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از ايفای نقش يک 

مامور امنیتی به 
آمريکا رفت و... 

ســارا ســبزی |آخرین پست 
بحث برانگیز اینستاگرامی حمید 
فرخ نژاد، بازیگر سینما، بعد از 
خروج او از کشــور واکنش های 
منفی بســیار زیادی به دنبال 
داشــت؛ تا جایی کــه رئیس 
سازمان سینمایی کشور بدون 
بردن نامی از او، اقدامش را زیر 
سوال بردن مبانی کشور دانست 
و به طور تلویحــی فرخ نژاد را 
تحت تاثیر رسانه های خارجی 

دانست. 
ماجرای خروج فرخ نژاد از کشور 
و بعد از آن انتشــار یک پست 
اینستاگرامی، ادامه حضور او  در 
سینمای ایران را ناممکن کرده 
است. او هفته گذشته بازی در 
سریال سقوط را به پایان رساند 
و بعد از آن به آمریکا سفر کرد؛ 
جایی که مدت هاست خانواده اش    
در آن اقامت دارند . آخرین بازی 
او در مینی ســریال سقوط به 
کارگردانی ســجاد پهلوان زاده 
اســت که برای پخش در شبکه 
نمایش خانگی ســاخته شده 
و تهیه کنندگــی آن برعهده 
محمدرضا منصوری اســت. نام 
محمدحســین مهدویــان نیز 
به عنــوان مشــاور کارگردان 
در فهرســت عوامل فیلم دیده 
می شود. داستان این فیلم درباره 
آزادسازی موصل است و در قالب 
یک درام عاشــقانه به تصویر 
کشیده شده است. لوکیشن های 
فیلم هم به واســطه موضوعش 
درتهران، ســقز، عراق و ترکیه 

انتخاب شد.
  نامه سرگشاده عوامل سریال 

سقوط به فرخ نژاد
 فیلمبرداری سریال سقوط به 
تازگی به پایان رســیده است و 
حالا به واســطه اقــدام اخیر 
فرخ نژاد تکلیف نمایش آن در 
شبکه نمایش خانگی مشخص 
نیست. گروه تولید این سریال 
در نامــه ای، از او گلایه کرده و 
گفته اند که »چقدر عجیب است 
که خبرهای درگوشی حل مشکل 
خروج هنرمندان را شــنیده 
باشیم و دقیقا رفتاری کنید که 
مشکل ممنوع الخروجی دوباره 
برای همه هنرمندان و دوستانتان 
برقرار شود .چطور می شود که 
زحمت هــای گروهی را که خود 
در میان شــان بودید، نبینید و 
تصمیمی فردی بگیرید که پخش 
سریال به مخاطره بیفتد؟ چطور 
می شود وقتی یاد بیانیه نویسی 
بیفتید که کارتان تمام شــده 
باشد و بی خبر بار سفرتان را هم 
بسته باشید، ولی برایتان مهم 
نباشد که بقیه اعضای گروه چه 

بلایی بر سرشان می آید؟...
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حقایق
درباره

 نامه  به 
اینستاگرام

نگین باقری|طبقه هجدهم یک ساختمان نسبتا قدیمی 
در میدان آرژانتین.  هر روز صبــح که رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی وارد آسانســور شیشه ای این ساختمان  
می شــود، می تواند با یک امضا سرنوشت اینترنت ما را 
هم تغییر دهد. همین هفته پیش مشخص شد این مرکز 
به »متا« )مجموعه ای که مالک اینستاگرام و فیسبوک و 
واتساپ است ( نامه ای فرستاده تا نماینده خودش را برای 
ایران مشخص کند. ابوالحسن فیروزآبادی در مصاحبه با 
روزنامه هفت صبح توضیح داده که تا امروز اینستاگرام 
و واتساپ با دستور شورای امنیت محدود شده بود ولی 
ادامه این محدودیت نیاز به مجوز دارد. تکلیف این مجوز 
را هم سرنوشت مذاکرات  با  »متا« می تواند مشخص کند. 
فیروزآبادی  جدا دنبال مذاکره با اینســتاگرام است. به 
نظر می رسد با گرفتن یک امتیاز خاص که در مصاحبه به 
آن اشاره کرده، ممکن است قبول کند دستش را از دکمه 
فیلترینگ بردارد. به گفتــه او روی 10 روزه بودن ضرب 
الاجل به متا  هم اصرار زیادی ندارد. اصلا اگر 20 روز دیگر 
هم جواب دهند، باز موضوع قابل مذاکره است. در نهایت 
آخر هفته گذشته یک رسانه خارجی فارسی زبان خبر داد 
که فرد مطلعی در متا به نامه ایران درخواست رد داده اما 
مصاحبه پیش رو پیش از این حرف ها ضبط شده بود. برای 
همین فیروزآبادی در تماس دوباره تاکید کرد که جوابی 
از مارک زاکربرگ یا هر فــرد دیگری که در کمپانی های 
اینستاگرام و واتساپ رفت و آمد دارد، به دستش نرسیده 

و هنوز پیشنهادشان روی میز است.

چه اتفاقی افتاد که مرکــز ملی فضای مجازی تصمیم 
گرفت به »متا« نامه بنویسد؟

محتوای نامه ای که ارسال  شــده، دعوت متا به معرفی نماینده 
خود در ایران بوده است. در این نامه به موارد قابل بحثی که بین 
ما و متا وجود دارد اشاره شده. به آنها اعلام کرده ایم که ما حتی 
براساس اصولی که خود متا دارد، شاهد تخطی های اینستاگرام 
هســتیم. در هفته اول بعد از حادثه مهسا امینی، هزاران عکس 
خشونت آمیز در اینستاگرام منتشر شــد. در همین اینستاگرام 
تعداد خیلی بالایی از صفحات با محتوای ساخت مواد انفجاری 

وجود دارد. طبق آنچه شمارش شده اســت و در نامه هم به آن 
اشاره شده، بیش از سه میلیون و 500 هزار پست با محتواهایی در 
حوزه های  خرید، فروش و آموزش استفاده از سلاح و مواد مخدر 
وجود دارد. همچنین تعداد صفحه های غیراخلاقی اینستاگرام 
فارســی به حدود 11 میلیون می رســد. ما دنبال راهی هستیم 
که منجر به ادامه فعالیــت پایدار ســکوهای خارجی از جمله 

اینستاگرام شود.
اگر متا نماینده معرفی نکرد چه خواهد شد؟

فعــلا تصمیمی دربــاره آن نگرفته ایــم. این نامه را بر اســاس 
مصوبه سال 1396 شــورای عالی فضای مجازی فرستادیم که 
پیام رســان های خارجی را ملزم به داشــتن نماینده در کشور 

می کرد.
 تلاشی هم که در دولت قبل برای مذاکره با تلگرام شده 

بود به همین بند برمی گشت.
بله. ما انصافا به خاطر این که احساس می کردیم بخشی از نیازهای 
مردم از راه اینستاگرام تامین می شود، در دولت قبل قرار شد به 
دلیل عدم آمادگی زیرساخت های شــبکه ملی روی آن مصوبه 
غمض عین داشــته باشــیم و این بخش از مصوبه را عملا اجرا 
نکردیم. وگرنه اگر می خواســتیم آن را اجرا کنیم، باید از سال 
1396 این کار را می کردیم. همچنین این مصوبه شــورای عالی 
را باید برای پیام رسان هایی که در آن شــبه انحصار وجود دارد 
عملی می کردیم که اطلاعات کاربران ایرانی را باید در کشــور 
خودمان نگه دارند. این روزها بســیاری از کشورها دارند همین 
کار را می کنند و این موضوع هم پذیرفته شده است. متا در همه 
کشورهای مشابه ما دفتر نمایندگی دارد و نیازهای آن کشور را 
برطرف می کند. ضمن اینکه متا در کشــور ما اقدامات دیگری 
هم داشته که هیچ وقت با مردم کشــورهای دیگر نکرده است. 
بستن بدون تذکر قبلی صفحات مردم، سایت های خبری)مانند 
جماران(، صفحات مردم عادی، سلبریتی ها، استانداران، رئیس 
مجلس و وزرا رفتار خارج از اصولی بوده که قبلا انجام داده است.

پیشاپیش خیلی از افراد مطمئن هستند که متا نماینده 
نمی فرســتد. یک دلیل آن تحریم است که اگر بخواهد 
نمی تواند نماینده بفرستد و دلیل دیگر هم این است که  
شرایط ما با بسیاری از کشورها فرق دارد. یعنی متا فکر 
می کند محدودیت ها و بند و تبصره هایی که باید در ایران 

رعایت کند، از ترکیه هم بیشتر اســت. با این حساب 
پیش بینی خود شما چیست؟ چه اتفاقی می افتد؟

این موضوع و بندهایی که به آن اشــاره کردید که شرایط ما را با 
کشورهای دیگر متفاوت کرده، قابل بحث است اما آموزش انفجار، 
نحوه ساخت بمب در همه جا ممنوع اســت. بستن صفحاتی با 
میلیون ها کاربر از طرف خود اینســتاگرام هم در هیچ کشوری 
پسندیده نیســت حداقل می شــود در مورد این ها توافق کرد. 
اما در جواب به این ســوال که حالا چه اتفاقی می افتد، بســتن 
اینستاگرام فعلا به خاطر شرایط امنیتی بوده ولی ادامه آن نیاز 
به مجوز قانونی دارد. مجوز قانونی یا باید طبق روال در کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه صادر شود یا یک قاضی و یا  یک مرجع 
عالی مانند شــورای عالی فضای مجازی یا شــورای عالی امنیت 
ملی درخواســت آن را بدهد. تا الان چنین مجوزی در هیچ جا 
به تصویب نرسیده اســت. آن چیزی که منجر به محدودسازی 
دسترسی به پیام رسان های متا شده درخواست شورای امنیت 

کشور بوده و به شرایط خاص  امنیتی کشور برمی گردد. 
یعنی اگر به نامه جواب ندهند می تواند مقدمه ای برای 

صدور مجوز انسداد دائمی اینستاگرام باشد.
اگر جواب ندهد در حقیقت مقدمه ای برای مجوز قانونی انسداد 

اینستاگرام است.
چرا 10 روز فرصت دادید؟ 

 ما موضوع مان کمک به مردم است و می خواهیم کسی که فعالیت 
خبری، اقتصادی یــا فعالیت های دیگر دارد مطمئن باشــد که 
می توان از جرم در این فضا جلوگیری کرد. در همین رسانه هایی 
مانند متا مواردی داشتیم که منجر به خودکشی ها و مرگ شده. 
افشاگری های ناپســندی رخ داده که نامشان را ذکر نمی کنم و 
خیلی از آنها مربوط به سلبریتی ها بوده  است. بنابراین متا دارد 
به ما لطمه وارد می کند. نامــه ما به صورت الکترونیکی هجدهم 
اکتبر ارسال شــده اما ما ارتباطی نداریم و مقام های رسمی آن 
اکانت و ایمیل رســمی ندارند یا حداقل در اختیار ما نیست که 
مطمئن باشیم آن زمان به دستشان رسیده. اما مطمئنیم که نامه 
به صورت فیزیکی بیست و سوم نوامبر به دستشان رسیده و ده 
روز فرصت ما همین حالا هم تمام شده با این حال من همین جا 
اعلام می کنم که از الان ده روز وقت دارند نماینده معرفی کنند. 
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 در تیم ملی دو دســتگی بود که اســتارت آن در قطــر و بازی با 
الجزایر زده شد. حتی در نیمه که یک هیچ تیم عقب بود بازیکنان 

نمی خواستند به زمین بروند. این موضوعی مهم بود.
  در مســابقات دیگر هم چالش هایی وجود داشت  . به این نتیجه 
رسیده شد که با توجه به شــناخت کی روش از تیم ملی و اینکه 
زمان نداشــتیم مربی بدون شــناخت بیاوریم، کی روش یکی از 
گزینه هایی بود که مطرح شد. بلافاصله با او تماس گرفتیم بامداد 

23 شهریور وارد تهران شد.    
توانستیم فضای تیم ملی را بگونه ای آماده کنیم که عادی سازی 
انجام شود که نتیجه آن موفقیت تیم ملی مقابل ولز بود.   اما دیدار 
ملی ما با ولز به ویژه در نیمــه دوم به اذعان تمامی جامعه ورزش 

و کشور دیدار متفاوتی بود که در 30 سال اخیر از تیم ملی شاهد 
نبودیم.

 بازی اول اصلا فنی نبود درست است دو گل به انگلیسی زدیم که 
شاید در یکسال اخیر از تیمی گل نخورده بود. یک ضربه هم به تیر 
دروازه آنها زدیم. طبیعی بود آنها به دلیل ســطح فنی بهتری که 
داشتند . تیمی که به این ترتیب شکست می خورد برگرداندنش کار  
خیلی سختی است. کی روش هم در رختکن صحبت کرد و تمام 
مســئو لیت بازی را بر عهده گرفت. گفت این مسئو لیت به عهده 
من است این باخت برای من است شما باید برای دو مسابقه بعدی 
تلاش کنید. این را فراموش کنید انــگار نه انگار که دیداری بوده 

است. خوشبختانه این اتفاق افتاد.

 آنالیزی که کی روش از آمریکا داشت مشخصا این بود که آنها به 
لحاظ سنی از ما جوان تر هستند. دوم اینکه در نیمه اول نباید گل 
بخوریم چون آمریکا از خاصیت جوانی اش استفاده می کند و باید 
دروازه را بسته نگه داریم و اگر شد در نیمه اول گل هم بزنیم ولی 
در نیمه دوم قطعا سوار بازی می شــویم چون آنها از نظر قدرت 

بدنی مقابل بچه های ما کم می آورند.
 در نیمه اول حداقــل دو بازیکن ما آماده نبودند نیازی نیســت 
اسم ببرم در واقع تیم ملی شــاید در نیمه اول مقابل آمریکا 8 یا 
9 نفره بازی می کرد. وقتی در نیمه دوم تعویض شد تیم راه افتاد 
و خوشبختانه میدان را از آمریکا در نیمه دوم گرفتیم بچه ها هم 
هر چه داشتند در زمین گذاشتند. اگر سامان قدوس صبر و توپ 
را کنترل می کرد و توپ را وارد دروازه می کرد بازی را یک بر یک 
تمام و صعود می کردیم. در هر صورت آنالیز کی روش از این بازی 

صحیح بود ولی متأسفانه در نیمه اول گل خوردیم...

كراس اوور چانگان به ایران رسیده است؟
برخي منابع خبر از حضور UNI-K در گمرك مازندران   مي دهند  صفحه 05

تحولات سرگیجه آور    در    منطقه
درباره   9  اتفاق سیاسی و نظامی و                                               اقتصادی؛ از عراق تا ترکیه و ارمنستان  صفحه02

یک اختلاف نظر  كوچک
 با وزیر كشور

درباره مسئله زنان غربی،  تئوری توطئه قطری 
و احتیاج مبرم به يکی دوتا خبر خوب   صفحه 04

راهنمای عملی  درآمدزایی 
با     پروژه    بلاكچینی

معرفی چهار روش پول درآوردن با کمک 
پروژه رمزارز يرن فايننس   صفحه 08 را بخوانید

جسد دنیا    در 
كارون پیدا شد
بعد از 9 روز جست وجو  

برای دختر  اهوازي  صفحه13

دوستان سابق و دشمنان فعلی 
100 عکس 100 روايت    صفحه 04را بخوانید

1-حالا که مــن بیخودی پرهیز شــده  ام از نوشــتن درباره 
معقــولات، بگذارید همچنان به مرده  نویســی  ام ادامه دهم و 
این بار درباره محمودآقا بیاتی بنویســم که در 11 آذر امسال 
در آمریکا از دســت رفت و نتوانست فینال جام  جهانی 2021 
را با تپانچه ای در شقیقه، تماشا کند. مردی که تیم ملی ایران 
را برای اولین بار قهرمان آســیا )1347( کرده بود در مرحله 
مقدماتــی جام  جهانی 1974 به بلوف  هــای حریفان باخت و 
نیز از خودی خنجر خورد تا تیمش نتوانــد برای اولین بار در 
جام  جهانی آلمان شرکت کند. حالا می  توانم هر وقت که دلم 
برایش تنگ شــد فیلم مصاحبه چهارســاعته  ام با او را درباره 
تاریخ شفاهی فوتبال پلی کنم و چیزهایی از زبان او بشنوم که 

باورکردنش سخت  تر از قسم خوردن است. 
2- محمودآقــا کــه چهارســال پیــش از حشــمت  خان 
می  توانســت ایران را برای اولین بار به جام  جهانی ببرد شاهد 
ناجوانمردانه  ترین عملیات رواني مطبوعات ورزشي کشورش 
بر علیه تیم ملي فوتبال بود. به قول معروف؛ این دیگر آخرش 
بود! فقط باید خود محمودآقا باشد تا دندان روي دندان بسابد 
و ســابقه آن خیانت ملي را تعریف كند. دوم شهریور سال 52 
كه كانگوروهاي اســترالیایي در تهران با اینکه دو گل از قلیچ 
خوردند اما به لطف پیروزی سه  گله دیدار رفت به جام  جهانی 
74 صعود کردند. این یكي از سیاســي  ترین، مضحك  ترین و 
پیچیده  ترین عملیات های ممكــن در فوتبال جهان بود! باید 
آجرهای همین ورزشگاه پیر آزادي زبان بگشاید و تعریف كند 
كه چگونه 70 هزار تماشاگر آتشي روي سكوها از ترس سکته 
کردند و تمام نود دقیقه را ایستاده و غرق در استرس، دل دل 
كردند كه تیم  شــان نتیجه رقت  بار بازي رفت )3-0( را تلافي 
كند. آن روز اگر سرگرد بیاتي سرمربي تیم ملي ایران را كارد 
مي  زدي خونش درنمي  آمد. هم قصه  هاي دردناك بازي رفت 
و اینکه آنجا در ســیدنی چگونه آش و لاش شده بودیم لبریز 
از درام  های سینمایی اســت و هم دیدار برگشت که با دو گل 
بردیم اما به طریق خدعه  آمیزی از صعود بازماندیم. قصه غریب 
بازی رفت، نه خوردن ســه گل بلکه ماجراجویی  های مستر 
رازیك مربی استرالیایی بود که توانست با خریدن یک مربي 
خارجي شاغل در لیگ فوتبال ایران تمام رازهاي فني و رواني 
بازیكنان تیم ملي ما را در اختیار خود بگیرد و برایش تاکتیک 
بچیند. عملیاتی که با خنجر خوردن دو ستاره تیم ملی ایران 
از مطبوعات وابسته به تاج در بازی برگشت، تراژدی را تکمیل 
کرد. آن روز 70 هزار تماشــاگر عصبی دیدند که وقتی ســه 
داور روسي سوت ابتداي بازي را به صدا درآوردند بچه  ها عین 
آپاچي  ها به دروازه حریف حمله كردند. جمعه دوم شــهریور 
بود و فقط شش روز از شكست دردناك بازي رفت مي  گذشت. 
یك هفته بود كه تمام ایران در اضطراب و دل  آشــوبه منتظر 
انتقام بود و هیچكس خواب و خوراك نداشت. حریف اصلی ما 
11 كانگوروي پا به توپ نبود بلكه یك مربي چرچیل به شدت 
سیاس و رادیكال و رواندرمانگر بود كه استرالیا را كوچ مي  كرد. 
همان مرد پیچیده  اي كه فهمیده بود نتیجه بازي را نه پاسکاری 
و بازي تاكتیكي بلکه فقط عملیات روانی تعیین مي  كند. همین 
او بود که وقتي فهمید مربي تیم ملي ایران بچه  هایش را برای 
دعا و نیایش به مسجد برده، تیمش را جمع كرد و در روز قبل 
از مسابقه به كلیســا برد. ریل رازیك مي  خواست به هر دست 
آویزي چنگ بیاندازد تا با جواز صعود بــه جام  جهاني 74 به 

سیدني برگردد و جشن بگیرد.
3-محمودآقا كه شــگردهاي رازیك را دیده بود تیمش را به 
تلویزیون ملي ایران برد تا بازي رفت را براي بچه  ها از كل به جز 

و از جز به كل، آنالیز كند. ادامه در صفحه 03
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سایر خبرها

تصویب قطعنامه ضدایرانی کانادا در سازمان ملل 
قطعنامه ضد ایرانی حقوق بشری کانادا با ۸۰ رای موافق ، 

۲۹ رای مخالف و ۶۵ رای ممتنع شامگاه پنجشنبه به وقت 
محلی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به 

تصویب رسید. 
کشورهایی همچون روسیه، چین، کوبا، پاکستان، هند، 

فیلیپین، سوریه، سریلانکا، اندونزی، عراق، عمان، 
لبنان، اندونزی، اریتره، بولیوی، زیمباوه، ترکمنستان، 

قرقیزستان، بلاروس، ازبکستان، قزاقستان، تاجیکستان و 
نیکاراگوئه به این قطعنامه رای مخالف دادند.

عربستان و بحرین هنگام رای گیری در خصوص این قطعنامه 
ضد ایرانی حضور نداشتند. کشور ونزوئلا هم به دلیل اینکه 
نتوانسته است حق عضویت خود را در سازمان ملل به موقع 
پرداخت کند، فعلا حق رای در جلسات سازمان ملل ندارد. 

کشور افغانستان نیز هنگام رای گیری حضور نداشت. 
این قطعنامه ضد ایرانی سال گذشته نیز در مجمع عمومی 

سازمان ملل ۷۸ رای موافق، ۳۱ رای مخالف و ۶۹ رای ممتنع 
کسب کرده بود. 

این قطعنامه که هر ساله از سوی کشور کانادا علیه جمهوری 
اسلامی ایران ارائه می شود، ابتدا در نشست کمیته سوم 

مجمع عمومی سازمان ملل پیرامون دستورکار وضعیت های 
حقوق بشری و گزارش های گزارشگران ویژه مورد بررسی 
قرار می گیرد که امسال ۱۶ نوامبر )۲۵ آبان ماه( در کمیته 

سوم مجمع عمومی سازمان ملل به تصویب رسید و حمایت 
از ناآرامی های ایران از محورهای آن بود.

این قطعنامه در کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل با 
۷۹ رای موافق، ۲۸ رای مخالف و ۶۸ رای ممتنع تصویب 

شد و در واقع ۹۶ کشور به این قطعنامه رای منفی و ممتنع 
دادند.

خانواده بلژیکی زندانی در ایران: اولیویه به ۲۸ سال 
زندان محکوم شده 

سخنگوی خانواده اولیویه واندکاستیل، مرد بلژیکی که از 
ماه فوریه ۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰( در ایران نگهداری می شود 

گفت که وی به ۲۸ سال زندان محکوم شد.  عالی ترین نهاد 
قضایی بلژیک شامگاه پنجشنبه هشتم دسامبر ۲۰۲۲ 

اعلام کرد که توافقنامه تبادل زندانی ها بین این کشور و 
جمهوری اسلامی ایران را »تعلیق« کرده است، موضوعی 
که در ماه ژوئیه از سوی پارلمان بلژیک تصویب شده بود 

و می توانست اجازه  بازگشت به اولیویه واندکاستیل بدهد 
و  در مقابل قرار بود که بلژیک اسدالله اسدی را به ایران 

مسترد کند. )یورونیوز(

شهادت سه نیروی وابسته به ایران در حمله ائتلاف به 
شرق سوریه

چندین نفر در پی حملات شامگاه چهارشنبه ائتلاف 
بین المللی به رهبری آمریکا به مواضع گروه های نظامی 

در شرق سوریه کشته شدند. خبرنگار العربی الجدید 
گزارش داد که در این حمله ۳ نیروی وابسته به سپاه به 

شهادت رسیده و شماری نیز مجروح شدند. این حمله در 
شهر المیادین در حومه شرقی دیرالزور رخ داد. خبرنگار 

العربی الجدید افزود که ائتلاف بین المللی تلاش این نیروها 
برای عبور از گذرگاه های آبی را با شلیک گلوله به واسطه 

بالگردهای خود ناکام گذاشتند. )میدل ایست نیوز(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

 اعتمادآنلاین از آزادی امیرحسین رحیمی خبر 
داد. مادر امیرحسین رحیمی گفت: بعد از چاپ گفت وگوی 
اعتماد درباره امیرحسین و واکنش های عمومی، مسئولان 
قضايی بلافاصله دســتور آزادی او را با وثیقه فیش حقوقی 
صادر کردند. الهام نجف از همه مــردم ايران که اين روزها 

دلسوزانه پیگیر آزادی امیرحسین بودند، تشکر کرد.
میزان نوشــت: در پی انتشــار اظهارات مادر »امیر حسین 
رحیمی« زندانی 1۵ ساله اعتراضات اخیر، روابط عمومی و 
ارتباطات دادگستری کل استان البرز اعلام کرد: امیرحسین 
رحیمی در صحنه اغتشاشات شهرستان فرديس در حالی که 
کوکتل مولوتف به همراه داشته از ســوی يکی از ضابطان 
دادگستری دستگیر شده اســت، علاوه بر آن در جلسات 
متعدد تحقیق کــه در روزهای مختلف از ســوی مقامات 
قضايی از وی انجام شــد به دفعات نزد مقام قضايی اظهار 
داشته که چندبار در اغتشاشــات حضور داشته و در برخی 
موارد هم تصاويری از حضور خود را برای مادرش ارســال 

می کرده است.
دادگستری کل استان البرز افزوده: طبق تحقیقات به عمل 
آمده امیرحسین رحیمی در زمان بازداشت، به همراه عده ای 
ديگر در صحنه اغتشاشات حضور داشته و با پرتاب چندين 
کوکتل مولوتف که از قبل ساخته بودند، نسبت به آتش زدن 
خیابان و تحريک مردم اقدام می کرده اســت. در خصوص 
متهم، از آنجايی که وکیلی برای وی معرفی نشده بود مرجع 
قضايی نسبت به معرفی وکیل تسخیری اقدام کرد و وکیل 
تسخیری نیز در جلسات تحقیق دادســرا حضور داشته و 
دفاعیات موکل خود را بیان کرده اســت و علاوه بر آن، به 
لحاظ مقررات قانونی متهم می تواند در هر مرحله از محاکمه 

نسبت به معرفی وکیل انتخابی خود نیز اقدام کند.
به گفته دادگستری البرز، نکته قابل توجه اين است که متهم 

در هیچ يک از اظهارات خود، چه در نزد ضابط و چه در نزد 
مقام قضايی در دادسرا، هیچ اشــاره ای به مصدوم بودن يا 
وجود ساچمه در بدن خود نکرده است که به محض اطلاع 
از اين موضوع اقدامات درمانی در خصوص نامبرده آغاز شده 
است. پرونده پس از تکمیل تحقیقات، منتهی به صدور قرار 
جلب دادرسی و کیفرخواست شــده و جهت رسیدگی به 
دادگاه اطفال و نوجوانان ارجاع شده است. دادگاه با توجه 
به تکمیل تحقیقات مقدماتی در دادسرا، ضمن تعیین وقت 
رسیدگی، با اخذ تامین متناسب دستور آزادی را صادر کرد 

و متهم در حال حاضر آزاد شده است.
 روابط عمومی دادگســتری ایلام در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به اطلاع ملت شــريف ايران می رساند پرونده 
خانم ســونیا شــريفی به اتهام اغتشاش، آشــوب و لیدر 
اغتشاشات در شهرستان آبدانان در حال تکمیل تحقیقات 
مقدماتی اســت و تاکنون کیفرخواستی صادر نشده است. 
برای نامبرده قرار قبولی وثیقه صادر و پس از توديع وثیقه از 
زندان آزاد شده است؛ لذا تاکید می شود که دستگاه قضايی 
به تمامی پرونده ها بر اساس موازين قانونی و شرعی و بدون 
هیچ ملاحظات و فشارهای دشمنان و رسانه های معاند که با 
توسل به دروغ و فرافکنی از هر حربه ای برای ضربه زدن به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی استفاده می کنند، رسیدگی 

و رای قانونی صادر می گردد.
 روابط عمومی اداره کل اطلاعات استان سیستان 
وبلوچستان اعلام کرد: متعاقب دستگیری عوامل ترور 
مولوی شهید عبدالواحد ريگی توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عج(، در بازجويی های اولیه در رابطه با پوشش اتخاذ 
شــده برای ربايش شــهید، نحوه ربايــش و انتقال، محل 
نگهداری و چگونگی شــهادت اعتراف کردند. براســاس 
اعترافات به دست آمده، اين تیم قصد داشتند بعد از فروکش 

کردن فضای ناشــی از شــهادت مولوی اقدام به ترور فرد 
ديگری کنند. اين گزارش می افزايد: با توجه به پیچیدگی 
کیس و نظر به ارتباط يکی از عوامل ترور با يکی از کشورهای 
عربی و ملاقات های انجام شده در کشور هدف، بررسی های 
تخصصی در دستور کار قرار داشته و نتايج حاصله متعاقبا 

اعلام خواهد شد.
 گزیده ســخنان حشــمت الله فلاحت پیشه 
سیاستمدار و نماینده ادوار مجلس درباره دو رویکرد 
در خصوص اعتراضات اخیر را بخوانید: شاهد هستیم 
يک جريان از داخل قوه قضائیه؛ چه از جانب ريیس قوه و چه 
ساير ارکان قضايی تلاش می کنند تا يک فرجه زمانی برای 
دستگیرشدگان اخیر ايجاد کنند و در عین حال مانع از اعدام 
سريع افراد شوند و شاهد هستیم که جريان مسائل غیرقابل 
باوری را بیان و دنبال می کند که کاملا با رفتار مسئولان قوه 
قضائیه در تناقض کامل اســت. تفکر ايــن جريان را حتی 
می تواند در نظرات برخی از نمايندگان مجلس و مواضع تند 
ايشــان در قبال دستگیرشــدگان حوادث اخیر به وضوح 
مشاهده کرد. کشور ما از يک جريان خزنده »حجتیه«ای در 
حال آســیب ديدن اســت. در گذشته شــاهد بوديم که 
نمايندگان مجلس حتی آبروی خود را وسط می گذاشتند تا 
آرامش و صلح در میان مردم برقرار شــود، اما امروز شــأن 
نمايندگی مجلس به حدی نزول پیدا کــرده که از جانب 
نمايندگی درخواست اعدام سريع و بدون اغماض می شود. 
اين جريان در ســال های اول انقلاب تلاش می کرد تا خط 
انقلابی مردم و آرمان های انقلابیون را به انحراف بکشــد... 
جريان فکری انجمن حجتیه در طــول دهه های اخیر به 
شکل های مختلف در عالم سیاست ورزی ايران حضور داشته 
و حرکت خزنده خود را ادامه داده است.  اين تفکر در مقاطع 
مختلف تلاش کرده تا مانع از آرامش مردم شود. افراد نزديک 
به اين تفکر حتی تلاش می کنند تا به نام اسلام مردم را طرد 
کنند. افراد مسؤول در حاکمیت بايد مراقب باشند تا در دام 

اين جريان نیفتند. )ديده بان ايران(

آزادی موقت اميرحسين و سونيا

    عکس نوشت

   مراسم استقبال از پیکر ۱۵ شهید گمنام دوران جنگ عراق علیه ایران عصر 
پنجشنبه در میدان امیرچقماق یزد برگزار شد. همچنین اداره حقوق بشر وزارت 

دفاع عراق از تبادل پیکرهای بیش از صد سرباز میان ایران و عراق خبر داد. در این 
روند عراق پیکر ۳ سرباز خود را که شامل یک افسر خلبان به نام »مصطفی احمد« 

می شود تحویل گرفته وایران نیز پیکرهای ۹۸ سرباز خود را تحویل گرفت که ۶۳ تن 
از آنها معلوم الهویه هستند. )عکس از مجید جراحی، ایرنا(

   دفتر مطالعات سیاسی و بین الملل وزارت امور خارجه با توجه به ثبت جهانی 
شب یلدا به عنوان نوزدهمین میراث ناملموس ایران در یونسکو، مراسمی برای 
معرفی این آیین برگزار کرد. در این مراسم همسر حسین امیر عبداللهیان وزیر 

امور خارجه، تعدادی از بانوان سفیر وهمسران دیپلمات های بیش از ۳۰ کشور جهان 
حضور داشتند. )ایرنا(

  اقتصاد سياسی
جنون تحریم ادامه دارد

آمریکا و اروپا مجموعا در پایان هفته حدود 300 شخص چینی 
و روسی را از جمله به خاطر فروش تجهیزات تشخیص چهره 

تحریم و فروش موتور پهپاد به ایران ممنوع کردند
1   وزارت خزانه داری آمريکا روز پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد: امروز، 
دفتر کنترل دارايی های خارجی وزارت خزانــه داری آمريکا 18 نهاد مرتبط 
با بخش خدمات مالی روسیه را به فهرســت تحريم ها اضافه می کند. وزارت 
خزانه داری آمريکا افزود: اين تحريم ها  همــراه با  اقدامات وزارت امور خارجه 
آمريکا  که همزمان يک  شخصیت با نفوذ و ثروتمند برجسته در روسیه، شبکه 
او و بیش از 40 فرد ديگر مرتبط با دولت روســیه را تحريم می کند، بخشی از 
تلاش های دولت آمريکا برای محدود کردن توانايی روســیه در تامین مالی 
جنگ انتخابی  خود علیه  اوکراين است. در فهرست جديد تحريم های آمريکا، 
ولاديمیر پوتانین تاجر روس و رئیس شــرکت نوريلسک نیکل و بستگانش، 
آندری بلوسوف و چرنیشنکو معاونین نخست وزير روسیه، بانک وی تی بی و 
شماری از شرکت های تابعه آن، شــرکت اينتروس و روس بانک و شماری از 
فرمانداران مناطق روسیه و بستگان آنها، اعضای هیات مديره راه آهن روسیه و 

مقامات مناطق جديد روسیه نیز قرار گرفته اند.
2   در همین روز وزارت بازرگانی آمريکا پنجشنبه 36 شرکت چینی از جمله 
بزرگ ترين تولیدکنندگان تراشه های کامپیوتری را در فهرست سیاه تجاری 
قرار داد. وزارت بازرگانی آمريکا اعلام کرد که هدف از اين اقدام »محدود کردن 
دسترسی چین به فناوری های پیشرفته از جمله هوش مصنوعی برای استفاده 
در جهت نوسازی ارتش و نقض حقوق بشر اســت.« قرار گرفتن شرکت های 
چینی در اين فهرست باعث می شــود که آنها نتوانند بطور قانونی دسترسی 
مستقیم يا غیرمستقیم به فناوری نیمه رساناهای آمريکا داشته باشند و پتانسیل 
تولید آنها ضربه خواهد ديد. شرکت »کامبريکون« و کمپانی »فناوری حافظه 
يانگ تســه« که از بزرگ ترين تولیدکننده تراشه های کامپیوتری هستند، در 
فهرست سیاه تجاری آمريکا قرار گرفته اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 21 
شرکت از شرکت هايی که پنجشنبه در فهرســت سیاه قرار گرفتند، در حوزه 
تحقیق، طراحی، بازاريابی و فروش تراشه های هوش مصنوعی فعالیت دارند 
و روابط نزديکی با بخــش دفاعی چین دارند. از اين میان، هفت شــرکت در 
برنامه های ارتش چین برای توسعه سامانه های موشک های بالستیک و مافوق 

صوت نقش دارند.
3   اتحاديه اروپا روز جمعه نهمین بسته تحريمی جديد علیه روسیه تصويب 
کرد. اين بســته های تحريمی شامل حدود 200 شــخص حقیقی و حقوقی 
می شود. برخی از اين اشخاص، فرماندهان نظامی روسیه هستند. شرکت های 
وابســته به صنايع نظامی، برخی از اعضای مجلس دوما، شــورای فدارسیون 
)مجلس سنای روسیه( و وزرای دولت و همچنین مقام های دست نشانده روسی 
در سرزمین های اشغال شــده اوکراين در فهرست تحريم های جديد هستند. 
همچنین سه بانک روسیه تحريم شده اند، جلوی سرمايه گذاری های مربوط به 
معادن گرفته می شود و تعداد بیشتری از کانال های تلويزيونی روسیه، ممنوع 
می شوند. شورای اتحاديه اروپا همچنین تصويب کرد که فروش موتور پهپاد به 
روسیه ممنوع است و کشورهايی مانند ايران که با روسیه همکاری نظامی دارند 

نیز شامل اين ممنوعیت می شوند.
4   آمريکا يک شرکت چینی فروشــنده دوربین های تشخیص چهره به 
ايران را تحريم کرد. شبکه  ان بی  اس نیوز می گويد، شرکت فناوری های تیاندی 
نرم افزارهای تشــخیص چهره را برای پیگرد اقلیت مسلمان اويغور در اختیار 
دولت چین و همچنین در اختیار ايران قرار داده است. تیاندی شرکتی مستقر 
در شهر تیانجین و از مشهورترين شــرکت های تولید فناوری های نظارتی در 
چین و جهان است. وزارت بازرگانی ايالات متحده می گويد، اين شرکت با ارائه 
فناوری های خود )که شامل قطعات ساخت آمريکاست( به ايران تحريم های 

اين کشور را نقض کرده است.

دو روز آخر هفته، کشــورهای همسايه پر بودند از 
خبرهای مهمی که ممکن اســت روی زندگی ما 
ايرانیان هم تاثیر بگذارد. خبرهايی که شــايد در 
فضای پرخبــر کنونی در داخل کشــور، برخی به 
ســادگی از آن بگذرند ولی واقعیت اين اســت که 
خبرهای پراهمیتی هســتند. به خصوص از منظر 

ژئوپلتیک و اقتصادی. 

   عراق؛ افزایش شدید قيمت دلار 
با وجود اينکه نرخ رسمی تبادل در عراق يک هزار و 
460 دينار در برابر هر دلار آمريکا است اما در بازار 
غیررســمی، نرخ برابری به يک هزار و ۵4۵ دينار 
در مقابل هر دلار حواله ای و يک هزار و ۵04 دينار 

برای دلار نقد هم رسیده است.
بانک مرکزی عراق روز پنجشــنبه اين افزايش را 
»ناچیز« توصیف کرد و دفتر نخست وزيری عراق 
در بیانیه ای می گويد که افزايــش نرخ ارز »امری 
موقت« است و »وضع مالی عراق در بهترين حالت 
ممکن«. اين اظهار نخست وزيری عراق درباره وضع 
مالی عراق بیراه نیست زيرا اخیرا ذخاير ارزی اين 
کشــور از ۹0 میلیارد دلار فراتر رفت. پس در اين 

شرايط، دلیل افزايش نرخ دينار در عراق چیست؟
آن طور که ايرنا نوشته برخی می گويند آنچه به نام 
»سرقت قرن« به مبلغ حدود 2.۵ میلیارد دلار در 
عراق شناخته می شود و حاکی از يک اختلاس است 
که البته بخشــی از پول های آن به کشور بازگشته 
دلیل اين موضوع اســت اما برخی ديگر می گويند 
افزايش تدريجی بهای دلار در عراق بعد از آن آغاز 
شــد که بانک مرکزی عراق در نتیجه دســتورات 
وزارت خزانه داری آمريکا، چندين بانک و موسسه 
مالی اين کشــور را به بهانه احتمالــی تامین مالی 
تروريســم از ورود به خريد و فروش ارز منع کرد. 
برخی می گويند تعداد اين بانک ها چهار عدد است 
ولی آن ها 40 درصد بــازار ارز در عراق را در اختیار 
داشتند و برخی ديگر تعداد بانک ها و موسسه های 
مالی محروم شــده را تا 14 مورد بــالا بردند. اين 
وضعیت باعث شده بسیاری از بازرگانان، دلار نقد 
را در مقادير زياد خريداری کنند و همین امر، باعث 

افزايش بهای دلار شده است. )ايرنا(

   ترکيه؛ تاسيس مرکز گاز طبيعی روسيه
بــه گــزارش »الجزيــره«، »ولاديمیــر پوتین« 

رئیس جمهور روســیه، ضمن اعــلام تلاش برای 
راه اندازی مرکز مبادله گاز در ترکیه گفت که قیمت 
گاز برای مصرف کننده اروپايــی در اين مرکز گاز 
تعیین خواهد شــد. وی افزود که تا چند ماه آينده 
می توان سامانه تجارت الکترونیک گاز در مرکز گاز 

ترکیه را راه اندازی کرد. 
هفته گذشته، شــرکت گازپروم اعلام کرد که در 
ديدار »الکســی میلر« مدير اجرايی اين شرکت با 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه واردات 
گاز از روسیه به ترکیه و امکان تأسیس مرکز گازی 
در اين کشور را بررسی کرد. در ماه اکتبر گذشته، 
رجب طیب اردوغان خبــر داد که به وزارت انرژی 
ترکیه دســتور داده که برای تأسیس مرکز جهانی 
گاز طبیعی در اين کشــور تلاش کند. او گفت که 
تأسیس اين مرکز در راستای پیشنهاد »ولاديمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه بــرای انتقال گاز 
روسیه به ترکیه و صادرات آن از ترکیه به اروپاست. 
وی افزود که دستورات لازم را به وزارت انرژی ترکیه 
داده و پوتین نیز مدير اجرايی شــرکت گازپروم را 
مسئول اين پروژه کرده و تأکید کرد که ترکیه همه 
اقدامات لازم امنیتی در اين باره را انجام خواهد داد. 

)میدل ايست نیوز(

   پاکستان؛ درگيری مجدد با طالبان
رسانه های پاکستانی روز پنجشنبه به نقل از منابع 
امنیتی اعلام کردند کــه نیروهای مرزبانی طالبان 
مناطق مسکونی غیرنظامیان در قلمروی پاکستان 
واقع در مرز »چمن« )در مجــاورت منطقه مرزی 
سپین بولدک در قلمروی افغانستان( را هدف قرار 

داده و آتش باری سنگین صورت گرفته است.
در اين منطقه در يکشنبه گذشته درپی آتش باری 
از خاک افغانستان به داخل پاکستان 6 غیرنظامی 
اين کشور کشته و دســت کم 20 نفر ديگر زخمی 

شدند.
منابــع آگاه گفتنــد کــه مخالفــت طالبــان با 
حصارکشــی های صــورت گرفتــه در مرزهــای 
افغانســتان از سوی ارتش پاکســتان دلیل اصلی 
درگیری های اخیر اســت و نیروهای طالبان علیه 

ثابت ماندن اين حصارکشی ها مقاومت می کنند.
گذرگاه مرزی چمن ديروز از ســوی مســئولان 
پاکستانی بسته شــده و وضعیت اضطراری در اين 

منطقه اعلام شده است. )ايرنا(

   عربستان؛ وعده نتانياهو برای برقراری روابط 
رسمی 

بنیامیــن نتانیاهو که مامور تشــکیل کابینه رژيم 
صهیونیستی اســت، پنجشنبه شــب با العربیه، 
تلويزيون عربستان سعودی مصاحبه کرد و در آن 
ادعا کرد: اتحاد سنتی آمريکا با عربستان سعودی و 
ساير کشورها بايد مجدداً تقويت شود. در اين رابطه 
نبايد تنش های دوره ای يا حتی تنش های شــديد 
وجود داشته باشد، زيرا به نظر من اين اتحاد، پايه 
ثبات در منطقه خاورمیانه است. وی ادامه داد: من 
با جو بايدن رئیس جمهور آمريکا در اين خصوص 

گفت و گو خواهم کرد.
نتانیاهو در ادامه گفت که به گسترش عادی سازی 
روابط با امارات و بحرين که در سال 2020 در دولت 
به دســت آمده اســت، ادامه خواهد داد. دوشنبه 
گذشته نیز يک عضو کنســت پیش بینی کرد که 
عادی ســازی روابط تل آويو و رياض سال آينده به 

مرحله نهايی خود خواهد رسید. )ايرنا(

   بحرین؛ ورود نخستين شناورهای اسرائيلی
پايــگاه اينترنتی عبری زبان »اســرائیل ديفنس« 
اعلام کرد شــناورهای بدون سرنشین ارتش رژيم 
صهیونیستی وارد آب های خلیج فارس شده است. 
اين اقدام در چارچوب رزمايش آمريکا در خصوص 
بررسی هماهنگی میان شناورهای بدون سرنشین 
تولید شده توسط 17 شرکت در سراسر جهان انجام 

شده است.
بر اســاس اين گزارش، شناورهای اســرائیلی در 
پايگاه ناوگان پنجم دريايی آمريکا در بحرين پهلو 
گرفته و برای اين منظــور از آب های خلیج فارس 

عبور کرده اند.
ناوگان پنجم دريايی ارتش آمريکا رزمايشــی سه 
هفته ای را از 23 نوامبر گذشــته آغــاز نموده که 
هدف آن ايجاد هماهنگی میان ظرفیت های هوش 

مصنوعی و فناوری های کنترل از راه دور است.
اين رزمايش که »Digital Horizon« نام دارد 
به منظور تقويت اقدامات فرماندهی ناوگان پنجم 
دريايی برای ادغام فناوری های جديد کنترل از راه 
دور و ايجاد اولین ناوگان شناورهای بدون سرنشین 
در جهان در تابستان آينده برگزار شده است. )مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین(

   آذربایجان؛ ادامه مسئله لاچين 
جمهوری آذربايجان روز پنجشنبه صدور هر گونه 
فرمان برای بســتن جــاده حیاتی بیــن قره باغ 
کوهستانی و ارمنستان را تکذيب کرد. اين در حالی 
است که ايروان روز چهارشنبه باکو را به ايجاد يک 
بحران انســانی در منطقه مورد مناقشه قفقاز به 

دلیل بستن کريدور لاچین متهم کرده بود.
آيهان حاجی زاده، مدير بخش رسانه و سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری آذربايجان با اشاره به 
باز بودن »هر دو مســیر محور ارتباطی ارمنستان 
و قره باغ کوهســتانی بــرای تــردد غیرنظامی« 
تاکید کرد که کشــورش »آماده تامین نیازهای 

بشردوستانه مردم ارمنی تبار آذربايجان« است.
اين در حالی اســت که حکمت حاجی اف، مشاور 
الهام علــی اف، رئیس جمهــوری آذربايجان روز 
چهارشــنبه ضمن اشــاره تلويحی بــه تحرکات 
کنشکران زيســت محیطی در منطقه گفته بود: 
»نمايندگان جامعه مدنی تلاش می کنند جلوی 
حمل و نقل غیرقانونــی و تخريب منابع طبیعی را 
بگیرند.« وی سپس با متهم کردن ايروان در اين 
زمینه مدعی شده بود که ارمنستان »ده ها سال از 
منابع طبیعی قره باغ بهره  برداری کرده و به محیط 

زيست اين منطقه نیز آسیب رسانده است.«
به گــزارش فرانس پــرس، فعالان و کنشــگران 
آذربايجانــی از روز دوشــنبه در اعتــراض بــه 
»بهره برداری غیرقانونی از معادن منطقه قره باغ« 
که به گفته آنها پیامدهای زيانبار زيست محیطی 

به همراه دارد، کريدور لاچین را مسدود کرده اند.
ايروان پیش تر جمهوری آذربايجان را به هماهنگی 
و سازماندهی تظاهرات کنشگران زيست محیطی 
که به ادعای ارمنســتان با مســدود شدن محور 

ارتباطی لاچین انجامید، متهم کرده بود.
نیروهای حافظ صلح روسیه در قره باغ کوهستانی 
به موجب توافق آتش بسی که نوامبر سال 2020 
در پايان جنگ شــش هفته ای میان ارمنستان و 
آذربايجان امضا شد وظیفه تامین امنیت کريدور 

لاچین را بر عهده دارند.
خبرنگار فرانس پرس در گزارش روز چهارشــنبه 
خود اعلام کرده بود کــه خودروهای حمل و نقل 
نظامی روســیه را در اين جاده مشاهده کرده اما 
به گفته او از تــردد خودروهای غیرنظامی خبری 

نبوده است.
تارنمای »آرمِن پرس« روز پنجشنبه گزارش داد: 
پاشینیان در نشست کابینه گفت اوضاع در قره باغ 

در روزهای اخیر به شدت متشنج است.
وی افزود: جمهــوری آذربايجان ابتــدا گذرگاه 
لاچین را مســدود کــرد و بعــد عرضــه گاز به 
منطقه قره باغ را قطع کرد. بــه دلیل اين اقدامات 
تحريک آمیز، ســاکنان قره باغ کوهستانی از حق 
تردد آزاد محروم شــده اند، با مشــکلاتی در گرم 
کردن خانه های خود در زمســتان ســرد مواجه 
هســتند و هزاران نفر از جمله کودكان در جاده ها 
گیر کرده اند. بسیاری از خانواده ها با گرفتار شدن 
در دو طرف محاصره، به طور ناخواسته از يکديگر 

جدا شده اند.
وی گفت، شــهروندانی که از مشــکلات جدی 
ســلامت رنــج می برنــد از دارو و مراقبت های 
بهداشــتی محروم شــده اند. تامین غــذا و ديگر 
مايحتاج ضروری با اختلال مواجه شــده و به نظر 

می رسد 120 هزار نفر از شــهروندان، در واقع در 
شرايط گروگان به سر می برند.

نخست وزير ارمنستان همچنین گفت: مدارس و 
مهد کودک هايی که از گاز برای گرم کردن استفاده 
می کنند مجبور شــده اند فعالیت خود را متوقف 
کنند و در نتیجه حدود 22 هــزار کودک از حق 

تحصیل محروم شده اند.
پاشینیان با اشــاره به بحران انســانی در منطقه 
قره باغ گفت: ايــن بحران در نتیجــه عدم تعهد 
جمهــوری آذربايجــان نســبت بــه تعهــدات 
بین  المللــی اش رخ داده اســت. همان طوری که 
بارها گفته شده بسته شدن گذرگاه لاچین نقض 
مستقیم و آشکار توافق سه جانبه ۹ نوامبر 2020 از 
سوی جمهوری آذربايجان تنها به اين دلیل ساده 
اســت که طبق ماده 6 اين توافق گذرگاه لاچین 
تحت کنتــرل نیروهای حافظ صلح روســیه در 
قره باغ است و باکو امنیت تردد شهروندان، وسايل 

نقلیه و کالاها در اين کريدور را تضمین می کند. 

دیگ جوشان 
منطقه 

9 خبر مهم آخر هفته در کشورهای همسایه: افزایش قیمت دلار در عراق، ادامه روند تاسیس مرکز گاز طبیعی روسیه در ترکیه، ادامه درگیری 
طالبان با مرزبان   های پاکستان، سخنان صریح نتانیاهو درباره رابطه با عربستان، حضور نخستین شناورهای اسرائیلی در بحرین، ادامه 

تنش بر سر گذرگاه لاچین بین ارمنستان و آذربایجان، احتمال لغو روادید بین روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس، قرارداد 11 میلیارد 
دلاری آرامکو و توتال و انهدام یک شبکه 44 نفری موساد در ترکیه

 عربستان؛ سرمایه گذاری 11 ميليارد دلاری 
آرامکو و توتال در یک مجموعه پتروشيمی 

به گزارش »آناتولی«، شرکت آرامکو روز پنجشنبه 
اعلام کرد که با توتــال درباره راه اندازی شــرکت 
پتروشــیمی »امیرال« در منطقه الجبیل در ساحل 
شرقی عربستان توافق کرده است. اين شرکت قرار 
اســت در عرصه تولید اتان و بنزين و مواد شیمیايی 
ارزشــمند فعالیت کند و توان تولید 1.6۵ میلیون 
تُن اتیلن در ســال را دارد. همچنین قرار است اين 
مجموعه شامل دو واحد تولید پلی اتیلن و پوتادين 
باشد. ســاخت اين مجموعه قرار است در سه ماهه 
نخست 2023 آغاز شود و در 2027 به بهره برداری 

برسد. )میدل ايست نیوز(

 روســيه؛ احتمال لغو روادید با کشورهای 
حاشيه جنوب خليج فارس

میخائیل بوگدانوف، معاون وزير امور خارجه روسیه 
گفت که کشورش برای لغو رواديد با اکثر کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس از جمله عربستان 
و بحرين در تلاش اســت. بوگدانوف افزود: روابط ما 
بسیار خوب گسترش می يابد و تاجران به آنجا سفر 

می کنند، معتقــدم می توانیم بــا يکديگر همکاری 
کنیم. )اسپوتنیک(

  ترکيه؛ بازداشــت یک شــبکه 44 نفری 
مظنون به جاسوسی برای اسرائيل

منابع خبری روز چهارشــنبه از کشــف يک رژيم 
صهیونیستی توســط دســتگاه امنیتی ترکیه که 
اطلاعات فلسطینی های مقیم اين کشور را به سازمان 
جاسوسی رژيم صهیونیستی )موساد( ارائه می داد، 
خبر داده اند. خبــری که حکايــت از فعالیت های 
شــديد موســاد در ترکیه دارد. بنابر اعلام روزنامه 
صهیونیستی جروزالم پســت، افراد بازداشت شده 
متهم هستند که فلسطینی های مقیم و سازمان های 
مردم نهاد وابســته به آنها را رصد اطلاعاتی کرده و 
اطلاعات آن را در اختیار دستگاه جاسوسی اسرائیل 
)رژيم صهیونیستی( قرار می داده اند. اعلام شده که 
هفت نفر از مظنونان اين پرونده پس از دســتگیری 
توســط اداره امنیت اســتانبول به دادگاه معرفی و 
روانه زندان شده اند و در حالی که 13 مظنون فراری 
همچنان متواری هستند، تحقیقات از ساير مظنونان 
در شعبه مبارزه با تروريسم ترکیه ادامه دارد. )ايرنا(
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  اما در جواب به این سوال 
که حالا چه اتفاقی می افتد، 

بستن اینستاگرام فعلا به 
خاطر شرایط امنیتی بوده 
ولی ادامه آن نیاز به مجوز 

قانونی دارد. مجوز قانونی یا 
باید طبق روال در کارگروه 

تعیین مصادیق مجرمانه 
صادر شود یا یک قاضی و 
یا  یک مرجع عالی مانند 

شورای عالی فضای مجازی 
یا شورای عالی امنیت ملی 

درخواست آن را بدهد. 
تا الان چنین مجوزی در 

هیچ جا به تصویب نرسیده 
است. 

کته
ن

ماجرای عجیب فرخ نژاد
بازیگر کهنه کار سریال سقوط بعد از 

ایفای نقش یک مامور امنیتی به آمریکا 
رفت و....

ادامه ازصفحه   اول 

 کاش رفتار حرفه ای فقط در هنگام نقد 
کردن چک معنا پیدا نمی کرد، کاش 
ارزش کلمه ها اينقدر راحت و آسان 

نمی شکست.«برخی شايعات از دستمزد 
يک ونیم میلیارد تومانی و برخی از رقم سه 

میلیارد تومان صحبت کرده اند. 

   دو روایت از ممنوع الخروجی 
تا امروز دو روايت درباره ممنوع الخروج 
بودن حمید فرخ نژاد مطرح شده است: 

روايت اول توسط رسانه دولت اعلام شد 
که طبق آن فرخ نژاد به دلیل اظهاراتش 
در اينستاگرام ممنوع الخروج شده بود؛ 

به همین دلیل پس از پايان بازی در فیلم 
سقوط و برای خروج از کشور، تعهدی 

را امضا کرده و بعد از آن توانسته است از 
کشور خارج شود. 

روايت دوم نیز گفته های خود او است که 
امضای هرنوع تعهدنامه ای را رد کرده 
و گفته است که به هیچ نهاد امنیتی و 

قضايی تعهد نداده است. او روند فعلی را 
»صحنه آرايی« از سوی جريانی خوانده 

که تصمیم دارد او را مقابل همکاران 
سینمايی اش قرار دهد و ادامه روند 

ممنوع الخروجی آنها را عملکرد او بدانند.

خبرگزاری ايرنا اعلام کرده است که او با 
ارائه درخواست به يکی از نهادهای امنیتی 

مبنی بر »همکاری متقابل« با اين مجموعه، 
درخواست کرده است که مجوز سفر به 

خارج از کشور با وجود برخی تخلفات در 
دوران بازيگری برای او صادر شود. 

 آنچه باعث شده اقدام اخیر فرخ نژاد 
رفتاری دوگانه خوانده شود، نقش او در اين 

فیلم به عنوان مامور امنیتی ايران است. 
فرخ نژاد بیش از 40 فیلم در کارنامه کاری 

خود دارد و  پیش از اين هم در فیلم های 
به رنگ ارغوان و لاتاری نقش يک مامور 
امنیتی را ايفا کرده بود. او در حال حاضر 
دو  فیلم شبکه مخفی زنان و میدان سرخ 

را در شبکه نمايش خانگی دارد و مشخص 
نیست که آيا اقدام اخیرش در ادامه نمايش 
آنها تاثیرگذار است يا خیر؟ فرخ نژاد پیش 

از اين هم اظهاراتی بحث برانگیز داشته 
است؛ او در سال 98 در حالی که فیلمی 
در اين جشنواره نداشت، اعلام کرد که 
جشنواره فیلم فجر را تحريم می کند. 

 دو
یتر

ت

    ستون شنبه

 گربه کوره و جیمزباند بلوف  زن 
ادامه ازصفحه   اول  اما رازيک شگردهاي ديگری هم زد و روز پیش از مسابقه، 
ده دقیقه بچه  هايش را روي پیست دوومیداني ورزشگاه آزادي برد و وادارشان 
كرد آنقدر قدم بزنند تا ترس  شان بريزد. بعد در حالي كه داشت تیمش را سوار 
اتوبوس مي  كرد كه برگرداند به هتل، ناگهان با ديدن بچه  هاي تیم ملي ايران كه 
از اتوبوس پیاده می  شدند تا آخرين تمرين  شان را پي بگیرند، بازيكنان استرالیا 
را به زمین برگرداند تا تمرين ايران را تماشــا كنند. محمودآقا كه نمي  خواست 
تمريناتش را استرالیايي  ها متوجه شوند آچمز شــد و مجبور شد ناچار تیمش 
را به رختكن ببرد. آن روز آقامنوچهر كه مهماندار استرالیايي  ها بود وقتي ديد 
مهمان  ها با كمال پررويي نشسته  اند تا تمرينانت تیم  حريف را ديد بزند به آنها 
گفت كه »تیم ايران به ســونا رفته اســت بگذاريد برويد هتل  تان!« اما رازيك 
جوابش تو آســتین  اش بود:»تیمي كه فردا بازي دارد امروز هیچ ديوانه  اي آن 
را به ســونا نمي  برد!« عملیات رواني رازيك چنان پیچیده بود كه روزنامه  هاي 
سیدني حركات او را »جیمزباند در اتاق شماره يك« عنوان گذاشته بودند. همین 
رازيک بود که در ديدار رفت هم پوسترهاي بزرگ بازيكنان تیم ملي ايران را با 
شناختنامه  هاي صدكلمه  اي از تك  تك آنها به ديوار رختكن استرالیا زده بود و 
دم به دقیقه، بازيكنان خود را با سخنراني درباره يار مقابل  شان، آماده عملیات 

مي  كرد تا ملکه ذهن  شان شود. 

4  اگر رازيک توانسته بود اطلاعات فنی تیم ايران را از مربی هموطنش بخرد 
و خیالش با سه گلی که در ســیدنی زده بود کمی راحت بود طفلی محمودآقا 
شــب قبل از بازي برگشــت، عین مرغ پركنده در هتل به اينور و آنور مي  رفت 
و خطاب به هركس که مقابلش ظاهر مي  شــد در نهايت اســتیصال از تاجي  ها 
شكايت مي  كرد:»تورو خدا ببینید. ما فردا بازي داريم اما تاجي  ها براي تك  تك 
بچه  هاي ما يك مجله تاج فرستاده  اند كه آنها را شب قبل از بازي، رواني كنند.« 
او می  گفت»ديدم اصغر و ممد  دارند روزنامه تاج می  خوانند. گفتم اينها چی  اند؟ 
گفتند والله مسئول رسپشن هتل به ما داده است.« محمودآقا وقتی نشريه تاج 
را گرفت با ديدن يکی از مطالبش دچار رنگ  پريدگی مضاعف شد. مجله  ای که 
كاپیتان تیم ملي )قلیچ( را با عناوينی چون »وطن  فروش« و »گربه  كوره« نامیده 
بود. همان قلیچی که ســتاره تیم ملی بود و از قضا در همین بازی برگشت هم 

دوگل تاريخی در دروازه استرالیا کاشت.   

5  محمودآقا که خــود يک تاجی اصیل بود و در قامــت بازيکن و مربی تاج 
افتخارات بسیاری برای اين باشگاه آورده بود در اين دوره مربیگری تیم ملی گويا 
با آقای خسروانی شاخ به شاخ شده بود. او چند سال پیش که برای ديدن اقوام 
به تهران آمده بود برايم تعريف كرد كه »آقا قبل از بازي برگشت با استرالیا، در 
ديدار به آن حساسی، سه تا پاكت مخصوص از طرف تاجي  ها برای من و پروين 
و قلیچ ارسال شد و داخل آنها كاريكاتورهايي وجود داشت كه جت  هاي شكاري 
استرالیايي را نشان مي  داد كه آمده  اند زمین تیم ملي ايران را زير آتش بگیرند. 
در اين كاريكاتور بچه  هاي تیم ايران را جوري كشیده بودند كه سوار بر قالیچه 
حضرت سلیمان براي نیايش و درخواست پیروزي به مسجد رفته  اند اما زير خط 
آتش استرالیايي  ها در حال گريزند. كاريكاتوريست تاجي نامردی نکرده بود و در 
همان كاريكاتور کذايی، كاپیتان تیم ملي را جوري كشــیده بود كه رفته بالاي 
مسجد اذان بدهد اما دارد به پايین سقوط مي  كند. محمودآقا وقتي از دريافت 
اين سه پاكت مخصوص مطلع شد تنها زرنگي که از خود نشان داد اين بود که 
نگذاشته بود پاكت  ها به دست دو ســتاره اصلي تیمش پرويز و پروين برسد و 
آنها را بعد از بازي به دست  شان داد تا بفهمند با کی طرف  اند. همان شب، وقتي 
رياست وقت فدراســیون فوتبال ايران از عملیات روان  برگردان تاجي ها براي 
تخريب روحیه بازيكنان آگاه شــد گفت:»صبح جمعه وقتي به اردوي تیم ملي 
رفتیم ديديم اصلا تیم ملي  اي وجود ندارد. بچه  ها به شدت فاقد روحیه بودند. 
ما مشغول تحقیقات در اين باره هســتیم و نتیجه  اش را به افكارعمومي اطلاع 
خواهیم داد. اين تحركات به تهران اختصاص نداشت و در بازي رفت در سیدني 

نیز مشاهده شده بود.«

6  محمودآقا در اين ديدار نســبت به بازي رفت تغییراتی در تیمش صورت 
داد مبنی بر اينكه رشــیدي را به جاي حجازي، كارگرجم را جايگزين مهدي 
لواساني و پروين را جانشین مهدي مناجاتي كرد. در حالی که تماشاگران ايرانی 
روی ســکوها خدا خدا می  کردند اولین گل را پرويز قلیچ در دقیقه 14 به ثمر 
رساند و دل محمودآقا قرص شــد. در دقیقه 31 شوت محشر قلیچ در سه  كنج 
دروازه استرالیا نشست و اين يكي از ناب  ترين گل هاي تاريخ فوتبال ايران بود. 
تماشــاگران وقتی دودوتا کردند که ايران موفق شــده در»يك سوم« از زمان 
بازي دوگل بزند چشم  هايشان برای جبران نتیجه رقت  انگیز بازي رفت روشن 
شد. ايران اما نود دقیقه خودش را كشت ولی ديگر نتوانست تغییری در نتیجه 
دو-صفر صورت دهد و از صعود به جام جهاني 1974 بازماند. سلطان غم  ديده 
اين بازي قلیچ بود كه روز قبل از مسابقه گفته بود »من به فاطي )همسرم( قول 
داده  ام دو گل بزنم« و رسانه  ها با طنز شماتتش كردند كه »كاش قول سه گل به 

فاطي داده بودي كاپیتان!«

7  محمودآقا كه از تحركات رسانه  اي تاجي  ها براي خراب كردن كاپیتان ايران 
شــاكي بود بعد از بازي گفت »همان قلیچ که در يک نشريه ورزشی پنجشنبه 
بی وطن خطاب شده بود با قدرت کوبنده  اش نشان داد که وطن  پرستی در انحصار 
شخص خاصی نیســت.« بیاتی آنگاه به تحريکاتی که حتی به اردوی تیم ايران 
کشیده شده بود نیز اشاره کرد و گفت»پنجشنبه شب، پاکت  هايی برای يکايک 
افراد تیم ملی فرستادند که محتوی همان نشريه بود. بچه  ها از خواندن آن مطالب 
بسیار ناراحت شدند به طوری که بگومگوی سختي میان آنها درگرفت و به طور 
کلی روحیه تیمی چنان از هم پاشیده شد که اگر صبح جمعه رئیس فدراسیون 
فوتبال، پس از اطلاع از اين جريان به اردو نمی  آمد و به بچه  ها تســلی نمی  داد 
امکان نداشت بتوانیم تیم ايران را به میدان بفرستیم .من اگر متهم هستم حاضرم 
در يک دادگاه حاضر شوم اما به شــرط اينکه آن کس را که هر چند روز يکبار 
بسته  های بزرگ حاوی اطلاعات برای رازيک )مربی استرالیا( می  فرستاده و چند 
تن ديگر را هم به آن دادگاه بیاورند. من صريحا اعلام می  دارم که نیم بیشتری از 
علل شکست تیم ايران متوجه آن جاسوسی بوده که با دادن اطلاعات به رازيک، 
به وطن خود خیانت کرده اســت. وگرنه رازيک چگونه می  توانست از اسرار کار 

تیم ما و يکايک بازيکنان با اطلاع باشد؟«

8  در آن سوی میدان اما رازيك كه در سفارت استرالیا به مهماني رفته بود در 
اين باره به خبرنگاران ايراني گفت »من بلوف  زن نیستم. می    گويید من از طريق 
روانی بازيکنانم را آماده ساختم و برخلاف آنچه تصور می  شد بلوف  زن نیستم. 
بعد از سیدنی به بازيکنان گوشــزد کردم که مغرور نشوند. بازيکنان شما امروز 
از نظر کنترل و بازی با توپ و برخوردهای فیزيکی از خود آمادگی خوبی نشان 
دادند و رفتار آنها بسیار ورزشــکارانه و خوب بود و بعد از پايان مسابقه با اينکه 
در يک قدمی پیروزی، ناکام شدند مردانه با بازيکنان استرالیايی دست دادند و 
پیروزی ما را تبريک گفتند و پیراهن  های خود را به نشان يادبود تعويض نمودند 

که جای تقدير دارد.«

9   محمودآقا حالا زير خروارها خاک در آن ســوی آب  ها خفته اســت. چرا 
هیچوقت دوســت نداشــت بازی  های جام  جهانی را نگاه کند؟ چرا بايد تپانچه 
می  گذاشتی روی شقیقه  اش که به تماشای فوتبال بنشیند؟ چه آرژانتین قهرمان 
شد چه فرانسه، به او خبر ندهید لطفا. فقط يواشکی زيرخاک به او برسانید که اين 
مملکت در تاريخش کم خیانت نديده است. چه فرق می  کند زمان تو يا در عصر 

کی روش ديلاق. تا سرگرد آرام بگیرد و شکوه به خداوند نبرد. 

     گزارش خبری                    فاطمه رجبی

مجادله علما و بحث حجاب
با حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل انتظار می رفت که شاهد تندترین واکنش ها در مورد 

ماجرای حجاب باشیم
در نزديک به ســه ماه گذشــته چهره های زيادی در 
حرف هايشان به موضوع حجاب پرداختند و بحث های 
زيادی در مورد سیاســت های آينده در مورد حجاب 
مطرح شد که هنوز هم ادامه دارد اما با توجه به حذف 
ايران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل که همین دو 
روز پیش اتفاق افتاد قابل پیش بینی بود که واکنش ها 
در مورد اين موضوع دوباره اوج بگیرنــد اکثر امامان 
جمعه در خطبه های پیش از نمــاز جمعه به موضوع 
حجاب اشاره کردند . در بین آنها صحبت های دو چهره 

بیشتر از بقیه سر و صدا کرد .

 حجاب مردمی یا اجباری
همانطور که گفتیم حرف های بعضی از امامان جمعه 
آخر هفته در شــبکه های اجتماعی و رسانه ها بیشتر 
ديده شــد که طبیعتا يکی از آنهاآيت الله  سیداحمد 
علم الهدی امام جمعه مشهد بود که در حرف هايش به 
کسانی که حجاب را در ايران اجباری می دانند تاخت 
و گفت: »خواهران و برادران مــا خودمان را بايد برای 
چنین صحنه ای آماده کنیم، نبايد عقب نشینی کنیم، 
نگويیم يک سلسله مزدور پیاده نظام را ريختند در اين 
مملکت که روســری بردارند، کشف حجاب کنند و ما 
عقب نشــینی کنیم، بگويیم اين خواست مردم است، 
کدام مــردم؟ اين اصطلاح »حجــاب اجباری« که به 
غلط بر زبان ها جاری می شود، اين را آمريکايی ها دارند 
در دهان مردم قرار می دهنــد در حالی که حجاب ما 

مردمی است.«

او در بخش ديگری هم گفت: »حجاب ما دلخواه زنان 
ما است که محجبه شدن و از گزند تیر نگاه اجنبی در 
امان ماندن است، اين خواســته زنان ما است، اين ها 
می خواهند بگويند حجاب ما حکومتی است که اجبار 
کرده بر يک عده زن ها و جلوی آزادی آنان را گرفته و 
يک بی دينی پیدا شــده و می گويد شعار »زيبای زن، 
زندگــی، آزادی« و خجالت نمی کشــد از آن لباس و 
ادعای خودش، اين شعار زيباست؟ اين ها می خواهند 
بگويند حجاب، اجبار حکومتی اســت، هیچکدام از 
قوانین اسلام اجباری نیست، هیچوقت آقايی به خاطر 
نماز نخواندن بازخواست نشده است. از همه فروع اسلام 
بالاتر، نماز اســت، »الصلاوة عمودالادين«، به خاطر 
نمازنخواندن کسی را محاکمه نکردند و اجبار نکردند، 
حکومت ما بايد با ناهنجاری مبارزه کند و بی حجابی 
ناهنجاری است، کشف حجاب ناهنجاری است، جامعه 
را به فساد کشاندن و جوانان معصوم جامعه با اندام و سر 
برهنه يک زن بی حجاب لاابالی را در منجلاب شهوت 
و فساد کشــاندن، اين ناهنجاری است، حکومت بايد 
با ناهنجاری مبارزه کنــد و الا حجاب، حجاب مردمی 

است.
ما در احکام اسلام اجبار نداريم، نقش حکومت نداريم، 
احکام اســلام بر مبنــای اعتقاد و باورمنــدی مردم، 
خداباوری و معادباوری است، خودشان اجرا می کنند، 
ما جلو فســاد را می خواهیم بگیريم، بی حجابی منشأ 
فساد است و حکومت موظف است به عنوان پیشگیری 
از منشأ فساد جلو بی حجابی را بگیرد نه اينکه حجاب 

اجباری است، حجاب مردمی است، زن های متدينه و 
محجبه ما بر اساس حفظ عفت خود می خواهند حجاب 

داشته باشند.«

  تهدید به آتش به اختیاری
 امام جمعــه اصفهان هم در يادداشــتی کــه برای 
تجمع کننده ها در گلستان شهدای اصفهان فرستاده 
شده بود درباره اهمیت حجاب نوشت و گفت: »پوشش 
مناســب احترام به خانواده است، چون زنی که برهنه 
ظاهر می شود، هزاران نفر را متوجه خود می کند، حال 
اگر آنها ازدواج نکرده اند در دام گناه می افتند و فکر آنها 
ناراحت است و اگر ازدواج نیز کرده اند به ازدواج خود 

ديگر قانع نمی باشند.«
اما آن بخش از حرف های سید ابوالحسن مهدوی که 
بیشتر ســر و صدا کرد آنجا بود که گفت: »ان شاءالله 
مسئولین به وظیفه انقلابی خود عمل کنند و الا مردم 

متدين وظیفه آتش به اختیار دارند.«
محمدتقــی فاضل میبــدی عضو مجمــع محققین 
و مدرســین حــوزه علمیــه قــم در ايــن مــورد 
نوشت:»درشگفتم که امام جمعه موقت اصفهان فقه 
را کجا را فراگرفته؟ می گويد اگر مسئولین با بدحجابی 
برخورد نکنند، مردم آتش بــه اختیارند. جناب امام 
جمعه! کدام فقیهی برای نهی از منکر چنین روشی را 
مجاز دانسته. لابد اسیدپاشی هم در دستور کار است. 
کاش امامان جمعه کمی فرصت مطالعه داشــتند، تا 

گرفتار بدعت گذاری نمی شدند.«

ادامه ازصفحه   اول

مطمئن هستید که نامه تحویل داده 
شده؟

بله رسیدی که ما از طريق پست به دستمان 
آمده تايیــد می کند که تحويــل آنها داده 

شده است. 
همین سه روز پیش رایتل برآوردی 
از خسارت مسدودسازی دسترسی به 
اینستاگرام اعلام کرد. پیش از این هم 
همراه اول گزارش مشابهی داده بود. 
همچنین گزارش مرکــز ملی فضای 
مجازی هم به ضرر و زیان محدودسازی 
اینستاگرام اشاره داشت. این خسارت 
رای مرکز ملی فضای مجازی را عوض 

نمی کند؟
قطعــا ايــن ضــرر و زيــان اپراتورهــا در 
تصمیم گیری ها موثر است؛ اين پیام رسان 
برخلاف قوانین کشور ما فعالیت می کند و 
اگر خســارتی در میان نبود که ما مقابلش 
احتیاط نمی کرديــم.  احتیاطات ما به اين 
دلیل است که می خواهیم همه تبعات قضیه 
را در نظر بگیريم و کمترين خسارت مادی و 

معنوی برای مردم داشته باشد.
می خواهــم ببینــم که بســتن 
اینستاگرام ارزش از دست دادن این 

درآمد بزرگ را دارد؟
اين را ديگر مســئولان بايد تصمیم بگیرند. 
الان از لحاظ امنیتی به اين نتیجه رسیده اند 
که به دلیل زيان های امنیتی، همان بهتر که 
فعلا بسته باشــد چرا که بین چیزی که در 
واتساپ و اينستاگرام اتفاق می افتد، ارتباط 

مستقیمی با حوادث خیابانی دارد.
شــما بار اصلی این اعتراض ها را بر 
روی پلتفرم هــا می اندازید. تحلیل یا 
پژوهشی داشتید که تایید کند واقعا 

اعتراض ها از پلتفرم ها تاثیر گرفته اند؟
در فضاسازی تاثیرگرفته اند. مثلا بی بی سی 
و ايران اينترنشــنال نقــش مداخله گرايانه 
دارند که عامدا در اين زمینه فعالیت می کنند 
اما اينستاگرام در بخش اکسپلورر، به صورت 
غیرمستقیم ســعی می کند حباب منفی را 

برای کاربر فراهم کند. 
راه مذاکره برای شما ولی باز است؟

بله تا زمانی که مجوز شورای امنیت به پايان 
نرسیده يا مصوبه و ابلاغ قانونی برای انسداد 

نیامده باشد، باز است.
این مجوز تاریخ انقضایی هم دارد؟

فعلا ندارد و بستگی به شرايط خیابان دارد. 
شــما اولویت های خاصی در مسیر 
مذاکره دارید؟ مثــلا بگویید اولویت 
اولمان این است که صفحات طرفداران 
نظام را نباید ببندد، اولویت دوم بسته 
شدن صفحات غیراخلاقی است و به 

همین ترتیب اولویت های دیگر؟
ما مســائل زيادی داريم که بخواهیم بر سر 
آن گفت وگو کنیم ولی مهم ترين بحث اين 
اســت که سیاســت های آنجا در تعارض با 
جمهوری اسلامی بوده و جهت گیری دارد. ما 
مشکلی با پیام رسانی که فقط می خواهد به 
کارش برسد نداريم حتی استقبال می کنیم 
که پلتفرم های خارجی در کنــار ايرانی ها 
فعالیت کنند ولی اينستاگرام که پست های 
تشییع جنازه را حذف می کرد، الان تصاوير 
خشــونت های خیابانی را منتشر می کند. 
فقط در دو هفته اول پنج هزار و 600 فیلم 
خشونت آمیز که در آن خون، آتش و سلاح 
وجود دارد منتشر شــد. اين تصاوير نه تنها 
برداشته نمی شوند بلکه به کاربران پیشنهاد 

داده می شوند.
مذاکره یعنــی اینکه شــما باید 

امتیازی بدهید تا امتیازی بگیرید. آیا 
مثلا این گزینه روی میز هست که متا 
نمایندگی نداشــته باشــد اما مثلا 
محتواهایــی کــه مردم بر اســاس 
اعتقادهای خــود می گذارند حذف 

نکند؟
ما در فاز اول می خواهیم که آنها استاندارد 
دوگانــه نداشــته باشــند و دوم اينکــه 
الگوريتم هايشــان را بر علیه ما دستکاری 
نکنند. موسســات بخش خصوصی که کار 
داده کاوی انجام می دهنــد اطلاع داده اند 
که 83 درصد از هشتگ ها در توئیتر مربوط 
به کسانی اســت که در ماه بیش از دو هزار 
توئیت دارند و اين رفتاری است که ربات ها 

انجام می دهند.
اگر این مذاکره به جایی نرسد، انتظار 
این اســت که افراد سراغ پلتفرم های 
داخلی بیایند اما چیــزی که در این 
پلتفرم ها بــرای بســیاری از مردم 
آزاردهنده بوده، روش های احراز هویت 
است. موضع مرکز ملی فضای مجازی 

درباره حق ناشناس ماندن چیست؟
گاهی اين حق ناشناس ماندن برای جامعه 
است و گاهی برای حکومت. اولی را می شود 
به رسمیت شناخت اما ناشناس ماندن برای 
حکومت معنی نــدارد. يعنی برای حکومت 
فرد بايد مشخص باشد. پلتفرم های خارجی 
در همه کشورها اين سرويس را به دولت ها 
می دهند اما از همــکاری با ايران خودداری 

می کنند.
مردم جایی که احراز هویت اجباری 

است وارد می شوند؟
درکشــورهايی مانند آمريــکا، هند و چین 
و اروپا وارد می شــوند، بــه عبارتی اکثريت 

ابناء بشر.

در کدام اپلیکیشن ها؟
همین اينستاگرام با ترکیه و هند همکاری 
کامل دارد. واتساپ امکانی را در اختیار هند 
قرار داده که خود دولت می تواند مطلبی را 

در کانال و گروه پاک کند.
این قابلیت که به آن الان اشــاره 
داشتید یکی از درخواست های مرکز 

ملی فضای مجازی است؟
هرچه که در قوانین ما هســت بايد رعايت 
شــود. آيا در پلتفرمی که اقتصاد ما شــکل 
می گیرد، اقتصاد بــدون هويت و با گمنامی 
معنا دارد؟ قطعا چنین اقتصادی معنا ندارد.

-در کنار ضرر و زيان اپراتورها، ضرر و زيان 
استارتاپ ها هم مسئله مهمی است. بسته ای 
برايشان تهیه شــده اما دولت ممکن است 
برای پرداخت حقوق و دســتمزدها هم به 
کسری بودجه بخورد. اين ضرر چطور جبران 

می شود؟
در ايــن بســته معافیت هــای مالیاتــی و 
همچنیــن وام هايی در نظر گرفته شــده و 

بخشی از آن ابلاغ شده است.
این مبالغی کــه می گویید دولت 
می پردازد ضــرر اپراتورها را جبران 

نمی کند.
حالا برای اين مشــکل هم راه حلی گذاشته 
می شود. ســازمان تنظیم مقررات راديويی 
موظف است اقتصاد اين حوزه را تنظیم کند 

و اين کار انجام خواهد شد.
من می خواستم یکی دو سوال هم 
درباره خود شــما بپرسم. فقط درباره 
خود شما همین اطلاعات وجود دارد که 

نجف به دنیا آمده اید.
من نجف بــه دنیا آمــدم و ده ســالگی به 
تهران آمديم.خانواده ام نســل اندر نسل از 
روحانیان معروف بودنــد. پدر پدربزرگم در 

نجف از مراجع تقلید بوده اند. تالیفات پدر و 
پدربزرگم به اندازه  ده ها جلد می  شود. مادر 
پدر من نوه سید کاظم يزدی )سید محمد 
کاظم طباطبايی 1247-1337( است که 
خیابانی به نام خود دارد. در شیعه 100 سال 
اخیر اگر کســی بخواهد بگويد من مجتهد 
هستم، بايد کتابی بنويسد و بر کتاب ايشان 
)العروه الوثقي( تعلیق بزند. از سمت مادری 
هم نوه آيت الله بجنوردی هستم که ايشان 
هم از مراجع تقلید بودنــد. مادر مادرم هم 
نوه سیدابوالحسن اصفهانی هستند که امام 
خمینی )ره( کتاب تحرير وسیله را براساس 

کتاب ايشان نوشته اند. 
یعنی شما درس حوزه نخواندید؟ 

درس حوزوی را نزد پدرم خواندم و سطح را 
تمام کردم. سواد حوزوی دارمو تحصیلاتم 
را در مهندســی برق مخابرات ، فلســفه و 

مديريت تکمیل کرده ام.

گفت و گویی مفصل و پر جزئیات با دکتر فیروزآبادی رئیس مرکز ملی 
فضای مجازی درباره ضرب الاجل 10روزه  به متا و سرنوشت فیلترینگ   

اینستاگرام و واتساپ

حقایق درباره  نامه  به اینستاگرام

     تصویر روز

 
  هفته پیش همشهری آنلاین این عکس ها را 
از فرایند پاکسازی رودخانه اوین منتشر کرده 
بود. اینطور که خبرنگار در آن گزارش نوشته 
بود، برخی از اهالی در حاشیه رودخانه اوین 
مبل، کاناپه، صندلی و دیگر لوازم بدون استفاده 
خود را کنار خیابان می گذارند و این لوازم سر از 
رودخانه درمی آورد. ظاهرا معتادان لوازم مورد 
نیاز و قابل فروش را برمی دارند و مبل و کاناپه را 
به رودخانه می اندازند.
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پیامبر صلی الله علیه و آله  
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پروردگارم هفت چیز را به من سفارش فرمود: اخلص در نهان و آشكار، گذشت از كسی كه به من ظلم نموده، بخشش به كسی كه مرا محروم كرده، رابطه با 
كسی كه با من قطع رابطه كرده، و سكوتم همراه با تفكّر و نگاهم برای عبرت باشد.

یک اختلاف نظر 
کوچک با وزیر کشور

درباره مسئله زنان غربی،  تئوری توطئه قطری و 
احتیاج مبرم به یکی دوتا خبر خوب 

  سايتنگار

سفیرباسطلرنگ،تقلبدرآيلتس،حوالهخودرووپلنگسرخهحصار
  شرکت متا، مالک فیسبوک، اينستاگرام و واتساپ، می گويد اين شرکت به 
درخواست ايران برای تعیین نماينده ای در تهران اهمیتی نمی دهد. یک سخنگوی 
متا به بی بی سی فارسی گفت: »ما وارد مکالمه با مقام های ایران نمی شویم. همچنین 

سرگرم درخواست آنها برای تعیین یک نماینده در ایران نخواهیم شد.«
 عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات ایران گفت که ایران برای رفع فیلتر اینســتاگرام و 
واتساپ شروطی تعیین کرده که آنها را برای شرکت متا ارسال کرده، اما این شرکت 

هنوز پاسخی نداده است.
 پیش از این دولت ایران از یک ضرب الاجل ۱۰ روزه برای پاسخگویی متا خبر داده بود. 

  کیهان نوشت: شبکه خبری آمریکایی VOA )تلویزیون فارسی وابسته به وزارت 
خارجه آمریکا( از صدور ویزای این کشور برای علی کریمی خبر داد. اکنون که یک 
سلبریتی وطن فروش تنها با وعده و وعید های دستگاه های اطلاعاتی غربی و به خصوص 
آمریکا و رژیم صهیونیستی کارش را در تحریک کردن ملت ایران و به صورت خاص 
جوانان و نوجوانان برای اغتشاش انجام داده، اربابان او مزد وطن فروشی اش را با صدور 

ویزای آمریکا به وی دادند. 

  مهدی خرم دل توئیت زد: »عباس رافعی گفته سازمان سینمایی جلوی ساخت 
فیلمش را گرفته و تاکید کرده مطابق با قانون)؟( فیلمسازی که فیلم توقیفی دارد، تا 
تکلیف فیلمش مشخص نشود، نمی تواند فیلم جدید بسازد. اگر این شوخی نباشد از 
کیمیایی، نعمت الله و مانی حقیقی تا تبریزی و حاتمی کیا نمی توانند فیلم جدید بسازند!

  عصر ايران نوشت: همشهری ) در دوره جدید: با گرایش اصول گرا و حامی دولت 
ابراهیم رئیسی(   روزشمار افزایش قیمت دلار از 3۱ هزار و 4۰۰ تومان در 25 شهریور 
تا 37 هزار و 6۰۰ تومان چهارشنبه این هفته  را با   تأکید بر » روز فوت خانم امینی« با 

حروف قرمز شروع کرده و 7 دلیل دیگر را از این قرار برشمرده است:
  ۱. هفتم مهر: تحریم ۱۰ شرکت و یک نفت کش ایرانی

 2. چهاردهم مهر: تحریم 7 مقام ارشد ایرانی توسط »اوفک«
3. چهارم آبان: تحریم ۱3 فرد و 3 نهاد ایرانی به بهانه سرکوب اعتراضات

 4. بیست و چهارم آبان: اظهارات نماینده آمریکا )تمرکز مان روی مذاکرات هسته ای 
با ایران نیست(

5. بیست وششم آبان: تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام
  6. سوم آذر: تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل

 7. هفدهم آذر: تحریم 5 شخص و 26 نهاد به بهانه دور زدن تحریم های نفتی
چنان که ملاحظه می شــود تمام دلایل به تحریم های جدید و قطعنامه های شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و شورای حقوق بشــر سازمان ملل و به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات هســته ای منتسب شــده و دیگر نه حرفی از بی تدبیری مقامات 
اقتصادی است نه ارتباط نداشتن برجام با اقتصاد. حال آن که در ادبیات نواصول گرایی 
تحریم ها کاغذ پاره و بی اثر توصیف می شدند و قرار بود با نگاه به داخل و نگاه به شرق 

به جای احیای برجام پول ایران بعد از دلار و یورو سومین پول قدرتمند منطقه شود!
نباید عقب نشینی کنیم، نگوییم یک سلسله مزدور پیاده نظام را ریختند در این مملکت 
که روسری بردارند، کشف حجاب کنند و ما عقب نشینی کنیم، بگوییم این خواست مردم 
است، کدام مردم؟ این اصطلاح »حجاب اجباری« که به غلط بر زبان ها جاری می شود، 
این را آمریکایی ها دارند در دهان مردم قرار می دهند در حالی که حجاب ما مردمی است.

 
   سايت آهستان اين گونه میرسلیم را نواخته است:

میرسلیم، 23 آذر 1۴01: اعدام عوامل ناآرامی ها به موقع و درست بود. به نظر بنده 
فاصله بین دستگیری عوامل ناآرامی ها تا اعدام آنها بسیار زیاد است و باید در فاصله 5 یا 

۱۰ روز بعد از دستگیری اعدام شوند منتها قوه قضائیه روال خودش را دارد.
میرسلیم، 27 تیرماه بعد از افشای خبر بازداشت پسرش:  فرزندم بسیار عاطفی 
و ساده لوح و سست  اراده است؛ این ضعف موجب ناتوانی در تامین وضعیت معیشتی 
او شده و منافقین نیز با استفاده از همین موارد توانستند او را جذب کنند و به انحراف 
بکشانند و مأموران امنیتی نیز گمان کرده بودند که او عنصر اثرگذاری است. مهدی 
در دوران بازجویی متوجه شد که فریب خورده و به دام افتاده و کاملا نادم و افسرده 
شد به گونه ای که دائم پس از بازجویی و به ویژه در زندان احساس غربت می کرد و شب 
و روز را با اشک و ناله می گذراند و هم بندی هایش او را وادار کرده بودند از قرص های 
آرامبخش استفاده کند و همین موجب شد ضعف جسمانی اش تشدید شود و حتی 
تعادلش را از دست بدهد. همچنین برخی از هم بندی های او در هنگام مرخصی به من 
گفتند که دیگران، مهدی را وادار به بیگاری کرده و از او اخاذی می کنند و بدتر از همه 
به مناسبت شرکت در رأی گیری و انتخابات ریاست جمهوری به او اهانت می کردند. 
اینها نمونه هایی بود از آنچه در زندان رخ می داد و وقتی یقین به صحت گزارش ها پیدا 
کردم و برایم محرز شد که از طرف هم بندی هایش ظلمی رخ داده، در نامه ای از رئیس 
قوه قضائیه سوال کردم که آیا منظور از ٥ سال حبس، زندان توأم با تحقیر و توهین و 

اخاذی است؟ ایشان هم بزرگواری کردند و جواب دادند.
مرخصی از زندان تابع ضوابطی اســت که مهمترین آنها مربوط به رفتار خود زندانی 
است. با توجه به گزارش دادیاران مقیم و وضع جسمی و روحی فرزندم، او را مستحق 

مرخصی تشخیص دادند.

   فرهیختگان نوشت: وزیر فرهنگ می گوید از روز اول به هنرمندان هشدار دادم که 
نگذارند جامعه دوقطبی شود و از عموم هنرمندان به خصوص اهالی موسیقی می خواهد 
که فعالیت شان را شــروع کنند. سوال اینجاســت که آنها چرا باید حرف آقای وزیر را 
گوش بدهند؟ اینکه از اوضاع خواهش کنیم تا درست بشود، باعث درست شدن آن 

نخواهد شد.
یک وزیر برای اینکه بتواند هنرمندان را در همان مسیری قرار دهد که صحیح می داند، 
باید ابزار خاصی در دست داشته باشــد. ابزار او فقط تهدید یا به قول خودش هشدار 
نیست. نمی توان در حالی از ابزار ممنوعیت به عنوان یک تهدید استفاده کرد که مسئله 
فعلی، کار نکردن بخشی از هنرمندان است. وزیر فرهنگ چه چیزی برای معامله با 

هنرمندان و مهار بخش های حاشیه ساز این حیطه دارد؟
جایی پاسخ این سوال را می گیریم که محمدمهدی اسماعیلی می گوید امیدواریم این 
فضای کرخت در حوزه فرهنگ و هنر از بین برود. مثل همان مسئول شهری در حوزه 
آلودگی هوا که امیدوار است باد بوزد تا اوضاع خودش درست شود. با صحنه پیچیده ای 
طرف هستیم عده ای از هنرمندان دیگر دوران اوج و رونق کاری شان تمام شده و تاب 

مهجوری و دیده نشدن را ندارند.
در این شرایط تریبون های دیگری پیدا شده اند که به آنها امکان های جدیدی برای 
دیده شــدن می دهند. امکان لیدری اعتراض و چیزهایی از این دست. از طرف دیگر 
یک جو رادیکال سختگیر به راه افتاده که در پوشش اعتراض، زندگی عادی را در کشور 
حرام می داند و تک تک افراد را در صورت عبور از این دستورالعمل تحت فشار روانی 
قدرتمندی قرار می دهد. در این شرایط خیلی از شهروندان عادی هم ممکن است به 
کافه و مهمانی و سینما بروند اما جرأت ندارند تصویری از آن در فضای مجازی منتشر 
کنند. انگار نه تنها شادی، بلکه زندگی عادی حرام است. حتی کسب وکار عادی هم 

حرام است.

    سرهنگ جمشید محبت خانی درباره شیر کشــف شده اظهار کرد: یک 

قلاده شیر ماده توســط یگان حفاظت اصفهان در خمینی شهر کشف شد. فرمانده 
یگان حفاظت سازمان محیط زیست گفت: با انتشار برخی از تصاویر طی حدود سه 
ماه گذشته از یک قلاده شــیر همراه با برخی افراد در صفحات مجازی، یکی از این 
افراد شناسایی و پیگیری هایی انجام شد و درنهایت این شیر در خمیني شهر اصفهان 

کشف شد.
وی ادامه داد: این ماده شــیر یک ساله که در یک باغ شــخصی پیدا شد در وضعیت 
جسمانی مناسبی قرار دارد و در باغ وحش اصفهان نگهداری می شود. اما باقی مسائل 
در خصوص جزئیات پرونده و مالک آن در حال انجام و پیگیری اســت و مشروح این 

موضوع اطلاع رسانی خواهد شد.
محبت خانی درباره آخرین وضعیت پلنگ مشاهده شده در سرخه حصار نیز گفت: این 
پلنگ هنوز پیدا نشــده اما تمام اقدامات و احتیاط های لازم انجام شده است که این 

پلنگ  به کسی آسیب نرساند و وارد محدوده شهری نشود.
اقداماتی همچون طعمه گذاری، تله گذاری و دوربین های تله ای انجام شده همچنین 
نیروهای شــبانه روزی به غیر از محیط بانــان در آن منطقه جای گذاری شــده اند و 

دوربین های موجود در آن محدوده و پادگان وضعیت را رصد می کنند.
تلاش ما این است که این پلنگ را زنده گیری کنیم که در این خصوص خودروهای 
مناسب حمل پلنگ و چند قبضه تفنگ بیهوشی و افراد مجرب در آن منطقه حضور 

دارند و به محض دیدن آن زنده گیری خواهد شد.

   خبرهايی درباره درگذشــت توران مهرزاد )بازيگر قديمی سینما، تئاتر و 
راديو( منتشر شده است و شهین نجف زاده از همکاران قديمی اين هنرمند که 
پس از سال ها ايفای نقش مادر و دختری در راديو در زندگی واقعی هم با همین 
رابطه هستند، در گفت وگويی با ايسنا بیان کرد: خانم مهرزاد حالشان خوب است 
و در منزل هستند. نمی دانم این خبرهای نادرست و بدون منبع چگونه و به چه دلیلی 

منتشر شده؟ ولی خدارا شکر اتفاقی برای خانم مهرزاد نیفتاده است.
او اضافه کرد که توران مهرزاد در ســال های گذشــته فعالیت هنری خاصی نداشته 
به خصوص آنکه با توجه به شرایط سنی، چندان توانایی جلوی دوربین رفتن را ندارد 

ضمن اینکه خود این هنرمند هم تمایلی به کار ندارد.
نجف زاده همچنین یادآور شد که در سال های گذشــته حسن خجسته، از مدیران 
پیشین رادیو حمایت های زیادی را از طریق رادیو از این هنرمند انجام داده که همچنان 
ادامه دارد. توران مهرزاد که متولد ۱3۰۹ است، در سال ۱323 فعالیت های هنری خود 
را در تئاتر شروع کرد و بعد هم کارش را با ایفای نقش در نمایش های رادیویی ادامه داد. 
او که خواهر ایران بزرگمهر، دوبلور مطرح کشور است که سال ۱3۹5 از دنیا رفته بود، 
تا کنون در فیلم های سینمایی و سریال هم بازی کرده و نقش های ماندگاری را هم در 

دوبله به یادگار گذاشته است.

   فرارو نوشت: سفیر انگلیس در تهران روز پنجشنبه سطل رنگ به دست، اقدام به 
پاکسازی دیوار سفارت این کشور از شعارهای ضد انگلیسی کرد. 

سایمون شرکلیف در توئیتی چند عکس از پاکســازی دیوار سفارت منتشر کرد و از 
سفارتخانه های آلمان، کره جنوبی، فرانسه، ایتالیا، برزیل و... که در این عملیات به او 

کمک کرده بودند تشکر کرد. شرکلیف همچنین از برخی عابران نیز قدردانی کرد.

   دنیای اقتصاد درباره بیزينس زيرزمینی خريد و فروش آيلتس و تافل گفته 
است: 

حالا راه های میان بر آمده است. دیگری به جای شما امتحان می دهد و راه مهاجرت 
را ساده مي کند. اندکی هزینه بر اســت. 2۰۰ میلیون آیلتس و 25 میلیون تومان 
 Writing, برای تافل که جای شما امتحان دهند. آزمون های زبان چهار مهارت
Speaking, Reading, Listening را می ســنجند. حداقل نمره مورد  قبول 
آیلتس آکادمیک و تافل دانشــگاه ها 5/ 6 و ۹4 است. این اعداد معمولا افزایش هم 
پیدا می کنند. آزمونی 3 تا 4 ساعته که گذر از آن چندان راحت نیست. به این معنا 
که سطح زبان شما تضمین کننده عبور از این آزمون ها نیست و حداقل معادل یک 
ترم موسسه آموزشگاه یا ۱۰ جلسه خصوصی زمان نیاز دارد. به شرط آنکه تمام وقت 

در خانه تمرین کنید.
کووید-۱۹ و قرنطینه، خیلی از مناسبات را تغییر داد. از آن جمله تعطیلی آزمون ها 
بود. همان زمان دولینگو که آزمونی آنلاین بود، مورد پذیرش تعدادی از دانشگاه ها 
به خصوص کانادا قرار گرفت. تافل هم آزمون HOME EDITION یا آنلاین را برپا 
کرد. اما آیلتس همچنان به همان شیوه سنتی خود باقی مانده است. آزمونی حضوری 
که با ارائه کارت ملی و پاسپورت همراه است. هر گونه تقلب در تافل و آیلتس عواقب 
سختی دارد، از آن جمله ممکن اســت یک عمر از امتحان محروم شود اما نکته مهم 
آن است که همیشه راهی برای برون رفت پیدا می کنیم. با توجه به افزایش مهاجرت 
به شیوه های مختلف و نیاز به مدرک، کسانی هستند که از نظر سطح زبان در حد و 
اندازه های اساتید زبانی هستند که احتمالا در کلاس های خصوصی و عمومی تدریس 

می کنند و جای دانشجویان و متقاضیان امتحان می دهند.

   مارکار آقاجانیان، دســتیار کارلوس کی روش در جام جهانی 2022 قطر، 
پرداخت پاداش و حواله خودرو به بازيکنان ايران را تايید کرد. او در این رابطه در 
برنامه تلویزیونی ورزش و مردم عنوان کرد: زمان صعود تیم ملی به جام جهانی قول 
حواله خودرو به بازیکنان داده شده بود. کادرفنی و بازیکنانی که در آن موقع در تیم ملی 
بودند این حواله را گرفتند. کســانی هم که در اردوی تیم ملی در جام جهانی با ایران 
نبودند اما زمان صعود به جام جهانی در تیم ملی بودند، این پاداش را دریافت می کنند.

این حواله و پاداش ربطی به کادرفنی جدید تیم ملی ندارد.

   ايسنا نوشت:  بررسی در فضای مجازی نشــان می دهد افرادی مشغول آموزش 
خصوصی رانندگی هستند.

 یکی از مربیان می گوید هر روز آموزش سه ساعت زمان می برد و هزینه آن یک میلیون 
و 2۰۰ هزار تومان است؛ یعنی ساعتی 4۰۰ هزار تومان.

 البته او می گوید که نهایتا در چهار جلسه، آموزش کامل خواهد شد.
 همچنین این آموزش به افراد »صفر کیلومتر« فقط با ماشین مربی انجام خواهد شد.

 انتخاب اینکه با خودروی مربی یا خودروی شــخصی کارآموز تمرین انجام شود به 
عهده کارآموز است.

با اخراج ایران از کمیســیون  1
زنــان ســازمان ملل، مســئولان و 
خطبای کشــورمان به این تصمیم 
اعتــراض کرده انــد. در ایــن میان 
تصاویــری از تحقیر زنــان در اروپا 
و آمریکا منتشر شــده که حتی در 
توئیت های مقامات بلندپایه نظام هم 
ظاهر شده اســت. چند ماه قبل هم 
حجت الاســلام قرائتی در نوشته ای 
احساســی دختران و زنان ایرانی را 
از عاقبت دردنــاک زنان غربی حذر 
داده بــود. خب ایــن نکته ها از یک 
جهت درست است. زنان و دختران 
در اروپا یک شــاخه از بهره کشــی 
انسانی را تشــکیل داده اند و بخشی 
نابهنجــار از صنعــت ســرگرمی 
و این طور چیزهــا. حرکاتی که در 
فرهنگ عامه مــردم ایران نامانوس 
و غیرقابل قبول اســت. اما به نظرم 
باید به روی دیگر ســکه هم اشاره 
شــود. مثلا به موفقیت های علمی 
زنان در اروپا و آمریکا، به رسیدنشان 
به مشــاغل و مناصب مدیریتی در 
بالاترین سطح ممکن، به حضورشان 
در حرفه هــای ماجراجویانه ای مثل 
فضانوردی،  درخشش مستمرشان 

در هنر و ادبیات،  موفقیت هایشــان 
در اقتصــاد و بیزینــس و حضــور 
پررنــگ و متوالی شــان در عرصه 
سیاست گذاری ها و تصمیم گیری ها 
و... این ها واقعیاتی هستند که هنگام 
مرور اجحاف در عرصه حقوق زنان و 
استفاده از آنان در بیزینس های مورد 
علاقه مردان،  نباید نادیده انگاشــته 
شــوند. زن غربــی امــروز مطمئنا 
دســتاوردهایی دارد کــه او را- چه 
درست و چه نادرســت- خوشحال 
می کند و به آن می بالد. ممکن است 
بگویید بهای داده شــده برای این 
موفقیت ها بیش از حد است که خب 
می شــود روی آن بحث کرد. بخش 
زیادی از نسل جد ید جوانان ایرانی 
نگاهشــان به ماجرا با ایده های وزیر 
محترم کشــور و خطبای محترم در 
این حوزه متفاوت است. وزیر کشور 
طبیعتا از نــگاه اخلاقی به موقعیت 
زنان غربی نگاه می کند و بخشــی از 
جوان ایرانی به خصوص دختران به 
موقعیت هایی که بــرای موفقیت و 

حرکت در آنجا وجود دارد.
کشــف این نکتــه که روز  2  
فینــال جام جهانی دقیقــا در روز 

اســتقلال قطر برگزار می شــود، 
شــیوه برنامه ریــزی قطری هــا را 
زیرکانه تر از قبل جلــوه داد. حالا 
بــه شــکل زنجیــره ای خبرهایی 
آمده که از ســهم بزرگ امیر قطر 
در باشــگاه پاری ســن ژرمن خبر 
می دهند،  از رفاقــت ناصر الخلیفی 
با امیر قطر و از آن ســو رفاقتش با 
مکرون رئیس جمهور فرانسه و سوی 
دیگر رسیدن آرژانتین و فرانسه به 
فینال جام جهانی که دو فوق ستاره 
پاری سن ژرمن لیدرهای آنها هستند 
و ستاره دیگر باشگاه پاریسی یعنی 
اشــرف حکیمی هم بــرای دیدار 
رده بندی حضور دارد و اگر کرواسی 
یقه برزیل را نمی گرفت الان نیمار 
هم در وســط ماجرا حضور داشت. 
به نظر می رســد پاری ســن ژرمن 

میزبان این دوره جام جهانی است. 
البتــه این ممکن اســت فقط یک 

تئوری توطئه باشد. 
دیگر وقتش است مسئولان  3  
دولت یکی دوتا خبر خوب پشت سر 
هم را اعلام کننــد. به جای این که 
مثلا ممکن است از ســال ۱4۰5 
تولید گاز کفاف صــادرات را ندهد 
و آلودگی هوا تا وســط هفته حتما 
می ماند و وضعیت آب در ســدهای 
تهران به نقطه قرمز رســیده است 
و دلار و یورو فلان قدر می شــود و 
این گونه حرف ها و همین طور خط و 
نشان کشیدن برای بخشی از مردم 
در تریبون های رســمی و این طور 
حرکات،  وقتش اســت که دوسه تا 
خبر خوب بدهید. خبر خوب واقعی 

برای همه مردم. 

در جو پرآشوب ماه های بعد از ترور 
رزم آرا و ملــی شــدن صنعت نفت 
و اعتصــاب کارگــران و تهدید های 
انگلیســی ها، مصــدق و یارانش به 
حکومت رســیدند. این اتفاقی بود 
که بســیاری از ایرانیــان منتظر آن 
بودند. یک ملی گرای وطن پرست با 
بیش از چهل سال حضور در عرصه 
سیاست با علقه های نسبتا ملموس 
مذهبی. در این میــان در حالی که 
با فشــار گروه جبهه ملی در مجلس 
و در دوره قبل از به قدرت رســیدن 
مصدق،  خلیل طهماســبی ضارب 
رزم آرا از زنــدان آزاد و به عنوان یک 
قهرمان ملی مورد تجلیل قرار گرفته 
بود در تیرمــاه ۱33۰ و کمتر از دو 
ماه پــس از صدارت مصــدق،  نواب 
صفوی دستگیر شــد. این در واقع 
در ادامــه موجی از بازداشــت های 
اعضای فدائیان اســلام بــود. اتهام 
نواب صفوی هیچ کدام از پرونده های 
ترور نبودند. نواب بــه خاطر پرونده 
حمله به یک کافه مشــروب فروشی 
در آمل بازداشت شده بود! این ماجرا 
اعضای فدائیان اسلام را شوکه کرد 
و به انحای مختلف درصدد فشار به 
حکومت برای آزادی نواب و چند نفر 
دیگر بودند که بــه تحصن معروفی 
در زنــدان قصر انجامید که دســت 
آخر با برخورد خشــن پلیس از آنجا 
متواری شدند. اصرار آیت الله کاشانی 
در تهــران و فرســتاده های مراجع 
تقلید متنفذ قم مثــل آیت الله تقی 
خوانســاری و آیت الله صدر )عموی 
امام موسی صدر( هم فایده ای نکرد 
و امیرعلایی وزیر کشور با نظر ویژه 
دکتر فاطمــی از آزاد کــردن نواب 
صفوی خودداری می کرد.می گویند 
بخشی از این تصمیم ناشی از اصرار 

دربار بوده است.

 در این میان حزب توده هم تحرکات 
کارگری خــود را انجام می داد. علت 
تخاصم تــوده؛  ورود آوریل هریمن 
نماینده متنفذ دولت آمریکا به ایران 
بود تا میان انگلیس و ایران وساطت 
کند. علاقه مصدق به آمریکا به عنوان 
نیروی ســوم در مواجهه با شوروی 
و انگلیــس کاملا واضح بــود و این 
موضوع واکنش سنگین حزب توده 
را به همراه داشــت. داریم از ســال 
۱۹5۱ حرف می زنیم و ظهور آمریکا 
به عنوان یک ابرقدرت بزرگ نظامی 
و سیاسی و اقتصادی. ورود هریمن 
طبیعتا سفارت شوروی در تهران را 
عصبانی کرد و حزب توده هم دست 
به کار شــده بود. در این میان و در 
حالی که مصدق و گروهش در حال 
دست و پنجه نرم کردن با عواقب ملی 
شدن نفت بودند و حضور مصدق در 
اجلاس ســازمان ملل،  طبقه سنتی 
مذهبی از شیوه ســکولار حکومت 
مصدق و همین طور بازداشت نواب 
صفوی خشــمگین بودند. از طرفی 
دکتــر فاطمــی گروهــی از لباس 
شخصی های طرفدار مصدق را نیز به 
شکل خاموش سازماندهی کرده بود 
که رهبری شان دست احمد عشقی، 
امیر بوربــور و به روایتــی داریوش 
فروهر بود و یکی از سرگرمی هایشان 
حمله به روزنامه ها و نشریات حزب 
توده و نشــریات تندرو مذهبی بود. 
یکی از اعضای فدائیان اســلام ادعا 
می کند که شعبان جعفری محافظ 
شخصی دکتر فاطمی در آن دوران 
بوده اســت. به هرحال عدم تمایل 
دولت به اجرای احکام اســلامی که 
هدف اصلــی فدائیان اســلام حتی 
جلوتــر از نهضت ملی شــدن نفت 
بود ماجــرا را پیچیده تــر کرده بود. 
به خصوص عــدم تقید همســران 

اعضای دولت و خانــواده مصدق و 
مهم تر از همه شخص خانم پریوش 
سطوتی همســر فاطمی، داستان را 
باز هم بغرنج تر کرد و این گونه شــد 
که در بهمــن ۱33۰ و در حالی که 
یازده ماه می شــد که فدائیان اسلام 
ترور جدیدی را انجــام نداده بودند، 
 پروژه تــرور فاطمی کلیــد خورد. 
برخی می گویند ایــن اتفاق خلاف 
نظر نواب صفوی بوده اما عبد خدایی 
علنا می گوید که ایــن ماموریت را با 
نظر مثبت نواب صفــوی از زندان و 
با دستور مســتقیم واحدی متقبل 
شده اســت. ترور در مراسم سالگرد 
ترور محمد مســعود اتفاق افتاد که 
اتفاقا خود مســعود هم مورد نفرت 
فدائیان اسلام قرار داشت. عبدخدایی 
در این مورد می گوید: محمد مسعود 
دائماً به معارف دینی حمله می کرد، 
طوری که بعضی ها خیال می کردند 
فدائیان اسلام او را کشتند، در حالی 
که کار توده ای ها بود. دائماً کاریکاتور 
زن های باحجــاب را می انداخت که 
دارند فال نخــود می گیرند و عکس 
زن هــای بی حجاب را کــه دارند به 
دانشــگاه می رونــد! یک جور حالت 
آنارشیستی و بی قراری داشت و علیه 
هرکسی که به او باج نمی داد، مقاله 

می نوشت! 

عبدخدایی ۱5 ساله با گلوله فاطمی 
را هدف قرار می دهد که خب فاطمی 
مجروح می شود و عبدخدایی هم به 
زندان می افتد. محمــد عبدخدایی 
اهل تبریز بود، می گوید: در ســال 
۱32۹ کــه به تهــران آمــدم، اوج 
ماجرای نهضت ملی شــدن نفت و 
کشته شدن رزم آرا بود. من آن موقع 
در خیابان ناصرخسرو دستفروشی 
می کردم. صبح هــا کار می کردم و 
بعدازظهر هــا بــه مدرســه مروی 
می رفتم و .... بعد از این که واحدی ها 
را )که بعد از ترور رزم آرا دســتگیر 
شــده بودند( از زندان آزاد کردند، 
ملاقات با نواب صفوی در زندان قصر 
هم آزاد شد. من هر هفته دوشنبه ها 
که وقــت ملاقات بــود، کارم را رها 
می کردم و به زندان شــماره 2 قصر 
می رفتم. نــواب صفــوی در حیاط 
می نشست و فدائیان اسلام ده تا ده 
تا می رفتند و با او ملاقات می کردند و 
او برایشان صحبت می کرد. عادتش 
هم این بــود که از تک تــک آدم ها، 
اسمشان را می پرسید. یک بار هم از 
من پرسید و جواب دادم. بعد پرسید: 
اسم پدرت چیســت؟ و وقتی گفتم: 
پسر حاج شیخ غلامحسین تبریزی 
هســتم، مرا کنار خودش نشــاند و 

خیلی به من محبت کرد. 

 هربار قسمتی از گیاه، خواسته یا ناخواسته کنده 
یا بریده می شود، آن را در آب می گذارم. گاهی 
قصدم تکثیر و تشویق برای زایش است و گاهی 

فقط پرتاب تیری ست در تاریکی.
ســاقه های دور مانده از خانه، مدت ها در لیوان 
آب، جایــی کنار پنجره می مانند و در ســکوتِ 
غربت نورخــواری می کنند. هفته هــا و گاهی 
ماه ها طول می کشد تا باور کنند هنوز نمرده اند 
و می تواننــد گردن خمیده شــان را بلند کنند، 
نگاهی به برگ های سبزشان بیندازند و ببینند 
با شکســت و جداافتادگی آنها، زندگی متوقف 

نشده است.
ساقه های جدید را در لیوانی شیشه ای روی کانتر 
آشپزخانه گذاشــتم. هربار درِ ظرف عسل را باز 
می کردم، هربار تکه های نان را از بســته بیرون 
می آوردم، هربار از پشــت پنجــره درخت های 
نیمه عریانِ مغموم حیــاط را دید می زدم، آنجا 
جلوی چشم هایم بود. امروز از پشت دیوار خیسِ 
شیشه ای، چشمم به آن نقطه های سفیدِ تازه وارد 
روی ساقه های سبز افتاد. شبیه لثه  بچه ای چند 
ماهه بود که سوراخ شــده و سرِ دندانی سفید از 
آن بیرون زده بود. ساقه  تک افتاده  داشت ریشه 

می داد. آن ریشــه های بدمنظره اما باشکوه به 
زودی بلند می شــدند و در هــم می پیچیدند و 
می شد آن را از آب بیرون آورد و دوباره در خاکی 
تازه فرو کرد تا تبدیل به گیاهی سبز و پر برگ و 

قدرتمند شود.
تماشای این جور ریشه دادن ها از پشت شیشه، 
امیدوارکننده است. شاید خود آن گیاهکِ لختِ 
غریب نداند که تلاشــش دارد نتیجه می دهد؛ 
مایی که نوک ریشه ها را دیده ایم باید دم گوشش 
بگوییم: گیاه! پیروزی ات نزدیک است. خیلی زود 

به خاک، به خانه برمی گردی.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

بازگشتتبهخاکمبارک!

کنزالفواد ج 2 ، ص 11

100عکس100روايت-27آرشخوشخو

دوستانسابقودشمنانفعلی

 واگویه های انتظار
 فردا اگر بدون تو بايد به سر شود

فرقی نمی کند شب من کی سحر شود
شمعی که در فراق بسوزد سزای اوست / بگذار عمر بی تو سراپا هدر شود...

 دستور زبان عشق
خطوطِ چهره ی من، 

شرحِ حالِ عاشقی است
 حسین دهلوی  فاضل نظرینگاه کن که پس از او / چه خواندنی شده ام!

ملقات جنجالی مصدق با هريمن  آمريکايی???
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ارســلان ســلیمانیان|همه مــا 
کمپانی ب.ام.و را بــه طراحی و تولید 
محصــولات اســپرت در کلاس های 
مختلف می شناســیم. از هاچ بک های 
سریع گرفته تا کوپه های آتشین و حتی 
شاسی بلندهای وحشی. ناگفته پیداست 
که عمده مشــتریان و طرفــداران این 
برند آلمانی را طیف جوانان متمول   یا 
افراد میانســال تشــکیل می دهند که 
»لذت رانندگی« بــرای آنها مهمترین 
فاکتور در خرید خودرو به شمار می آید. 
اما طی یک دهه اخیر، شــرکت ب.ام.و 
نگاه ویژه ای به سایر کلاس ها از جمله 
»ون ها« یا اصطلاحا MPVها داشــته 
اســت. کلاســی که بیشــتر باب میل 
خانواده های پرجمعیــت یا راننده های 
مســن تری اســت که »ابعاد خودرو« 
و »فضــای داخل« نیز به انــدازه لذت 
رانندگی برای شان اهمیت دارد. سری 
2 اکتیو تورر همان محصولی است که 
ب.ام.و برای این دســته از مشــتریان 

ساخته و پرداخته است. 
 چهره ظاهری

اینجا دیگر از آن طراحی های همیشگی 
ب.ام.و خبری نیســت! نه از آن خطوط 
سیال مدل های کوپه نشانی مانده و نه 
از اخم مدل های ســدان و شاسی بلند. 
بلکه سعی شده نســخه جدید سری 2 
چهره ای موقر و البته میانسال پســند 
داشته باشــد. طول، عرض و ارتفاع این 
MPV به ترتیب 4386، 1825 و 1576 
میلی متــر بوده که برای یــک خانواده 

5 نفره کامــلا کافی به نظر می رســد. 
همچنین محفظه بار این خودرو فضای 
470 لیتــری داشــته کــه در صورت 
خوابانــدن صندلی ها بــه 1455 لیتر 
می رسد. شــرکت ب.ام.و برای کاهش 
وزن این خودرو برای نخســتین بار از 
ترکیب مواد آلومینیومی و پلاســتیک 
نرم استفاده کرده که این موضوع سبب 
شده نسخه جدید ســری 2 اکتیوتورر 
به مقــدار 10 درصد ســبک تر از مدل 
قبلی باشد. ب.ام.و همچنان به موضوع 
هندلینگ و لذت رانندگی وفادار مانده 
و با طراحــی خاص بدنه ایــن خودرو، 
ضریب درگ را به رقم 0/26 رســانده 
که برای محصولــی در این کلاس رقم 
مناسبی اســت. در داخل کابین نیز با 
طراحی ساده اما مدرن مواجه هستیم. 
طبیعی است که نمای داخلی شباهتی 
به مدل های سری 5 یا سری 8 نداشته 
باشــد اما با ایــن حال در همــه نقاط 
کابین، مولفه های طراحــی آلمانی به 
چشــم می خورد. ضمن آنکه مشتریان 

ب.ام.و می تواننــد از بین ب.ام.و 5 نوع 
رنگ بندی و تــودوزی، یکی را انتخاب 

کنند.
  پیشرانه های متنوع

مهندســان آلمانی برای سری 2، چند 
پیشرانه بنزینی، دیزلی و هایبریدی در 
نظر گرفته اند. اولین انتخاب مشتریان 
می تواند یک پیشــرانه 4 ســیلندر 2 
لیتری با قدرت 218 اســب بخار باشد 
که در نسخه 230i به کار گرفته خواهد 
شــد. همچنین یک پیشرانه 3 سیلندر 
1/5 لیتری با قدرت 170 اسب بخار در 
نسخه 223i و یک پیشرانه 3 سیلندر با 
 220i قدرت 136 اسب بخار در نسخه
در دسترس خواهند بود. شتاب صفر تا 
 220i 223 وi ،230i 100 مدل هــای

به ترتیب 7، 8/5 و 9 ثانیه اعلام شــده 
است. همچنین نسخه دیزل این خودرو 
با نام 218d به یک پیشرانه 4 سیلندر 
2 لیتری مجهز شده که می تواند 150 
اســب بخار قــدرت و 360 نیوتن متر 
گشتاور تولید کند. شــتاب این نسخه 
نیز 8/8 ثانیه اعلام شده است. آنطور که 
پیداست نســخه های هایبریدی سری 
2 نیز، تابستان ســال آینده وارد بازار 

خواهند شد.
 تجهیزات

سری 2 اکتیوتورر در زمینه تجهیزات 
رفاهی و ایمنی نیز با دست پر به میدان 
آمده. از جمله ایــن تجهیزات می توان 
به سیســتم صوتی حرفه ای ســاخت 
»هارمن کاردون« با 12 اسپیکر، صفحه 
نمایش 10/5 اینچی، شارژر بدون سیم 
موبایل، سانروف پانورامیک، گرمکن و 
سردکن فرمان، صندلی های برقی مجهز 
به ماســاژور، کنترل کروز هوشــمند، 
ســامانه پارک خودکار، سامانه هشدار 
خواب آلودگــی راننــده، دوربین 360 
درجه، ســامانه نمایش اطلاعات روی 
شیشه جلو، ســامانه هوشمند کنترل 
کشــش و سیســتم تعلیق هوشمند با 

امکان انتخاب نوع رانندگی اشاره کرد.

گاراژ

كراس اوور چانگان به ايران رسیده است؟
برخيمنابعخبرازحضورUNI-Kدرگمركمازندرانراميدهند

كراس اووري از چانگان در گمــرك امیرآباد مازندران 
رویت شــده اســت. پایگاه خبري خودروبانك اولین 
منبعي است كه اعلام كرده ویدئویي توسط مخاطبانش 
ارسال شده كه نشــان مي دهد این خودرو در گمرك 
مازندران است. این خودرو كراس اوور جدید چانگان 
است. همان برندي كه سایپا مي خواهد از آنجا خودرو 
وارد كند یا وارد سایت مونتاژ خودرو با یكدیگر بشوند. 
اما مشــاهده این خودرو در گمرك مازندران تفاسیر 
مختلــف دارد و الزام بر این موضوع نیســت كه حتما 
سایپا واردات را با این خودرو آغاز كرده است. بیت  ران 
نوشته اســت، چانگان UNI-K احتمالًا یکی دیگر از 
خودروهای وارداتی سایپا در بازار خودرو ایران خواهد 
بود. چرا احتمالًا؟ زیرا این احتمال هم وجود دارد که 
محموله وارداتی این خودرو به گمرک مازندران صرفاً 
جهت ترانزیت به کشورهای حوزه دریای خزر باشد. اما 
 UNI-T یعنی UNI-K از آنجایی که برادر کوچکتر
قرار است از سوی ســایپا به بازار عرضه شود، احتمال 
فروش این کراس اوور چینی هم از سوی سایپا وجود 
دارد. خود خودروبانك هم كه این خبر را منتشر كرده 
نوشته است، البته این کراس اوور جدید چانگان با هدف 
صادرات به کشور قزاقســتان در این بندر حضور پیدا 
کرده است اما شایعاتی نیز مبنی بر برنامه ریزی شرکت 
ســایپا برای واردات و در مرحله بعد مونتاژ کراس اوور 
چانگان UNI-K وجــود دارد. حالا كه این خودرو در 
گمرك ایران اســت، بد نیست مشــخصات آن را نیز 

مورد بررسي قرار دهیم شاید سایپا به صورت واردات 
یا مونتاژي غیر از UNI-T كه ورودش به ایران قطعي 

شده این خودرو را نیز در لیست قرار داد.
UNI-K مشخصات چانگان  

شرکت خودروسازی چانگان اولین مدل سری یونی، 
یک کــراس اوور 4٫52 متری به نــام Uni-T را ارائه 
کرد. یونی کی که دومین خودروی ســری یونی است، 
از یونی تي بزرگتر اســت. زمستان سال 1398 بود که 
چانگان، ســری جدید محصولاتش را با کد UNI و با 
طراحی انقلابی معرفی کرد. نخســتین محصولی که 
از خانواده »یونی« دیدیم، کراس اوور کامپکتی به نام 
چانگان UNI-T یا چانگان »یونی تــی« بود. پس از 
آن خودرو، چانــگان، دومین عضو خانــواده UNI را 
معرفی کرد؛ خودرویی به نــام UNI-K که چانگان، 
در نمایشــگاه گوانگژو 2020 برای نخستین بار از آن 
رونمایی کرده بود. چانگان یونی کی، نسخه تولید نهایی 
همان کانسپتی است که چانگان در نمایشگاه خودرو 
پکن 2020 و با نام چانگان ویژن وی رونمایی کرده بود. 
 Uni-T با 4٫87 متر طول از Uni-K کراس اوور جدید
بزرگتر و 5 ســانتی متر از پورشه کاین کوچکتر است. 
علاوه بر این، خودروی شاسی بلند آن دارای 1٫95 متر 
عرض، 1٫7 متر ارتفاع و فاصله محوری 2٫98 اســت. 
مقایســه این خودرو با خودروی شاســی بلند پورشه 
 Uni-K بی دلیل نیست، چرا که نمای پشت خودروی
چانگان، چراغ های آن و سقف شیبدار با پورشه کوپه 

مو نمی زند. چراغ های عقب چانــگان با نوار ال ای دی 
باریکی به هم متصل شــده اند که بسیار به کراس اوور 
پورشه شباهت دارد. نمای جلوی خودروی یونی کی 
چانگان منحصر به فرد اســت. در جلو یک جفت چراغ 
LED تخت، چراغ های دیلایت و یک جلو پنجره چند 
وجهی لانه زنبوری، رینگ هــای آلیاژی 21 اینچی و 

مه شکن ستاره ای شکل به چشم می خورد.
  مشخصات فني خودرو

از پیشرانه های خودرو Uni-K می توان به یک موتور 
بنزینی توربوشــارژ 2 لیتری از خانــواده موتورهای 
بلو-ویل )نهنگ آبی( اشاره کرد که با یک گیربکس 8 
سرعته اتوماتیک همراه است. در حال حاضر خودروی 
چانگان یونی کی فقط با سیستم AWD )چهارچرخ 

محرک( در دسترس است.
UNI-K  قیمت چانگان  

در بازار چین، قیمت چانگان یونی کی، از حدود 145 
هزار یوآن شــروع می شــود و در فول ترین تیپ، که 
مجهز به سیستم محرکه دو دیفرانسیل است، حداکثر 
قیمتش به 185 هزار یوآن نیز می رسد. به عبارت بهتر، 
ما با خودرویی سروکار داریم که چیزی حدود 20 تا 26 

هزاردلار می ارزد.

ماجراي کراس اوور جديد هوندا برای چین

هوندا بیریز جدیدترین محصول هوندا برای بازار چین است که به تازگی تصاویر آن 
منتشر شده اســت. این کراس اوور برای رقابت با CR-V به بزرگ ترین بازار جهان 
می آید. این کراس اوور همانند نسل قبلش با ترکیب صندلی های پنج و هفت نفره 
تولید می شود و از این نظر هم شــبیه به CR-V است، اما تفاوت هایی در ظاهر این 
خودرو می بینیم. پروفیل کناری و طراحی شیشه جلو کاملًا شبیه به CR-V است، 
اما جلوپنجره طراحی متفاوتی دارد و کوچک تر طراحی شــده است. طراحی سپر 
هم برجسته تر است و ورودی های هوای بزرگ تری را روی آن می بینیم. همچنین 
گرافیک چراغ های تمام ال ای دی هم طراحی متمایزی دارد. دیگر خبری از فلاپ های 
مشکی رنگ در دور تا دور خودرو نیست و حالا قطعاتی با رنگ بدنه جایگزین شده 
است. این نکته باعث می شــود ظاهری پرمیوم تر در این کراس اوور داشته باشیم و 
چهره هوندا بیریز تا حد زیادی با دیگر کراس اوورهای چین متفاوت باشد. به گزارش 
 CR-V اسب بخار، ابعاد کراس اوور جدید بازار دقیقاً همان چیزی است که در هوندا
دیده می شد، اما تغییر سپر باعث شده است طول خودرو 22 میلی متر بیشتر شود. 
نسبت به نســل قبل، افزایش 40 میلی متری را در فاصله محوری می بینیم و این 
یعنی در نســخه جدید، فضای کابین به مراتب بیشتر از نسل قبل است. زیر کاپوت 
کراس اوور هوندا بیریز یک پیشرانه 1.5 لیتری توربوشــارژ را داریم که توان تولید 
نهایت قدرت 190 اسب بخار و نهایت گشتاور 243 نیوتن متر را دارد. فروش هوندا 
بیریز تا پایان سال در چین آغاز خواهد شد و هنوز قیمت نهایی این کراس اوور اعلام 
نشده است. انتظار می رود قیمت این خودرو اندکی بالاتر از هوندا CR-V )با قیمت 

26,646 دلار( باشد.

مک لارن هم شاسی بلند می سازد!

تولید خودروهای شاســی بلند توســط پورشــه، با انتقادات زیادی از سوی برخی 
طرفداران مواجه شد، اما حقیقت این است که ســود ناشی از فروش ماکان و کاین 
آنقدر هست که ســاخت مدل های اســپرت 911 و 718 برای این برند همچنان 
توجیه پذیر باشد. لامبورگینی هم پس از معرفی اوروس، روزهای خوشی را تجربه 
می کند، درحالی که فراری با رونمایی از پوروسانگوئه، قصد دارد از سایرین عقب نماند.

به گزارش باما،   در روزگاری که خودروهای شاسی بلند در مرکز توجه قرار دارند، چرا 
مک لارن دست به تولید چنین محصولی نزند؟ هرچند بخشی از مشکلات فعلی این 
برند انگلیسی به ضعف کیفیت در محصولات آن ارتباط دارد، ولی می توان اطمینان 
داشت که عرضه یک خودروی قدبلند توسط مک لارن، می تواند اوضاع را تغییر دهد.

خبر خوش اینکه ظاهرا طرح ساخت خودروی شاسی بلند از مدتی پیش در شرکت 
مک لارن به جریان افتاده است، چراکه مدیر استراتژی محصول این شرکت یعنی 
جیمی کورستورفین، در مصاحبه با اتوموتیو نیوز، از احتمال عرضه خودروی جادار و 
کاربردی توسط مک لارن سخن گفته که شاید هم یک کراس  اوور باشد! البته وی بر 
اهمیت انتقال خصلت های مک لارن به محصولات این شرکت هم تاکید نكرده است.

مقرون به صرفه ترين سدان موجود در بازار
بهمن ریسپکت پرایم، جدیدترین سدان شرکت بهمن موتور بوده که به تازگی 
به بازار عرضه شــده است. ماشین بهمن ریسپکت یک ســدان سگمنت C به 
نسبت لوکس بوده که در نمایشگاه خودرو تهران، شهر آفتاب 1401 رونمایی 
شد و به تازگی به بازار عرضه شده است. سدان ریسپکت بهمن موتور دارای یک 
موتور 1,5 لیتری چهار سیلندر توربوشــارژ ساخت شرکت AVL اتریش بوده 
که با موتور نصب شــده روی چری آریزو 6 و آریزو 5 مشترک است. این موتور 
در سدان بهمن رسپکت قادر به تولید 145 اسب بخار قدرت در 5500 دور بر 
دقیقه و 230 نیوتن متر گشتاور است. سدان بهمن ریسپکت به یک گیربکس 
اتوماتیک CVT  با 9 دنده شبیه سازی شده با قابلیت تعویض دنده ها به صورت 
دستی مجهز شده که نیروی تولیدی پیشرانه را به چرخ های جلو منتقل می کند. 
بهمن ریسپکت با این مشخصات یک سدان خانوادگی با عملکرد مطلوب بوده 
و نباید از آن توقع سواری اسپرت و شــتاب خیره کننده ای را داشت. اما به طور 
کلی این موتور و ترکیب آن با گیربکس اتوماتیک CVT برای یک سدان 1400 
کیلوگرمی کاملا مناسب بوده و شاهد شتاب گیری رضایت بخشی هم در شروع 
حرکت و هم ثانویه هســتیم. فضای کابین به لطف فاصله بین دو محور 2700 
میلی متری این خودرو کاملا مناسب بوده و 5 سرنشین در راحتی کامل داخل 
این خودرو قرار می گیرند. همچنین بهمن ریسپکت پرایم قیمتی معادل 737 

میلیون تومان دارد.

برند تانک به صورت رسمی وارد بازار 
روسیه شد

شاسی بلندهای تانک که از زیرمجموعه های گریت وال به شمار می روند، از ابتدای 
سال 2023 میلادی به صورت رسمی در روسیه فروخته خواهند شد. مسکو، سن 
پترزبورگ، یکاترینبورگ، کازان، کمرووو، ورونژ، چلیابینســک، تولیاتی و نیژنی 
نوگورود نخستین شهرهایی خواهند بود که شاســی بلندهای برند تانک در آن ها 
به فروش می رسند. به گزارش خودروبانك، مشتریان روســی قادر خواهند بود تا 
نسخه های مختلف از گریت وال تانک را با اســتفاده از برنامه کاربردی این برند در 
روسیه سفارش دهند. البته انتخاب نهایی همچنان در نمایندگی های فروش خودرو 
صورت می پذیرد. علاوه بر خدمات فروش، برنامه Tank Mobile شما را در مورد 
خدمات و پیشــنهادات ویژه و همچنین ارتباط با ســایر مالکان خودروهای تانک 
همراهی خواهد کرد.روسیه پس از عربستان سعودی، دومین بازار صادراتی برند تانک 
از زیرمجموعه های گریت وال خواهد بود. این شرکت تصمیم دارد تا در سال 2025، به 
فروش نیم میلیون دستگاه در بازارهای صادراتی دست پیدا کند. هدفی بلندپروازانه 
برای زیرمجموعه شاسی بلندهای گریت وال که مشخص نیست تا چه میزان قابل 
دسترسی خواهد بود.نخستین خودروهایی که وارد بازار روسیه می شوند، تانک 300 
و تانک 500 خواهند بود. گریت وال برای معرفی این دو شاسی بلند آفرودی از دو 
ستاره معروف روسی به نام های دیمیتری ناگیف و آنتون پینسکی بهره گرفته است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

نسلنوب.ام.و»سری2اکتیوتورر«معرفی
شد؛آیااینیکخودرویخانوادگیاستیایک

محصولاسپرت؟!

برای خانواده های دیوانه!

پژوپارساتوماتیك
60میلیونگرانشد!

قیمتخودروطبقسایتهايفروشهمچنانروند
صعوديدارد

اگرچه فعالان بازار خبر از ریزشی شدن قیمت ها می دهند، اما قیمت خودرو 
در سایت های آگهی و خرید و فروش خودرو همچنان افزایشی است. قیمت 
خودرو صفر داخلی روز جمعه، 25 آذر 1401 با تغییراتی همراه شد. قیمت 
خودرو هم گام با افزایش نرخ دلار و سقف شــکنی های پی در پی با افزایش 
همراه شد. اما اکنون که در بازار دلار ثبات نسبی نیز حاکم شده است، خودرو 
به روند صعودی خود ادامه می دهد. قیمت خودرو صفر داخلی در روز جمعه 
در بازار ایران به این شرح اســت؛ از ابتدای سال 1401 قیمت پراید با ثبات 
نسبی همراه شده بود اما برخلاف آن ماه ها، با سقف شکنی تاریخی دلار این 
ثبات را شکست و این خودرو را با نوسان قیمت همراه کرد. حال پراید 111 
در قیمت 228 میلیون تومان به فروش می رسد. پراید 131 نیز به نرخ 220 
میلیون تومان عرضه می شود. پژو 207 اتومات پس از روزها افزایش قیمت، 
جمعه از محدوده 700 میلیون تومان خارج شــد و به 690 میلیون تومان 
رســید. خودرو دنا معمولی هم که روزها بود با ثبات قیمت همراه شده بود، 
با قیمت 513 میلیون تومان در بازار عرضه می شــود. پژو پارس اتوماتیک 
که ماه گذشته در قیمت 500 میلیون تومان ثابت مانده بود، در قیمت 560 
میلیون تومان در بازار خودرو کشور به فروش می رسد. تارا اتوماتیک هم که 
در روزهای گذشــته با افزایش قیمت قابل توجهی همراه شد، به نرخ 700 

میلیون تومان رسید. 
  قیمت خودروهای پرطرفدار

در این میان، به گفتــه فعالان بازار خودرو برخی از خودروها بیشــتر مورد 
معامله قرار می گیرند. اما این خودروها در چــه بازه قیمتی قرار دارند؟ تیبا 
هاچ بک  پلاس که از خودروهای پرطرفدار این روزهاســت، صبح جمعه در 
محدوده 256 میلیون تومان قیمت گذاری شد.قیمت پژو 206 تیپ دو صفر 
حالا 397 میلیون تومان ارزش دارد. در این میان، تیپ پنج این مدل پژو در 

بازار کشور در نرخ 433 میلیون تومان به بازار عرضه شد.
  پیش بینی قیمت خودرو در روزهای آينده

به گزارش تجارت نیوز، امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو گفت: 
اقتصاددانان در ابتدای سال پیش بینی تورم بین 40 تا 60 درصدی را داشتند. 
اکنون که در نهمین ماه سال هستیم، شاهد تورم 40 درصدی در صنعت و 
بازار خودرو بودیم. اگر اقتصاددانان درست پیش بینی کرده باشند، تا پایان 
سال قیمت خودرو مجددا با افزایش بیشــتری همراه می شود.او افزود: اگر 
ادعای دولت در رابطه با تورم درست باشــد، تورم 40 درصدی تا پایان سال 
بیشتر نمی شود و روند بازار در همین نقطه متوقف می شود. این کارشناس 
صنعت خودرو توضیح داد: به نظر می رســد پیش بینی اقتصاددانان درست 
باشد و بازار افزایش قیمت بیشتر را تجربه کند. مگر اینکه اتفاق خاصی در 
بحث اقتصاد کلان پدید آید. در شرایط فعلی حجم نقدینگی در کشور بالا 
رفته و کارشناسان معتقدند که افزایش حجم نقدینگی موجب تورم بیشتر 

می شود.
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120i/Executive  سری 1 هاچ بک

120i/Premium ، سری 1 هاچ بک

125i/dynamic ، سری 1 هاچ بک

218i/Convenienceسری 2 اکتیوتورر

320i/Legend ، سری 3 سدان

330i/Performance ، سری 3 سدان

2 میلیاردو550

2میلیادرد و 450

3میلیارد

2میلیارد و40

3میلیارد و750

4میلیارد و750

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

خودرو بنز )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودرو ب ام و )قیمت ها بر حسب تومان( خودرو برلیانس )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

  کراس ، 1.65 لیتر 1398

کراس ، 1.65 لیتر1399

H230 ، اتوماتیک

H230 ، دنده ای

H320 ، 1.65 اتوماتیک

H320 ، 1.65 اتوماتیک99

 کلاس E200 ، E 4كلید

کلاس E200 ، E 3كلید

کلاس E2002 ، Eكلید

کلاس E200 ، Eبدون كلید

کلاس E2001 ، Eكلید

کلاس E200 ، E 1كلید

 680 میلیون

740

540

420

730

700

 9میلیارد و 800

9میلیارد و200

8میلیارد و 400

7میلیارد و 600

7میلیاردو900

9میلیاردو300

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

خودرو رنو )قیمت ها بر حسب تومان(

 کپچر 

 SE ، داستر

کولیوس 

پارس تندر 

ساندرو ، اتوماتیک

ساندرو استپ وی ، اتوماتیک

 1 میلیارد و 320

1میلیارد و 350

3میلیارد و 650

575میلیون

810

870

1

2

3

4

5

6

ك
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  بازارگردي 
بهترین مایکروویوها با بودجه شش میلیون

مقایسه و بررسی دو مایکروویو که علاوه بر امکانات معمول، به قابلیت گریل مجهز هستند
گروه بازار |گران ترین مایکروویوهای موجود در بازار، 20 تا 26 میلیون تومان قیمت دارند. این  مدل ها دارای ظرفیت بالایی هستند و کار 
پخت ترکیبی و گریل را همزمان با گرم کردن موادغذایی انجام می دهند. ارزان ترین گزینه  موجود در بازار  از برند گوفر است که سه میلیون 
و 960 هزار تومان فروخته می شود. اغلب مایکروویوهای موجود در بازار از برندهای پاناسونیک، سامسونگ و ال جی هستند. خریداران 
بیشتر دنبال مایکروویوهایی هستند که بین شش تا هفت میلیون قیمت دارند. این مدل ها ظرفیت مناسبی برای استفاده خانگی داشته 

و امکانات متنوعی دارند و در عین حال جای بسیار زیادی را هم روی کابینت آشپزخانه اشغال نمی کنند.

1   ال جی مدل 8265

مایکروویو ال جی مدل 8265 نســل جدیدی از مایکروویوهای 
NeoChef اســت که بــا ظرفیت بــالا و 42 لیتــری و محفظه 

آنتی  باکتریال، مناســب برای مصارف خانگی تولید شــده. این 
دستگاه غذاها را سریع برایتان آماده می سازد و به وسیله کنترل 
دمای دقیق، شما می توانید انواع ظروف را در دستگاه جای گذاری 
کنید و ترسی از بابت شکستن و خراب شدن آن ها نداشته باشید. 
یکی از امتیازات مایکروویو ال جی مدل 8265، پخت گوشــت 
به طور یکنواخت اســت که با قدرت هزار و 200 وات این کار را 
انجام می دهــد. در کنار این ها، مایکروویو ال جی قادر به ســرخ 
کردن و یا گرم کردن مواد غذایی اســت. گفتیــم که مایکروویو 
42 لیتری ال جی، از خاصیت ضد باکتری بهره می برد. همچنین 
به واسطه همین قابلیت، تمیز کردن دســتگاه تنها با یک پارچه 
نرم و مرطوب به راحتی امکان پذیر است. وزن این مایکروویو 15 
کیلوگرم بوده و ارتفاعش 60 سانتیمتر است. همچنین بد نیست 
بدانید که این دستگاه از امکان پخت گریل و پخت ترکیبی بهره 

می برد و کار یخ زدایی را هم از موادغذایی یخ زده انجام می دهد.
قیمت: شش میلیون و 540 هزار

مایکروویو سامسونگ مدل MG402MADXBB از گروه مایکروویوهای 
رومیزی است که درِ آن ها با فشاردادن یک دکمه باز می شود. این دستگاه 
برای اســتفاده در منازل و ادارات و شــرکت ها و حتی کافی شاپ های 
کوچک کاربرد دارد. دکمه های این مایکروویو فشاری لمســی است و 
صفحه نمایش با اعــداد و علائم، وضعیت کارکرد دســتگاه را به خوبی 
نشان می دهد. گریل هم از امکانات ویژه  این دستگاه است که می تواند 
غذاهای خوشمزه ای به صورت کبابی تهیه کند. پخت ترکیبی یکی دیگر 
از امکانات این دستگاه است. قابلیت یخ زدایی در مایکروویو سامسونگ 
مدل MG402MADXBB هم کاربردی است. امکان پخت یکنواخت در 
این کالا فراهم شده. مایکروویو سامسونگ دارای محفظه سرامیکی است 
تا راحت تمیز شود. سرامیک داخل این مدل ضد باکتری و ضد خش است. 
 ECO قرار دادن تنظیمات جدید در مایکروویو سامسونگ تحت عنوان
باعث صرفه جویی در مصرف انرژی در حالت آماده به کار می شــود. این 
برنامه باعث کاهش قابل ملاحظه مصرف انرژی خواهد شد. این دستگاه 
به راحتی به شما اجازه می دهد تا هر نوع غذا، حتی انواع غذای سنتی و 

ایرانی را با فشردن چند دکمه آماده کنید.
قیمت: شش میلیون و 300 هزار

MG402MADXBB 2     سامسونگ مدل

درخواست فوری از صاحبان سهام عدالت  
دارندگان سهام عدالت اطلاعات بانکی خود را اصلاح کنند. 

حسین قشمی مدیر پرداخت سود شرکت سپرده گذاری مرکزی 
گفته افرادی که دوره های قبل برای آن ها سود سهام عدالت 

واریز نشده، می توانند با اصلاح مشکلات حساب بانکی خود، در 
لیست واریزی های جدید قرار بگیرند. قشمی اعلام کرده است 
که شرکت سپرده گذاری مرکزی وجوه، سود سهام عدالت را 
از طریق شبکه بانکی به حساب سهامداران واریز  می کند و در 

صورت وجود هر گونه اشکال در حساب شبای افراد، مبلغ واریز 
شده برگشت خواهد خورد و تا زمانی که حساب مذکور اصلاح 

نشود، هیچ گونه کنترلی بر روی واریز موفق آن در دست ما نیست.

زمان تغییر برنامه پروازهای هما به بیروت  
هواپیمایی هما از تغییر روز پرواز تهران-بیروت از چهارشنبه هر 

هفته به روز دوشنبه از تاریخ 1۹ دی ماه خبر داد. بر اساس اطلاعیه 
هواپیمایی هما، از 1۹ دی ماه سال جاری، هما در روزهای دوشنبه 
هر هفته مسافرانی که قصد سفر به پایتخت لبنان را دارد جابه جا 
خواهد کرد. این روند از این تاریخ و تا پایان سال جاری به همین 
شکل خواهد بود و دیگر پروازی برای روزهای چهارشنبه وجود 

ندارد. در مورد سال آینده هم تصمیمات بعدی اعلام خواهد شد. 
درحال حاضر، انتقال مسافران به بیروت در روز چهارشنبه با 

ایرباس ۳1۰ انجام می شود و پروازهای پس از 1۹ دی هم احتمالا 
با همین پرواز صورت می گیرد.

آخرین مهلت ثبت سفارش در عرضه امروز پژو 2۰7
بورس کالا در نامه ای از ابلاغ شرایط خرید خودرو پژو خبر داد. 
عرضه پژو 2۰7 روز شنبه 2۶ آذرماه آغاز می شود. مهلت ثبت 

سفارش ساعت هشت صبح روز شنبه 2۶ آذر بوده و اشخاصی که 
در عرضه های قبلی موفق به خرید خودرو سواری شده اند امکان 

ثبت سفارش نخواهند داشت. هر کد بورسی صرفا امکان ثبت 
سفارش بر روی یک کد عرضه، از مجموع عرضه های روز انجام 
معامله را دارد. ثبت سفارش برای اشخاص حقوقی مجاز نیست 

و تنها اشخاص حقیقی هستند که می توانند جهت دریافت خودرو 
2۰7، اقدام به ثبت نام کنند. زمان شروع تالار خودرو هم ساعت 

۹:۳۰ اعلام شده است.
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دی 819 پیش بینی کاهش قیمت دلار در هفته جدید 
قیمت دلار در هفته جاری نزولی خواهد بود. این پیش بینی علی 

شریعتی یک عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران است که 
می گوید تحلیل وضعیت عواملی که در روزهای گذشته به افزایش 

قیمت ارز در بازار منجر شده بود، نشان می دهد که نرخ ارز در هفته 
آینده نزولی می شود. در کنار سیگنالی که جابه جایی در بانک مرکزی 

به بازار می دهد، برخورد با حساب های بانکی مشکوک و نظارت 
بر این بازار از یک سو و تغییراتی که در کشورهای همسایه مانندن 

دستورالعمل ارزی اخیر طالبان که معامله فردایی را نرخ ارز را ممنوع 
کرده از سوی دیگر می تواند منجر به کاهش قیمت ارز در هفته 

پیش رو شود.

سکه و طلا هفته سوم آذر را به ترتیب در جايگاه  های 18 
میلیون و 423 هــزار تومان و يک میلیــون و 690 هزار 
تومان به  پايان بردند. قیمت سکه در طول هفت روز، 998 
هزار تومان افزايش پیدا کرد تــا بازدهی 5.7 درصدی را 
به ثبت برساند. رشــد دو میلیونی قیمت سکه در يک ماه 
گذشــته،  به معنای بازدهی 12 درصدی است. اگر قیمت 
سکه را با شــش ماه پیش مقايســه کنیم به افزايش سه 
میلیون و 277 هزار تومانی می رســیم. ايــن يعنی اگر 
شش ماه پیش يک عدد سکه تمام بهار آزادی طرح جديد 
خريداری کرده بوديد، الان ســرمايه شــما 21.6 درصد 
افزايش پیدا کرده بود که از يک ســال سپرده گذاری پول 
در بانک ها بیشتر است. اگر پارســال سکه خريده بوديد، 
سرمايه  تان الان با بازدهی 39 درصدی روبه رو بود. قیمت 
ســکه از پارســال تا الان پنج میلیون و 172 هزار تومان 

بیشتر شده است. 
ســکه تمام بهار آزادی طرح جديد با وجود اين عملکرد 
خیره کننده، نســبت به ســاير قطعات ســکه بازنده ای 
تمام عیار به حساب می آيد. ربع سکه که تنها ظرف هفت 
روز گذشته،  نزديک 24 درصد سود برای سرمايه گذاران 
خود به ارمغان آورده، در يک ماه با رشد 51 درصدی،  در 
شش ماه با رشد 58 درصدی و در يک سال با بازدهی حدود 
130 درصد روبه رو شده است. سکه گرمی در پايان هفته 
قبل،  چهار میلیون و 260 هزار تومان فروخته شــد ولی 
برآوردها نشــان می دهد دو میلیون و 276 هزار تومان از 

اين رقم حباب است! بالاخره وقتی عددهای شگفت انگیز 
مقابل قیمت ســکه و میزان بازدهــی آن را می بینید و 
وسوسه می شــويد بايد نگران چیزهايی از اين دست هم 
باشید. حجم حباب در بازار ســکه ربع بهار آزادی به پنج 
میلیون تومان نزديک شــده و نیم سکه با حبابی به اندازه 
چهار میلیون روبه رو است. ســکه تمام بهار آزادی را هم 
بايد با احتساب حباب دو میلیون و تقريبا 400 هزار تومانی 
بخريد. با تمام اين حرف ها، بازدهی هفت روزه، يک ماهه 
و يک ســاله ســکه گرمی در پايان هفته قبل به ترتیب تا 

14.5 درصد، 26.7 درصد و 78 درصد افزايش پیدا کرد.
افرادی که تصمیم داشتند با خريد اوراق سکه از بورس کالا 
ســرمايه گذاری و در عین حال بانک مرکزی را در کنترل 
بازار طلا همراهی کنند،  در آخريــن روز معاملاتی هفته 
قبل برای هر برگه 173 و 700 تومــان پرداخت کردند. 
کسی که قصد داشت يک سکه تمام بخرد بايد 100 برگه 
به قیمت 17 میلیون و 370 هزار تومان خريداری می کرد 
که در مقايســه با قیمت 18 میلیون و 423 هزار تومانی 

سکه فیزيکی در بازار تفاوتی فاحش دارد.
قیمت طلا در پايــان هفته قبل 96 هــزار و 800 تومان 
به ازای هر گــرم افزايش پیــدا کرد و به يــک میلیون و 
690 هزار تومان رسید تا شاهد بازدهی هفت روزه شش 
درصدی باشیم. هر گرم طلای 18 عیار در يک سال اخیر 
391 هزار و 100 تومان گران شده و بازدهی 30 درصدی 

را به جا گذشته.

   سکه و طلا

رالی سرعت در بازار سکه و طلا

پرفروش ترين گوشــی با قیمت 10 تا 15 میلیون تومان 
گلکســی A73  سامســونگ با حافظه 256 گیگابايت 
است که با قیمت 14 میلیون و 100 هزار تومان فروخته 
می شود. اين گوشــی صفحه نمايش 6.7 اينچی دارد و 
از يک دوربین اصلی 108 مگاپیکســلی برخوردار است. 
نســخه سیســتم عامل A73 از نوع اندرويد 12 بوده و 
دوربین ســلفی آن 32 مگاپیکسل اعلام شــده. در هر 
شرايط نوری می توانید با وضوح و به خوبی صفحه نمايش 
اين موبايل را ببینید. پردازنده قوی دستگاه باعث می شود 
تا هر نوع بازی يا برنامه ســنگینی را بتوانید در آن اجرا 
کنید. هر چند درون جعبه گوشی A73 آداپتور شارژر 
ندارد اما شــايد اگر بدانید که گوشی فست شارژ است و 
قرار نیست زياد معطلتان کند، دلخوری تان بابت آداپتور 

حل شود.
گوشی دو ســیمکارته A53 با حافظه 256 گیگابايت از 
ديگر گوشی های پرفروشی است که برای خريد آن بايد 
11 میلیون و 650 هزار تومان هزينه کنید. اين دستگاه 
دوربین 64 مگاپیکسل دارد و  صفحه نمايش آن 6.4 اينچ 
اســت. دوربین اين موبايل برای عکاسی ماکرو، عملکرد 
مناسبی دارد و از نظر دوربین سلفی درست مشابه مدل 
A73  بوده و 32 مگاپیکسلی است. گلکسی A53 از نظر 
عملکرد برای اجرای بازی های سنگین، به پای نمونه قبلی 
که معرفی کرديم نمی رسد. اما به نوبه خود در اين زمینه 
خوب ظاهر شده و اغلب بازی ها و برنامه ها را می شود از 

طريق آن اجرا کرد. تنوع رنگی بالای اين مدل باعث شده 
تا بسیاری از خريداران گوشــی های میان رده به سمت 
خريدش کشــیده شوند. وزن گلکســی A53به  نسبت 
کم است و اگر مچ دســتتان در هنگام کار با موبايل درد 

می گیرد، می تواند انتخاب خوبی برايتان باشد.
شــیائومی 11T پرو با قیمت 12 میلیــون و 700 هزار 
تومــان، به دوربین 108 مگاپیکســل مجهز شــده و از 
سیســتم عامل اندرويد 11 برخوردار است. اين گوشی 
يک صفحه نمايش 6.6 اينچــی دارد و حافظه آن 256 
گیگابايت اعلام شــده. صفحه نمايش ايــن مدل از نوع 
AMOLED است و کیفیت خوبی دارد. هر چند که به 
پای گلکسی A73 نمی رسد. يک خصوصیت مثبت اين 
گوشی شیائومی، بالا بودن کیفیت عکس ها در شب است. 
دوربین سلفی 11T پرو 16 مگاپیکسل بوده و از اين نظر 
پیش پای دو مدل قبلی کــه معرفی کرديم کم می آورد. 
در عوض اين گوشــی در فیلمبرداری عملکرد بســیار 
خوبی داشــته و توانايی ضبط ويدئو با حداکثر کیفیت 
8K و سرعت 30 فريم در ثانیه را دارد. گوشی میان رده 
شــیائومی امکان اجرای انواع بازی ســنگین و جديد را 
دارد و از اين بابت نیازی بــه نگرانی نداريد. يکی ديگر از 
خصوصیات شیائومی 11T پرو حضور باطری قدرتمند 
است که باعث می شود صفر تا 100 شــارژ آن تنها 17 
دقیقه زمان ببرد. بد نیست بدانید گوشی که در موردش 

صحبت کرديم از اينترنت نسل پنجم هم بهره می برد.

   دیجیتال 

۱0 تا ۱5 میلیون پول دارم، چه موبایلی بخرم؟
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 ۱2 میلیون و 950 هزار

۱9 میلیون و 870 هزار

۱3 میلیون و 200 هزار

2۱ میلیون و 85 هزار

۱0 میلیون و 500 هزار

22 میلیون و 443 هزار

هفت میلیون و 849 هزار

۱4 میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 800 هزار

هشت میلیون و 200 هزار
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قیمت پرفروش ترین تبلت  ها
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Galaxy TAB S6 Lite

Tab M10

Galaxy Tab A8 10.5

 TAB M8
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iPad Pro 11 inch 2021
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 چهار میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 400 هزار

۱2 میلیون و 3۱0 هزار

سه میلیون و 720 هزار

شش میلیون و 985 هزار

سه میلیون و 90 هزار

دو میلیون و 30 هزار

28 میلیون و ۱90 هزار

۱5 میلیون و 250 هزار

دو میلیون و 500 هزار
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 بیشترین 38 هزار و 937

4۱ هزار و ۱

48 هزار و 32

۱0 هزار و 487

دو هزار و 80

۱9 میلیون و 50 هزار

۱8 میلیون و 6۱0 هزار

۱2 میلیون و 250 هزار

9 میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 7۱2 هزار  و ۱00

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای ۱8عیار

 کمترین 36 هزار و 998

40 هزار و 2۱2

46 هزار و 8۱3

۱0 هزار و 276

دو هزار و 30

۱7 میلیون و 645 هزار 

۱7 میلیون و 695 هزار

۱۱ میلیون و 900 هزار

هشت میلیون و 900 هزار

یک میلیون و 653 هزار و 500

  مسکن

اسرار بازار مسکن در خیابان پیروزی
خرید یک خانه 100 متری در حوالی چهارصددستگاه چهار میلیارد و 600 میلیون پول می خواهد. خانه  های نوساز گران تر هستند

خريد خانه 80 تا 100 متری در خیابان پیروزی حداقل 
سه میلیارد و حداکثر پنج میلیارد و 200 میلیون تومان 
قیمت دارد. در خیابان هايی چون چهارصد دســتگاه 
و پرســتار؛ قیمت ها کمی بالاتر هســتند و در نبرد و 
قیام شاهد خانه هايی با قیمت های مناسب تر هستیم. 
خانه هايی که کمتر از پنج ســال از ساخت آنها گذشته 

اغلب بالای چهار میلیارد فروخته می شوند.
يک واحد 99 متری در خیابان پرستار منطقه پیروزی، 
پنج میلیارد و 200 میلیون تومان قیمت دارد. اين خانه 
درسال 1393 ساخته شده و در طبقه دوم از ساختمانی 
پنج طبقه قرار گرفته اســت. واحد دو خوابه ای که در 

موردش صحبت می کنیــم، از آسانســور و پارکینگ 
برخوردار بوده اما فاقد انباری است. با سه میلیارد و 750 
میلیون تومان می توان خانه ای 81 متری و دو خوابه در 
چهارصددستگاه خريد که نوساز است و در طبقه پنجم 
قرار گرفته. اين خانه آسانسور و انباری دارد اما ناچاريد 
برای ماشــینتان دنبال جای پارک بگرديد. در آگهی 
آمده که خانه دارای نورگیر بسیار خوب و بالکن است. 
واحدی 88 متری در نبرد شمالی، با قیمت چهار میلیارد 
و 300 میلیون تومان آگهی شــده. اين خانه آسانسور 
و پارکینگ دارد اما نمی توانید روی گذاشــتن وسايل 
اضافی در انباری حســاب کنید. اين واحد مسکونی دو 

خوابه، يک ســال قبل ساخته شــده و در طبقه پنجم 
قرار گرفته و يک تراس بــزرگ دارد. در همین منطقه، 
با چهار میلیارد و 200 میلیون تومــان می توانید يک 
واحد 86 متری بخريد که ســال 1391 ساخته شده. 
اين خانه در طبقه سوم از ســاختمانی پنج طبقه قرار 
گرفته و آسانسور، پارکینگ و انباری دارد. واحدی که در 
موردش صحبت می شود، دارای آشپزخانه بزرگ بوده 
و دسترســی محلی آن خوب توصیف شده. برای اينکه 
بتوانید در خیابان شکوفه واحدی 85 متری و شش سال 
ساخت بخريد که دو اتاق خواب دارد، بايد سه میلیارد 
و 500 میلیون تومان هزينــه کنید. اين خانه در طبقه 

هفتم از ساختمانی هفت طبقه قرار گرفته و فاقد انباری 
است. اما می توانید از آسانسور و پارکینگ استفاده کنید. 
اين واحد بالکن و کمدهای بــزرگ دارد. اگر بخواهید 
ســاختمانی 98 متری را در قیام جنوبی بخريد که دو 
اتاق خواب داشته و 13 سال قبل ساخته شده بايد چهار 
میلیارد و 500 میلیون پول بدهید. اين خانه در طبقه 
اول يک ســاختمان چهار طبقه قرار گرفته و آسانسور 
و انباری دارد. اما نداشــتن پارکینــگ نقطه ضعفش 
محسوب می شــود. دسترســی خانه به مترو و مراکز 
خريد بسیار خوب بوده و بالکن هم دارد. واحد مسکونی 
خیابان قیام به تازگی کاملا بازســازی شده و خبری از 

معماری 13 سال قبل در آن نیست. واحدی 87 متری 
و سه سال ساخت در نبردشمالی با قیمت چهار میلیارد 
و 200 میلیون تومان آگهی شده. اين خانه دو خوابه در 
طبقه اول ساختمان قرار گرفته و فاقد انباری است. اما 
می توانید روی پارکینگ حساب کنید. خانه مشاعات و 
بالکن تمیزی دارد و دسترسی آن به مراکز خريد خوب 
توصیف شده. در خیابان کريمشاهیان با پنج میلیارد و 
200 میلیون تومان می توانید واحدی 95 متری و کاملا 
نوساز بخريد که در طبقه اول قرار گرفته و امکانات آن 
کامل است. اين خانه دو خوابه، نور بسیار خوبی دارد و 
هر دو اتاق آن دارای کمد ديواری جادار اســت. در بین 
آگهی ها خانه ای 92 متری در بلوار ابوذر قرارگرفته که 
چهار میلیارد و 450 میلیون فروخته می شود. اين خانه 
در طبقه چهارم قرارگرفته، دو اتاق خواب دارد و سیستم 
گرمايش و سرمايش آن پکیج است. واحد مسکونی که 
در موردش می گويیم سال 1389 ساخته شده و شواهد 

امر می گويد از آن موقع تاکنون نوسازی خاصی در آن 
صورت نگرفته. بد نیست بدانید که اين خانه دو بالکن 
دارد. اگر سه میلیارد و 100 میلیون تومان پول داشته 
باشید، می توانید يک خانه 82 متری و 18 سال ساخت 
در خیابان پرستار بخريد که دو اتاق دارد. اين خانه بدون 
آسانسور و پارکینگ است و در طبقه سوم از ساختمانی 
سه طبقه قرار گرفته. آپارتمانی 100 متری در چهارصد 
دستگاه که سه سال از زمان ســاختش می گذرد و دو 
خوابه است؛ چهار میلیارد و 560 میلیون تومان فروخته 
می شود. اين خانه در طبقه پنجم قرارگرفته و دسترسی 
ســريعی به مترو مراکز درمانی و خريد دارد. يک واحد 
92 متری و نوســاز در خیابان پیروزی با دو اتاق خواب 
در بین آگهی ها ديده می شود که صاحبش آن را چهار 
میلیارد و 150 میلیون قیمت گذاشته. اين خانه امکانات 
کامل داشته و از بالکن، لابی شیک و سرايدار 24 ساعته 

برخوردار است.

   از خطبه ساده تا عقد آریایی 
محضرهای ازدواج و طلاق به دو دســته تقسیم 
می شوند.  گروه اول محضرهايی هستند که عقد 
و فسخ ازدواج را خیلی ســاده و بدون تشريفات 
مختص و مفیــد انجام می دهنــد. اين محضرها 
بايد هزينه ثبت ازدواج و طــلاق را طبق آخرين 
بخشــنامه قوه قضائیه دريافت کننــد. در حال 
حاضر هزينه ثبت عقد در محضر بر اســاس اين 
بخشــنامه، 800 هزار تومان و تعرفه ثبت طلاق 
يک میلیون تومان اســت. اين بخشــنامه برای 
همین چند روز اخیر است يعنی 20 آذرماه و به 
گفته محضرداران هنوز خیلی از آنها اين تعرفه ها 
را اعمــال نکرده اند، با اين اوصــاف بعضی از آنها 
هزينه بیشتری از بخشنامه جديد می گیرند. مثلا 
منشی يک محضر ازدواج و طلاق می گويد فعلا با 
تعرفه قبل عقد می کننــد و هزينه آن 950 هزار 
تومان اســت، اين در حالی است که در بخشنامه 
جديد اين تعرفه 800 هزار تومان است. اين مبلغ 
فقط برای ثبت عقد رســمی اســت چون بابت 
هر شــرط ضمن عقد هزينه جداگانه ای دريافت 
می شود، طبق بخشــنامه جديد اين هزينه 200 

هزار تومان تعیین شــده است. سردفتر بايد قبل 
از اجرای صیغه عقد شــروط ضمن عقد را برای 
زوجین بخواند و در مفهومشان را برای آنها بیان 
کند تا طرفین با آگاهی كامل زير برگه اين شروط 
را امضا کنند. شرط تحصیل، شرط اشتغال، شرط 
تقســیم اموال موجود میان شــوهر و زن پس از 
جدايی، حضانت فرزندان پس از طلاق، شــرط 
وكالت مطلق زوجه در طلاق و... شروط ضمن عقد 
هستند که برای هر يک از آنها هزينه جداگانه ای 
دريافت می شود. هزينه فسخ ازدواج در بعضی از 
دفترخانه ها بیشــتر از رقم های اعلام شده است. 
مثلا يک دفترخانه در نارمــک در جواب اين که 
تعرفه ثبت طلاق چقدر است از رقمی بالای يک 
میلیون و 500 هزار تومان حــرف می زند، اما در 
بخشــنامه قديم قبل از 20آذر هزينه ثبت طلاق 
500 هزار تومان اعلام شده است و در بخشنامه 
جديد اين رقم به يک میلیون تومان رسیده است. 
اين در حالی است که در سايت کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق تاکید شده اســت که سردفتران 
ازدواج و طلاق تحت هیچ عنــوان حق دريافت 
وجوهی بیش از تعرفه تعیین شده فوق را ندارند 
و بايد اين تعرفه را در محل مناسب در دفترخانه 

به نحوی که در معرض ديد مراجعین باشد نصب 
کنند.

   دسته دوم محضرها بیشتر به سالن های عقد 
شباهت دارند. وقتی به اين محضرها زنگ بزنید 
يک لیست از امکانات موجود در اتاق عقد برايتان 
می خوانند از گل آرايی ويژه به دســتور عروس و 
داماد تا بادام و گردوهای رنگ شده و نان سنگک 
و پنیر و ســبزی. جام عسل هم هست، قندهای 
تزئین شده برای سابیدن روی سر عروس و داماد 
و کیسه مخصوص جمع آوری سکه و پول نقد و 
طلا دارند. نقل هم تا دلتان بخواهد هســت، چه 
برای شــیرين کردن کامتان و چه برای ريختن 
روی سر عروس و داماد و کل کشیدن. تازه بعضی 
از اين محضرها دف نواز دارند که بعد از بله گفتن 
عروس ناگهان از پشت پرده بیرون می آيد و دف 
می نوازد. در اين محضرها هزينه ها خیلی متفاوت 
است، چون ممکن است يک عقد که ثبت شدن 
آن طبق بخشنامه جديد فقط 800 هزار تومان 
هزينه دارد، تــا 10 میلیون و حتــی بالاتر آب 
بخورد، چون گاهی ممکن است ظروف سفره عقد 
از کريستال يا نقره باشد، گاهی از گل های ارکیده 
برای تزئین صندلی های عروس و داماد استفاده 

می کنند. البته در اين ســالن ها عقد آريايی هم 
خوانده می شود. يعنی بعد از جاری شدن صیغه 
عقد رسمی و شرعی، بعضی از عروس و دامادها 
دوست دارند به روش ايرانی های قديم پای عشق 
و مهر يکديگر سوگند بخورند. همین عقد آريايی 
ممکن اســت برای آنها بین دو تا چهار میلیون 
تومان، بسته به نوع دفترخانه و سالن عقد خرج 
بــردارد.  بعضی از زوج های جــوان عقد آريايی 
برايشان کافی نیست و می خواهند تا بساط قول 
گرفتن و عهد بســتن برپاســت کلی وعده های 
عاشــقانه ديگر به يکديگر بدهند. برای همین 
از غزلیات عاشقانه ســعدی، بعضی از بیت های 
داستان لیلی و مجنون نظامی و شعرهای عاشقانه 
فريدون مشیری اســتفاده می کنند. يک غزل 
خوانی اضافه ممکن است برای آنها بین 500 تا 

يک میلیون تومان آب بخورد.

   جایی برای ثبت تعهدها و وکالت ها
در دفترخانــه ثبت اســناد رســمی، از کارهای 
مربوط به انتقال سند مالکیت، ثبت سند رسمی 
ملک تا انواع وکالت نامــه، تعهدنامه، رضايت نامه، 
وصیت نامــه و... انجــام می شــود. گواهی امضا 

می خواهید بايد برويد دفترخانه، گواهی کپی برابر 
اصل است و اصل با ســند برابر است و تک برگی 
کردن سند ملک و وکالت خريد و فروش خودرو 
در همین دفترخانه ها انجام می شــود. هر کدام از 

اين کارها هزينه های متفاوتی دارد.
   رضایت محضری. رضايتی که در محضر ثبت 
می شود انواع مختلفی دارد. مثل رضايت محضری 
پدر برای ازدواج دختر، رضايت شوهر برای خروج 
همسر از کشور و رضايت شــاکی در محضر برای 
گذشت از جرم. هزينه رضايت نامه محضری طبق 

تعرفه اعلام شده 100 هزار تومان است.
   گواهی امضا. وقتی امضای فردی زير يک سند 
عادی غیر مالی تايید می شود، گواهی امضا انجام 
شده اســت. هزينه گواهی امضا غیرالکترونیکی، 
شامل گواهی امضای پاســپورت، 30 هزار تومان 
و تعرفه گواهی امضــای الکترونیکی، از 25 هزار 

تومان تا 34 هزار تومان است.
    کپی برابــر اصل. حتما اين جملــه را بارها 
شنیده ايد. منظور از کپی برابر اصل يکسان کردن 
برگه کپی با اصل آن اســت. يعنی هر نوع مدرک 
مثل ســند، شناســنامه، کارت ملی، پاسپورت، 
برگه های انحصار وراثت، برگه يــا قباله ازدواج و 

يا طلاق، مدارک تحصیلــی، کاری که به صورت 
دســت نويس و يا چاپی امکان کپی برابر اصل را 
دارند و فقــط مدارکی که اجازه کپــی برابر اصل 
شدن را ندارند مدارکی ســت که خودشان کپی 
باشند. بر اساس بخشنامه حق التحرير دفاتر اسناد 
رسمی، هزينه کپی برابر اصل در به ازای هر برگ، 
هزار و 500 تومان است. هزينه برابر با اصل کردن 
اسناد و مدارکی که در دفترخانه تنظیم شده، به 
ازای هر برگ شش هزار تومان است. هزينه کپی 
برابر با اصل کردن اسناد مربوط به مالکیت به ازای 

هر برگ پنج هزار تومان اعلام شده است.
    تعهــد محضــری شــامل تعهد بــرای وام 
دانشجويی، ضمانت و اســتخدام می شود. هزينه 
تعهد محضری بــرای وام دانشــجويی، 20 هزار 
تومان اســت و برای ضمانت و استخدام بايد 80 

هزار تومان بپردازيد.
   وکالت نامــه. اين طــور که در بخشــنامه 
دفترخانه ها آمده اســت وکالت نامه ها با دو تعرفه 
فروش يا انتقال و ساير وکالت نامه ها ثبت می شوند. 
بر همین اســاس  هزينه وکالت نامه های فروش و 
انتقال، 150 هزار تومان  است. مثلا وکالت خريد 
و فروش خودرو در گروه وکالت نامه های فروش و 

انتقال قرار می گیرد که در آن وکیل شما می تواند 
با توجه به اختیاراتی که به او داده ايد برای فروش 
خودرو يا خريد اقدام کند که هزينه اين وکالت نامه 
150هزار تومان است.  برای ساير وکالت نامه ها، 

مبلغ 100هزار تومان تعرفه تعیین شده است. 
    وصیت نامه و وقف نامــه. وصیت نامه برای 
اينکه قانونی باشــد بايد حتما ثبت شود. هزينه 
وصیت نامه محضری 150هزار تومان است. البته 
وقف نامه بايد در محضر ثبت شــود که فردی به 
موجب آن اموالش را وقــف می کند.  هزينه ثبت 

وقف نامه حدود 300هزار تومان است.
   هزینه نقل و انتقال خودرو. از شهريور سال 
گذشته سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اعلام 
کرد از اين بعد برگ سبز خودرو حکم سند رسمی 
را دارد و ديگر لازم نیست خريدار و فروشنده برای 
تنظیم سند خودرو به دفاتر اسناد رسمی بروند و 
آنجا ســند را به نام فرد خريدار ثبت کنند. با اين 
اوصاف خیلی ها به محکم کاری علاقه ويژه ای دارند 
و دلشان می خواهد سند خودرويی که خريده اند 
حتما در محضر به نامشان شود. هزينه انتقال سند 
خودرو در دفترخانه ها شــامل حق التحرير، حق 
ثبت، مالیات و حق تمبر  اســت که مبلغ هرکدام 

از اين هزينه ها به نوع خودرو، ســال ســاخت و 
ارزش معاملاتی آن ارتباط دارد. هزينه سند زدن 
فرمولی خاص دارد که توضیــح می دهیم. برای 
تعیین مبلغ نهايی قابــل پرداخت اول نیم درصد 
ارزش معاملاتی اعلام شــده توسط سازمان امور 
مالیاتی را به عنــوان حق ثبت، برای ثبت ســند 
ماشــین مورد معامله محاسبه می کنند. بعد حق 
التحرير دفتر اســناد رســمی با توجه به جدول 
ســازمان امور مالیاتی، به آن اضافه می شــود. به 
اضافه اين هزينه ها بايد يک درصد ارزش معاملاتی 
خودروهای داخلی و دو درصــد ارزش معاملاتی 
خودروهای خارجی، مالیات نقل و انتقال پرداخت 
کنید. يک هزينه 15هزار تومانــی ماند که برای 
صدور سند رســمی الکترونیک از طرفین معامله 

گرفته می شود. 
   هزینه سند زدن ملک. هرچه ارزش ملک 
بیشتر باشد هزينه سند زدن آن بیشتر می شود. 
مثلا اگر ارزش معاملاتی ملک، بر اســاس اعلام 
اداره دارايــی 200میلیون تومان باشــد، هزينه 
حق ثبت انتقــال، پنج درصد ايــن مبلغ، يعنی 
10میلیون تومان اســت. البته ايــن هزينه بین 
خريدار و فروشنده تقسیم می شــود، يعنی پنج 
میلیون تومان سهم فروشنده و پنج میلیون تومان 
را خريدار ملک بايد بپردازد. به اضافه اين مبلغ 15 
هزار تومان بابت صدور سند الکترونیک دريافت 

می شود. 
   درخواست صدور ســند تک برگی. شايد 
خیلی ها خبر نداشته باشــند که برای تک برگی 
کردن سند خانه علاوه بر اداره پست می توانند به 
دفترخانه بروند و با کمی هزينه بیشتر و دوندگی 
کمتر ســند خانه را تک برگ کننــد. هزينه تک 
برگ کردن ســند در ســال 1401 حدود 131 
هزار تومان است، اما بعضی از دفترخانه ها ممکن 
است مبالغ بیشتری از شما بخواهند. مثلا کارمند 
يکی از دفترخانه ها در جواب اين ســوال که برای 
درخواست سند تک برگ بايد چقدر پول بپردازيم 
اعلام کرد بايد ســند خانه را ببینــد، ولی هزينه 
اين کار حــدود 300 تا 500 هزار تومان اســت. 
البته اگر بخواهید ســند خیلی زود به دست شما 
برســد می توانند در اداره ثبت آشنا پیدا کنند که 
هزينه اين آشنا پیدا کردن برای کسانی که خیلی 
عجله دارند ممکن اســت به دو میلیون تومان و 
حتی بیشتر برسد. مثلا من جزو کسانی بودم که 
خیلی عجله داشــتم و برای دريافت وام بايد سند 
تک برگی به بانک می دادم، جــواب کارمند اين 
دفترخانه اين بود: »اگر خیلی عجله داريد آشنای 
ما پنج میلیون تومان می گیرد و کار شــما را يک 

هفته ای راه می اندازد.«

واقعا کپی برابر اصل است؟
گزارشی درباره هزینه های سند زدن خانه و  ماشین، ثبت ازدواج و 

طلاق و... در دفترخانه های رسمی
 اکرم احمدی|  ثبت کردن خیلی مهم است، چه سند خانه و ماشین ، وصیت نامه و وکالت نامه باشد، چه سند رسمی ازدواج و طلاق. داشتن برگه رسمی 
یعنی همیشه قانون همراه شماست نه دیگر کسی می تواند سرتان کلاه بگذارد و نه مال و ملک و پولتان به یغما می رود، چون در یک مکان رسمی و قانونی 
نام شما پای یک برگه قانونی ثبت می شود و تا زمانی که خودتان نخواهید کسی نمی تواند نام شما را از روی آن برگه پاک کند. نام این مکان رسمی اگر پای 
اموال منقول و غیر منقول و انواع وکالت نامه ها وسط باشد، دفترخانه ثبت اسناد رسمی است. وقتی حرف از وصل  و عقد و گاهی جدایی و طلاق به میان 
می آید نامش محضر ازدواج و طلاق است که گاهی در آن نقل می پاشند و گاهی دو نفر آرام از پله ها پایین می آیند و در دو جهت خلاف حرکت می کنند. 
قطعا سروکارتان به دفترخانه ثبت اسناد رسمی و محضرهای ازدواج و طلاق افتاده، اما شاید از کارهایی که در این دفترخانه ها انجام می شود خبر نداشته 
باشید و البته از هزینه  ها مطلع نباشید، اما از آنجایی که ما اهل بازار هستیم و کار ما در آوردن ریز و درشت هزینه هاست در این مطلب مهمترین کارهایی 

که در این دفترخانه ها  انجام می شود و البته هزینه انجام این کارها را بررسی کرده ایم.
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ویژه موسسات تک منظوره هنری و سینمایی خوزستان
برگزاری جلسه توجیهی اعتبارات جدول 17 

موضوع کاهش آسیب های اجتماعی برگزار شد

اهواز - سید رحمان محمدی: جلسه توجیهی اعتبارات 
جدول 17 موضوع کاهش آسیب های اجتماعی به منظور ارائه 
سینمایی  و  هنری  منظوره  تک  موسسات  به  لازم  توضیحات 
خوزستان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برگزار 
توضیحات لازم درخصوص  ارائه  و  رسانی  اطلاع  منظور  به  شد. 
چگونگی ارائه طرح ها و بررسی راهکارهای موجود در زمینه جذب 
اعتبارات جدول 17 با موضوع کاهش آسیب های اجتماعی، جلسه 
ای با حضور مدیران عامل موسسات تک منظوره هنری و سینمایی 
توجیهی  این جلسه  در  برگزار شد.  اداره کل  در سالن جلسات 
سیدامین سپهریان معاون هنری و سینمایی اداره کل به تشریح 
اعتبارات تخصیص یافته به موضوع کاهش آسیب های اجتماعی 
و  اهمیت و نقش موسسات هنری و سینمایی در این موضوع 
پرداختند و عنوان نمودند پذیرش و تخصیص اعتباربه طرح های 
دارای ایده و قالب نو که مشکلی از معضلات و آسیب های اجتماعی 
را رفع نماید تعلق خواهد گرفت. درادامه عباس حیدری مسئول 
دبیرخانه جدول 17 )دبیرخانه حمایت از طرح های حوزه کاهش 
آسیب های اجتماعی( توضیحات کاملی در خصوص آئین نامه ها 
و مقررات و و نحوه تکمیل طرح ها به حاضرین جلسه  ارائه نمودند 
. و پس ازآن مدیران عامل موسسات با طرح موضوعات و سئوالات 
مختلف در حوزه های مختلف هنری و سینمایی به تشریح مسائل 
ومشکلات موجود و تبادل اطلاعات با معاون هنری و سینمایی 

پرداخته و پاسخ سئوالات خود را دریافت نمودند.

شهردار گرگان: 
شفافیت و هوشمندسازی دو رویکرد شهرداری 

گرگان است
گرگان- شهردار گرگان از شفافیت و هوشمندسازی به عنوان 
دو رویکرد جدید شهرداری سخن گفت.سید محمدرضا سیدالنگی 
در نشست خبری با اصحاب رسانه استان گلستان که در طبیعت 
مسئله  داشت:  اظهار  شد  برگزار  گرگان  النگدره  جنگلی  پارک 
ترافیک، معضلی برای شهروندان گرگانی است که در این رابطه با 
فرمانداری و اعضای شورای اسلامی شهر جلسات متعددی در سه 
ماهه اخیر برگزار شد.سیدالنگی افزود: در این جلسات، مطالعات 
جامع ترافیکی شهر بازنگری و اقدامات پیشنهادی تدوین شد و 
قرار است در جلسه آتی شورای ترافیک شهرستان به فرمانداری 
این  پیشرفت شهربازی مدرن گفت:  ارائه شود.وی در خصوص 
عنوان  به  هکتار   18 مساحت  به  ای  عرصه  در  عمرانی  پروژه 
بزرگترین شهربازی شمال کشور با مشارکت بخش خصوصی در 
دست احداث است و تاکنون حدود 60 درصد پیشرفت فیزیکی 
شامل  این شهربازی  اول  فاز  افزود:  گرگان  است.شهردار  داشته 
رسد  می  برداری  بهره  به  آینده  سال  خرداد  در  ریلی  سورتمه 
و همزمان سوله سرپوشیده 6 هزار متر مربعی نیز با مشارکت 
بخش خصوصی در حال ساخت است که این قسمت از پروژه نیز 
خردادماه افتتاح خواهد شد.سیدالنگی با تاکید بر اینکه از رویکرد 
عمرانی و خدماتی به سوی فرهنگی و اجتماعی عبور کرده ایم، 
از تمامی هیئت های ورزشی و ورزشکاران جزو  گفت: حمایت 
اولویت های شهرداری و شورای شهر است که در حد بضاعت آن 
را در دستور کار قرار داده ایم.وی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر عدم فعال بودن پل های عابر پیاده بیان کرد: شهرداری به 

دلیل درخواست شهروندان خواهان جمع آوری پل های عابر پیاده 
میدان شهرداری است.

از پژوهشگران برتر دانشگاه حضرت معصومه )س( 
در قم تجلیل شد

قم- پژوهشگران برتر دانشگاه از میان اعضای هیأت علمی، 
کرکنان و دانشجویان دانشگاه مورد تجلیل و تقدیر قرار گرفتند. به 
گزارش روابط عمومی دانشگاه حضرت معصومه )س( در مراسمی 
برگزار  دانشگاه  در  پژوهش  هفته  داشت  گرامی  مناسبت  به  که 
شد، دکتر محمد طالاری عضو هیات علمی گروه مدیریت، دکتر 
مونا جامی پور عضو هیات علمی گروه مدیریت و دکتر محسن 
رفعت عضو هیات علمی گروه علوم قرآن و حدیث به عنوان نفرات 
اول تا سوم برتر پژوهشی مورد تجلیل قرار گرفتند. همچنین دکتر 
محمدرضا فلاح نیز به عنوان استاد برتر ارتباط با صنعت دانشگاه 
و دکتر مونا جامی پور به عنوان هیات علمی برگزیده بین المللی 
انتخاب شدند. در این مراسم سیده فاطمه حسینی از میان کارکنان 
و رویا کرامت، دانشجوی رشته مدیریت، فرشته  رضائیانی دانشجوی 
رشته مشاوره و زهرا نیک کار دانشجوی رشته زبان انگلیسی به 
عنوان پژوهشگر برتر و راضیه جمشیدی دانشجوی رشته هنر به 
واسطه احراز رتبه برگزیده کشوری مسابقات ملی مهارت1400 مورد 
تقدیر قرار گرفتند. همچنین از فعالیت های خانم ربابه تقی زاده 
عضو هیات علمی گروه هنر  رئیس دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه به 
ماسطه فعالیت های ارزشمند در این دفتر نیز تقدیر شد. این برنامه 
با سخنرانی دکتر مریم بردبار، رئیس دانشگاه حضرت معصومه)س(، 
ارائه گزارش دستاوردهای پژوهشی توسط دکتر سیده فاطمه فقیهی، 
معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه و همچنین کارگاه آموزشی با 
عنوان آشنایی با شبکه های اجتماعی علمی و افزایش رویت پذیری 

آثار پژوهشی توسط دکتر محمدی همراه بود.

آمادگی ستاد مدیریت بحران سازمان منطقه آزاد 
انزلی برای مقابله با حوادث احتمالی 

بین الملل  امور  و  روابط عمومی  به گزارش مدیریت  رشت- 
سازمان منطقه آزاد انزلی جلسه ستاد مدیریت بحران این منطقه به 
ریاست عیسی فرهادی مدیرعامل سازمان و با حضور اعضای ستاد 
مدیریت بحران شامل معاونین و مدیران اجرایی سازمان و مدیران 
راهداری ،هلال احمر ،دستگاه های خدماتی بندر انزلی و دهیاران و 
شوراهای اسلامی روستاهای منطقه آزاد انزلی برگزار شد. در این 
نشست مدیرعامل سازمان ضمن بررسی تجهیزات و ادوات برف روبی 
و مقابله با بحران بیان کرد : با توجه به در پیش بودن فصل سرما 
لازم است آمادگی لازم به منظور ارائه خدمات حداکثری به جوامع 
محلی و استان وجود داشته باشد تا همگان از نعمت الهی بارش برف 
لذت برده و دچار خسارت نشوند. وی در ادامه تاکید کرد: ضرورت 
دارد آموزش های امداد و نجات و کمک های اولیه در روستاها به 
جوامع محلی از سوی هلال احمر ارائه شود تا در صورت وقوع حادثه 
در کوتاه ترین زمان حداقل ترین خدمات به افراد آسیب دیده ارائه 

شود.  فرهادی به لزوم همکاری بیش از پیش دستگاه های اجرایی 
و اعضای ستاد مدیریت بحران اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به 
شرایط منطقه آزاد انزلی، وجود ساختمان های بلند مرتبه، فعالیت 
مجتمع بندری کاسپین، فعالیت مجتمع های تجاری و واحدهای 
تولیدی و صنعتی باید برای شرایط بحرانی برنامه ریزی های لازم 
انجام شود تا هیچ خللی به روند فعالیت اصناف و تولید کنندگان 
وارد نشود. همچنین مجید فاتحی جانشین ستاد مدیریت بحران با 
اشاره به آماده باشه کلیه بخش های ستاد مدیریت بحران در راستای 
ارائه خدمات بیان کرد: این عملیات به منظور هماهنگی بیشتر میان 
واحدهای درون و برون سازمانی عضو ستاد مدیریت بحران منطقه به 
اجرا درآمد و در راستای آمادگی و هماهنگی حداکثری در زمان وقوع 
برف در سطح منطقه، جلسات کاری مشترک با ادارات و نهادهای 

ذی ربط عضو ستاد برگزار شده است. 
 

 اورژانس بیمارستان ۲۲ بهمن شهرستان خواف 
به بهره برداری رسید

ابراهیم بای - مشهد: اورژانس بیمارستان ۲۲ بهمن خواف 
با حضور امام جمعه، فرماندار، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
و  ادارات  مسوولان  و  سنگان  پارسیان  اپال  مدیرعامل  پارسیان، 
این  فرماندار شهرستان خواف در  برداری رسید.  بهره  به  نهادها 
مراسم گفت: به همت شرکت اپال پارسیان سنگان شاهد افتتاح 
اورژانس بیمارستان ۲۲ بهمن خواف هستیم که 140 میلیارد ریال 
برای ساخت این پروژه و حدود 40 میلیارد ریال برای تجهیزات 
اورژانس از محل مسئولیت های اجتماعی انجام شده است. عباسپور 
ضمن تقدیر از اقدامات شرکت های صنعتی و معدنی در عمل 
به مسئولیت های اجتماعی، بیان کرد: در حالی که شرکت های 
معدنی با مسائل تولید روبرو هستند اما همچنان در کنار مردم و 
با مردم برای انجام مسئولیت های اجتماعی خود در حال تلاش 
مدیران  اجتماعی  های  مسئولیت  حوزه  در  افزود:  وی  هستند. 
شرکت های صنعتی و معدنی برای ساخت پروژه های مختلفی 
از قبیل بهداشت و درمان، جاده، مدرسه سازی و سایر بخش هایی 
که نیاز شهرستان باشد اعلام آمادگی کرده اند که انشالله به تناوب 
پروژه ها تعریف و انجام خواهد شد. احراری رئیس شورای اسلامی 
شهر خواف نیز ضمن تقدیر از اقدامات شرکت اپال پارسیان سنگان، 
گفت: با بهره برداری از این پروژه با توجه به جمعیت زیاد شهرستان 
خواهدشد.  ارائه  بیماران  به  بیشتری  و  بهتر  خدمات  مطمئنا 
مدیرعامل  شرکت سرمایه گذاری پارسیان نیز در این مراسم گفت: 
امروز اگر تلاش شده تا اورژانس بیمارستان ۲۲بهمن به بهره برداری 
برسد بخاطر جبران زحمات پرستاران و کادر درمان بوده، زیرا که 
زحمات و تلاش این عزیزان در این چند سال اخیر برای هیچ کسی 
فراموش شدنی نیست. دکتر سمیعی نژاد اظهار داشت: پیشنهاد 
میکنم اسم این اورژانس بعنوان یک شهید سلامت نامگذاری شده 
باشیم.  وی  این جبهه  این عزیزان در  بتوانیم قدردان تلاش  تا 
افزود:خیلی خوشحالیم که بتوانیم خدمتگزاری برای مردم باشیم 
بخصوص مردم منطقه،خداوند یک ثروت الهی رادراین شهرستان 
قرار داده تا مسئولین نظام بتوانند علاوه بر توسعه اقتصادی،توسعه 
اجتماعی درمنطقه ایجادکنند. دکتر سمیعی نژاد گفت: در راستای 
سیاست های توسعه برای مردم منطقه، انجام مسئولیت اجتماعی 
متوازن با توسعه است. وی گفت:  انشاءالله بتوانیم هم در زیرساخت 
های توسعه شهرستان،هم در زیرساخت های بهداشت و درمان و 
هم در زیر ساخت های اشتغال باتوجه به سیاست هایی که تعریف 

کردیم برای مردم خدمت گزار باشیم. 

     خبرخوان خبر

کامبک پرقدرت شاخص
 به کانال 1/4میلیونی

 بورس تهران هفته پرنوســانی را پشــت سر گذاشت. 
هفته ای که شنبه اش با ريزش 19هزار واحدی شاخص 
کل و بازگشت آن به کانال 1.3میلیونی همراه بود اما در 
روزهای بعد شاهد يک بازار سراسر سبز رنگ بوديم که 
باعث شد برآيند هفته با رشد نزديک به 70هزار واحدی 
شاخص همراه باشد و بازدهی 4.98درصدی در کارنامه 

هفتگی بازار سرمايه ثبت شود.

با وجود رشــد شــاخص بورس و ورود پول در برخی از 
روزهای هفته گذشــته، همچنان برآيند هفتگی تغییر 
مالکیت حقیقی به حقوقی در بورس منفی است. به طور 
دقیق تر روز شــنبه 397میلیارد تومان خروج، يکشنبه 
29میلیارد تومان خروج، دوشــنبه 244میلیارد تومان 
ورود، سه شــنبه 312میلیارد تومان ورود و چهارشنبه 
161میلیارد تومان خروج پول از بازار را شاهد بوديم که 
در نهايت برآيند منفی 31میلیــارد تومانی را برای تراز 

ورود و خروج پول به همراه داشت.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را 
از آن خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم 
برترين گروه صنعــت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

محصولات شیمیايی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 2.69 درصد2592 ریالخودرو

مثبت 3.79 درصد4167 ریالخگستر

مثبت 4.34 درصد7210 ریالورنا

مثبت 1.80 درصد2264 ریالخساپا

مثبت 10.43 درصد7410 ریالشپنا

مثبت 14.95 درصد5467 ریالفولاد

مثبت 9.53 درصد3598 ریالشتران

مثبت 7.88 درصد5890 ریالوساپا

مثبت 15.64 درصد6950 ریالفملی

مثبت 11.81 درصد18360 ریالکالا

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

منفی 1.34 درصد17034 دلاربیت کوین

منفی 5.77 درصد1213 دلاراتریوم

منفی 13.40 درصد252.8 دلاربایننس کوین

منفی 6.87 درصد0.3657 دلارریپل

منفی 16.21 درصد0.0825 دلاردوج کوین

منفی 9.19 درصد0.2867 دلارکاردانو

منفی 7.99 درصد0.8529 دلارپالیگان

منفی 5.60 درصد5.11 دلارپولکادات

مثبت 0.07 درصد0.0549 دلارترون

منفی 11.69 درصد69.19 دلارلایت کوین

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

دیفای یا امور مالی غیرمتمرکز شاخه ای از دنیای 
بلاکچین است که همزمان با رمزارزها، با موجی 
از استقبال فعالان بازار ارزهای دیجیتال مواجه 
شده است. بسیاری از محصولات این اکوسیستم 
توانستند کارآمدی خود را برای رهایی از نهادهای 
مالی سنتی ثابت کنند و از سپرده گذاری گرفته تا 
بیمه، وام دهی، تامین مالی جمعی، تأمین اعتبار 
و دیگر بخش های اقتصــادی، رقبای متمرکز 
خود را به چالش بکشند. »یرن فایننس«  یکی از 
پروژه های سرآمد بخش دیفای است که با هدف 
ساده سازی درآمدزایی در این حوزه راه اندازی 
شده و پیشنهادهای مختلفی برای کسانی دارد 
که به دنبال کســب درآمد ثابت و بدون ریسک 
از رمزارزها هســتند. حال چگونــه می توان با 
مشــارکت در بخش های مختلف یرن فایننس، 
علاوه بر حفظ ارزش دارایی ها، درآمد به دســت 
آورد؟ پیش تر بهتر اســت با چیستی این پروژه 

آشنا شویم.

  یرن فایننس چطور کار می کند؟
در ژوئیه ســال 2020، يرن فايننس به طور رسمی، 
پا بــه عرصه ديفای گذاشــت. به فاصلــه اندکی از 
راه اندازی ايــن پروژه، بهای توکــن بومی آن يعنی 

»وای اف آی« )YFI( رشــد جهــش واری را تجربه 
کرد و قیمت آن بیش از 400 درصد افزايش داشت. 
گفتنی است که اين توکن، درحال حاضر نیز يکی از 
توکن های پرارزش بازار است و هر واحد از آن به دلیل 
محدوديت عرضه با قیمت حدود هفت هزار دلاری 

میان معامله گران دادوستد می شود.
پــروژه يرن فايننــس، درحال حاضــر دارای چهار 
محصول مجزای اصلی اســت که با مشارکت در هر 
يک می توان درآمدزايی کرد. خزانه )Vault(، کسب 
)Earn(، ضربه )Zap( و پوشش )Cover( چهار 

روش درآمدزايی در پروژه يرن فايننس هستند.
 

1  پول را به خزانه بده و سود بگیر
خزانــه ، ســازوکاری نوآورانه بــرای درآمدزايی از 
سرمايه های راکدی اســت که در قالب رمزارزهای 
مختلف در اختیار کاربران قرار دارد. اندره کرونجی، 
بنیان گــذار يرن فايننس، زمانی کــه در پی يافتن 
راه حلی برای ســرمايه گذاری اســتیبل کوين های 
همکارش در پروژه های مختلف ديفای بود، به فکر 

راه اندازی خزانه افتاد.
خزانه به کاربران امکان می دهد که بتوانند همزمان با 
نگهداری ارزهای ديجیتال خود، از آنها سود به دست 
بیاورند. به نوعی می توان گفت کــه خزانه مابه ازای 

رمزارزی حساب های ســپرده گذاری در بانک های 
متعارف اســت. هر کاربر می تواند ارزهای ديجیتال 
خود را به يک خزانه دلخواه واريز و به تناسب آورده 

اولیه و مدت زمان سپرده گذاری سود دريافت کند.
هر کاربر پس از واريز ارز ديجیتال خود به يک خزانه، 
يک توکن ويژه دريافــت می کند که در حکم همان 
گواهی ســپرده گذاری در حوزه بانکی است. سپس 
يرن فايننس درســت مثل بانک ها، از موجودی اين 
خزانه ها برای وام دهی در قالب اســتیبل کوين های 
مختلف اســتفاده می کند و ســود به دست آمده از 
تســهیلات را به خزانه باز می گرداند. به اين ترتیب، 
ارزش دارايــی کاربران به مرور زمــان افزايش پیدا 

می کند.
يرن فايننــس در ايــن میــان بــا بهره گیــری از 
الگوريتم های هوشــمند، تمام تلاش خود را به کار 
می گیرد تا با انتخاب مناســب ترين استیبل کوين، 
بیشــترين ســود بازدهی ممکن را محقق کند. در 
ادامه، تمامی درآمدهای خلق شده از طريق وام دهی، 
بلافاصله در قالب توکن اصلی هر خزانه به آن واريز 
می شود و به اين ترتیب، موجودی توکن های خزانه 

افزايش می يابد.
کاربــران رمزارزهــا می تواننــد با ســپرده گذاری 
دارايی های رمزينه خود در خزانه ها درآمد غیرفعال 

)درآمد بدون نیاز به فعالیت( به دســت بیاورند و از 
جســت وجو و پايش مداوم پروتکل هــا برای يافتن 

بهترين نرخ های بازدهی بی نیاز می شوند.
هر کاربر می تواند در بازه هــای زمانی معین، آورده 
اولیه و ســود متناســب با آن را از خزانه خارج و به 
کیف پول شــخصی اش واريز کند. بــرای مثال، اگر 
کاربر، تعدادی توکن »لینــک« )LINK( به خزانه 
»آوه« )Aave( واريز کند، يک گواهی ســپرده در 
قالب تعدادی توکن »aLINK« دريافت می کند. اين 
توکن، اثبات می کند که کاربر يادشده، سپرده گذار 

خزانه آوه است.
پس از پايــان دوره زمانــی ســپرده گذاری که به 
ترجیحات کاربر وابسته است،  او می تواند اصل و فرع 
سرمايه اش را با بازگرداندن توکن های aLINK به 

خزانه، برداشت کند.

2 کسب درآمد با سپرده گذاری در 
صندوق های دیفای

دومیــن راهــکار ســبد محصــولات درآمدزايی 
يرن فايننس، ارن يا کسب است. ارن را می توان يک 
تجمیع کننــده در حوزه وام دهــی توصیف کرد که 
به طور مرتب، پروتکل هــای مختلف ديفای را برای 
دريافت بیشــترين بازده ممکن، پايش می کند. اين 
سازوکار، توکن های دريافتی از سوی کاربر را به طور 
پیوســته در پروتکل های مختلــف از »آوه« گرفته 
تــا »دی وای دی ايکــس« )dYdX( و »کامپوند« 
)Compound( سپرده گذاری و برداشت می کند 
و به اين ترتیب، بر ارزش دارايی اولیه کاربر می افزايد.

راهکار ارن، تنها از تعداد معدودی توکن پشتیبانی 
می کند که بیشتر آن ها در دسته استیل کوين ها جای 
می گیرند. برای مثال، کاربر می تواند استیبل کوين 
 Earn( »را به استخر »ارن وای دای )DAI( »دای«
yDAI( اختصــاص دهد. در ادامــه، الگوريتم های 
هوشمند راهکار ارن، به طور خودکار، توکن های دای 
را در پروتکل های وام دهی مختلف سپرده گذاری و 

سود حاصله را به حساب کاربر واريز می کنند.

3 ضربه به استیبل کوین های سودده
سومین محصول خانواده يرن فايننس، زپ يا ضربه 
نام دارد که کاربران را قادر می سازد با سپرده گذاری 
و جابه جايی دارايی های خود میان استیبل کوين ها، 
اســتیبل کوين های دارای بهــره )yTokens( و 

استخرها )yCRV(  درآمد به دست بیاورند.
زپ نیز همانند ديگر راهکارهای يرن فايننس، بیش 
از همه به دنبال ساده ســازی فرايند سپرده گذاری و 
کسب سود است و کاربران را از پايش مداوم نرخ های 
بــازده در پروتکل های مختلف که می تواند بســیار 
زمان بر و هزينه بر باشد، بی نیاز می کند. به کمک زپ، 
کاربران ديگر نیاز به پرداخت هزينه های گزاف بابت 

تراکنش های غیرضروری نخواهند داشت و می توانند 
از يک بســتر واحد و متمرکز، فرايند سپرده گذاری 
دارايی های خود را در پروتکل های مختلف مديريت 

کنند.

4 پوشش درآمد ثابت با بیمه غیرمتمرکز
تازه ترين محصــول نوآورانه يرن فايننــس، کاور يا 
پوشش نام دارد که می توان آن را همانند يک پوشش 
بیمه ای برای دارايی های کاربــران قلمداد کرد. به 
کمک راهکار کاور، از دارايــی کاربران يرن فايننس 
در برابر رخدادهای نابهنگامی همچون هک يا بروز 
رخنه امنیتی در خزانه ها يا ديگر بخش های پروتکل 

محافظت می شود.

  شروع با یرن فایننس
کاربران برای اســتفاده از يرن فايننــس می توانند 
بخشــی از دارايی های خود را در قالب حق بیمه به 
يک استخر مشــخص واريز و در صورت افت ارزش 
دارايی هايشان، خسارت دريافت کنند. برای شروع 
کار با يرن فايننس، ابتدا وارد وب ســايت اصلی اين 
پروژه به آدرس Yearn.finance شويد. سپس با 
کلیک روی گزينه داشبورد، کیف پول رمزارزی خود 

را به پروتکل متصل کنید.
در ادامه پس از اتصال کیف پول، آدرس و موجودی 
حساب شما در گوشه بالا ســمت است داشبورد يا 
پیشخوان حساب کاربری تان به نمايش در می آيد. 
سپس می توانید در همین صفحه، محصولات مختلف 
خانواده يرن فايننس را مشاهده کنید. با کلیک روی 
گزينه »Vaults«، فهرســتی کامل از دارايی های 
پشتیبانی شده برای ســرمايه گذاری به نمايش در 

می آيد.
برای سپرده گذاری، کافی است تعداد دلخواه از توکن 
 »Deposit« لینک را انتخاب و سپس روی گزينه
 yLINK کلیک کنید. پس از اين کار، تعدادی توکن
به عنوان گواهی سپرده، در اختیار شما قرار می گیرد 
که می توانید از آن برای برداشــت ســپرده خود از 

استخر aLINK استفاده کنید.

  نحوه خرید توکن یرن فایننس
توکــن YFI، توکن بومــی و حاکمیتــی پروتکل 
يرن فايننس اســت. از اين توکن برای اعمال رأی 
در رخدادهای حکمرانی پروژه و همچنین تسهیل 
عملیات واريز،  برداشت و پرداخت کارمزدها استفاده 
می شود. برای شــروع درآمدزايی از حوزه ديفای 
و به ويژه پروتکل يرن فايننــس، به عنوان گام اول، 
می توانید بــا مراجعه به صرافــی نوبیتکس، توکن 
YFI را خريداری کنید و با اســتفاده از محصولات 
مالی مختلف خانواده اين پروتکل، درآمد به دست 

بیاوريد.

1    نشست فدرال رزرو آمريکا در رابطه با نرخ بهره 
برگزار شــد و اين ســازمان طبق پیش بینی ها با يک 
افزايش 0.۵درصدی، نرخ بهره را به 4.۵درصد رساند. 
فدرال رزرو در چهار نشســت قبلی خــود هر بار نرخ 
بهره را 0.7۵درصد افزايش داده بود و در جلســه ماه 
دسامبر، به يک افزايش 0.۵درصدی بسنده کرد تا نرخ 
بهره بزرگترين اقتصاد دنیا به عدد 4.۵درصد برسد که 
بیشترين مقدار از اواسط سال 2007 به شمار می رود و 
به عنوان يکی از شديدترين جنگ های تاريخ اين کشور 

با غول تورم شناخته می شود.

2  سرپرســت مديريت نظارت بر ناشران بورس از 
کاهش زمان پرداخت ســود شرکت های بورسی خبر 
داده اســت. ولی الله جعفری می گويد پرداخت سود 
شــرکت های بورسی از هشــت ماه به سه ماه کاهش 

يافته است.

3  دوشنبه پیش رو خودرو لاماری ايما با قیمت پايه 
981 میلیون تومان عرضه می شود. اما با توجه اقبالی 
که در دو مرحله قبلی به دســت آورد، به نظر می رسد 
خريداران حاضر باشند برای لاماری ايما بیش از يک 
میلیارد و 300 میلیون تومان هم پول بپردازند. در اين 
مرحله، قرار است مجموعا 174 دستگاه خودرو ايما با 
رنگ بندی های سفید، مشکی و خاکستری، در بورس 
کالا به فروش برسد. معامله لاماری ايما با قیمت پايه 

981 میلیون تومان شروع می شود و به قیمت نهايی 
آن حدود 2۵ میلیون تومان به عنــوان هزينه جانبی 
و 9 درصد مالیات افزوده می شــود. اگر با قیمت پايه 
معامله شود که تقريبا بعید به نظر می رسد، حدود 600 
میلیون تومان ارزان تر از بازار به دست خريدار می رسد.

4  پس از عرضه ســرخابی ها در بازار سرمايه قرار 
است سهام مديريتی اين دو باشگاه فوتبالی نیز واگذار 
شود. حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی 
گفت: فرصتــی برای اين مذاکــره و پذيرش تقاضاها 
تعیین شــده که پايان مهلــت آن چهاردهم دی ماه 
اســت. هفته آينده موضوع واگذاری سهام مديريتی 
اين دو باشــگاه در هیات عالی واگــذاری مورد بحث 
قرار می گیرد که در صورت تصويب شــرايط و قیمت، 

بلافاصله مزايده برگزار می شود.

5  ايران خــودرو تصمیم گرفته ۵00 دســتگاه 
پژو 207 اتوماتیک معمولی ســفید، 300 دستگاه 
پژو 207 اتوماتیک معمولی مشــکی، 700 دستگاه 
پژو 207 اتوماتیک سقف شیشــه ای سفید و ۵00 
دستگاه پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای مشکی را 
امروز شنبه در بورس کالا عرضه کند. اگر دو مرحله 
قبلی را ملاک قــرار بدهیم، آمار ها نشــان می دهد 
مدل های سفید در هر مرحله بیشترين متقاضی را 
داشتند و همین اتفاق باعث شده، قیمت تمام شده 

برای آن ها نسبت به ساير رنگ ها بیشتر باشد. هنوز 
اطلاعاتی درباره قیمت پايــه پژو 207 اتوماتیک در 
ســومین مرحله عرضه وجود ندارد، اما ايران خودرو 
در مرحله دوم قیمت پايه 207 اتوماتیک معمولی و 
سقف شیشه ای را درمقايسه با عرضه اولیه به ترتیب 

33 و 41 درصد بالا برد.

6  پیمان حدادی، دســتیار ويژه رئیس ســازمان 
بورس در امور سهام عدالت درخصوص زمان پرداخت 
سود ســهام عدالت می گويد از 34 شرکت موجود در 
سهام عدالت، 29 شرکت سود تقسیم کردند. به گفته 
حدادی دارندگان سهام عدالت ۵32 هزار تومانی، يک 
میلیون تومان سود، سهام عدالت يک میلیونی، مبلغ 
2 میلیون تومان سود سهام عدالت دريافت می کنند. 
اين سود، سود عملکرد شرکت ها در سال 1400 است. 
بر اساس جدول زمان بندی پرداخت سود شرکت های 
ســرمايه گذاری پیش بینی ها بر اين بــود که حداقل 
۵0 درصد از سود پرداخت شود. به گفته حدادی اسامی 
شرکت هايی که سود سهام عدالت را پرداخت نکردند، 

در ابتدای هفته آينده منتشر خواهد شد.

7  دو بانک قوامین و مهر اقتصاد با ادغام در بانک 
سپه و انحلال از فهرست اوراق بهادار بازار پايه فرابورس 
لغو درج شدند و تابلو آن ها از بازار معاملات بورس به 

کلی حذف شد.

راهنمای عملی درآمدزایی با پروژه بلاکچینی
معرفیچهارروشپولدرآوردنباکمکپروژهرمزارزیرنفایننس 

جزئیات سومین دور فروش لاماری و 207 در بورس کالا
مرور مهمترین اخبار هفته گذشته در بازارهای مالی
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   توئیت بازی
سالروز تولد ثریا قاسمی  

کامنت ها

جمعه 25 آذر، سالروز تولد ثریا قاسمی بود. ایسنا در گزارشی 
به یک اشتباه رایج اشاره کرد و در این باره نوشت: »هرچند در 
برخی از سایت ها و سالنامه ها تاریخ تولد ثریا قاسمی 2۸ آذر 
در شهر رشت قید شده  اما او زاده 25 آذر در شهر تهران است.« 
قاسمی در دهه 40 کار حرفه ای خود را شروع کرد. ابتدا گوینده 
رادیو بود و بعد از آن سراغ تئاتر و نیز دوبله رفت. فیلم آرامش 
در حضور دیگران، ساخته ناصر تقوایی اولین حضور سینمایی 
قاسمی محسوب می شــود؛ یک نقش متفاوت و ماندگار. در 
کارنامه قاســمی نقش های فراوانی دیده می شود. شام آخر ، 
دعوت ، پدر آن دیگری ،  ویلایی ها ، قاتــل اهلی،  خانه کاغذی 
و... مهمترین آثار ســینمایی و گرگ ها،  در پنــاه تو ، در قلب 
من ، شب دهم ،  او یک فرشته بود ،  صاحبدلان ، کلاه پهلوی و... 
شاخص ترین سریال های این بازیگر محسوب می شوند. سیمرغ 
بلورین نقش اول برای مارال و سیمرغ مکمل برای ویلایی ها 
به همراه تندیس جشن خانه سینما برای شام آخر، مهمترین 
جوایزی هستند که قاسمی به دست آورده. سریال گیلدخت 

تازه ترین اثری است که با بازی او روی آنتن می رود. 

  وحید سعیدی: ثریا قاسمی یک پدیده در عرصه بازیگری 
است. او در این ســال ها در نقش مادر و بزرگ تر خانواده زیاد 
بازی کرده  اما در همه این کارها تمام تلاشش را به کار برده تا 
هر مادر را نسبت به دیگری متفاوت بازی کند. او برای هر کاری 
تمام انرژی اش را می گذارد خواه فیلم ســینمایی باشد یا یک 

تله فیلم تلویزیونی.

  احمد رنجبر: ثریا قاســمی بازیگری بی حاشیه و توانمند 
است و پس از سال ها حضور در این حرفه همچنان می درخشد. 
کارگردانی در محفلی از حافظــه مثال زدنی او در حفظ کردن 
دیالوگ می گفت و دیگری از نظم و علاقه اش به بازیگری تعریف 

می کرد... این است راز ماندگاری و محبوبیت خانم قاسمی.

  محمــد صابری:  بازیگــران معمولا دو دســته اند؛ گاهی 
نقش های شان ماندگار می شوند و اســم و رسم شان فراموش و 
گروهی دیگر نام شان همواره ماندگار است، حتی اگر به سختی 
نقش خاصی از آنها را در حافظ داشته باشیم. ثریا قاسمی از دسته 
دوم است. او را در آخرین حضورش یعنی »گیلدخت« هم همان 
همیشــگی یافتم،  بدون هیچ تغییری  اما همچنان قابل قبول و 

دوست داشتنی.

   آنالیز    رصد خانه

جواد خیابانی در طول برگزاری جام جهانی 2022 قطر با حضور بی وقفه در شبکه ورزش 
و برنامه »جام 22« فرصت کافی برای حرف زدن داشت. او با اظهار نظرهای جنجالی و 
سپس عذر خواهی بابت بیان آنها به سوژه  رسانه های مجازی در طول برگزاری جام تبدیل 
شد. اما گذشته از این اظهارنظرها، او در این ایام حرف های از جنس خودش هم کم نزد. 
از زنگ زدن به سفارت لهستان برای پرس وجو درباره تلفظ نام »شزنی« دروازه بان این 
تیم تا صحبت های اخیرش درباره هم ژن بودن کروات ها با ایرانی ها. او در این برنامه اعلام 
کرد که کروات ها اصالتی ایرانی دارند و مارادونا هم اصالتا یک کروات است. حرف های 
عجیبی که حتی بهت و حیرت رسول مجیدی مجری برنامه را هم به همراه داشت و در 

واکنش به آن گفت : » با شنیدن این حرف ها چشم هایم هشت تا شد.« 

امیر آقایی جزو بازیگرانی است که در این سال ها حضور پررنگی در شبکه نمایش خانگی 
داشته است. او حضور در این عرصه را با نقشی کوتاه در سریال پر بازیگر »قلب یخی 3« 
شروع کرد و بعد از آن در مینی سریال »عالیجناب« حاضر شد. سومین کار آقایی در شبکه 
خانگی سریال ناموفق »رقص روی شیشه« بود که به دلیل مشکلات مالی نیمه تمام رها 
شد. »آقا زاده« و نقش »نیما بحری« موجب شــد تا امیر آقایی بعد از سه تجربه تقریبا 
نا موفق خودش را در شبکه خانگی احیا کند و حسابی مورد توجه قرار بگیرد. او یک سال 
بعد از بازی در این مجموعه ، در سریال »خونسرد« به ایفای نقش پرداخت. سریالی که 
روز جمعه 25 آذر ماه با پخش قســمت هجدهم به پایان رسید. آقایی در این مجموعه 

تلاش کرد تا چهره متفاوتی از یک قاتل سریالی را به تصویر بکشد. 

سریال شبکه مخفی زنان طی دو سه ماه اخیر با حواشی زیادی دست و پنجه نرم کرد. مخالفت 
با دو فصلی شدن سریال ، ممیزی های زیاد و البته توزیع نشدن آن به مدت دو هفته از جمله 
حاشیه هایی بود که این سریال با آن مواجه شد. در این مسیر اقدام جنجالی شقایق دهقان 
هم می رفت تا برای سریال حاشیه جدیدی درست کند که  در نهایت مشکلی برای پخش آن 
ایجاد نکرد. اما درست در آستانه پخش قسمت نوزدهم این سریال یک حاشیه جدید را پیش 
روی خود دید. پست  و استوری جنجالی حمید فرخ نژاد که در این سریال ایفاگر نقش »آیرم« 
است، بار دیگر »شبکه مخفی زنان« را با حاشیه دیگری مواجه کرد. این کاراکتر که حالا طی 
دو سه قسمت اخیر نقش محوری تری در داستان پیدا کرده، با اتفاقات رقم خورده مشخص 

نیست چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد. باید منتظر ماند و دید چه تصمیمی گرفته می شود. 

بی خیال شو روز       باز هم خیابانی ، باز هم شگفتانه ای دیگر

پایان روز      پرونده پنجمین سریال خانگی آقایی بسته شد

چه می شود روز      شبکه مخفی زنان و چالشی به نام حمید فرخ نژاد

شبکه ورزش تصمیم 
دارد مسابقات باقی مانده 

جام جهانی فوتبال 2022 قطر 
را به شکل شبکه بین اسپرت 
پوشش دهد. این اتفاق هفته 

پیش کلید خورد و امروز و فردا 
هم اجرایی می شود.

کمپانی »A24« را می توان به تنهایی مسئول رونق جریان فیلم ترسناک هنری در سال های اخیر به حساب آورد. جوانا 
هاگ بعد از کارگردانی فیلم های »سوغات« و »سوغات 2« فیلم »دختر ابدی« را در ادامه این دو فیلم به تهیه  کنندگی 
کمپانی »A24« جلوی دوربین برد. فیلم جدید هاگ جزو آثاری است که در دوران پاندومی کرونا و در سکوت کامل 
خبری تولید شد. داستان فیلم از این قرار اســت :»یک هنرمند و مادر پیرش زمانی که به یک خانه خانوادگی سابق 
بازمی گردند، با اسرار مدفون قدیمی روبه رو می شوند. خانه ای که اکنون هتلی است که با گذشته اسرارآمیزش تسخیر 
شده است. جدیدترین فیلم مسحورکننده جوانا هاگ با اجرایی قدرتمند و عمیقا تکان دهنده از تیلدا سوینتن کاوشی 
هوشمندانه و مفتون کننده از رابطه فرزند با والدین و چیزهایی است که ما از خود به جا می گذاریم.« این فیلم نخستین 
بار در جشنواره فیلم ونیز روی پرده رفت و در ادامه در جشنواره های فیلم تورنتو و لس آنجلس حاضر شد و توانست نظر 
منتقدها را به خودش جلب کند. جاستین چانگ منتقد لس آنجلس تایمز درباره این فیلم نوشته است : »دختر ابدی 

مانند همه بهترین داستان های ارواح و همچنین بهترین داستان های عاشقانه، اثری تکان دهنده است.«

دختر ابدی
  پخش: فیلیمو، نماوا و فیلم نت

  کارگردان : جوانا هاگ
  بازیگران: تیلدا سوئینتن، کارلی سوفیا 

دیویس، آگوست جوشی و جوزف میدل و....
  نمره در »imdb« : 6.1 از 10

  محصول : 2022 / آمریکا

پیشنهاد ویژه
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 طبق اعلام پلتفرم »فیلم نت« 
قسمت اول رئالیتی شو »پدر 

خوانده« که براساس بازی مافیا 
طراحی شده، روز یکشنبه 27 

آذر ماه 1401 توزیع می شود. این 
رئالیتی شو را سعید ابوطالب 

طراحی و کارگردانی کرده است. 
کامبیز دیرباز به عنوان گرداننده در 

»پدرخوانده« حضور دارد.

 داود میرباقری همراه با گروه تولید 
سریال الف ویژه سلمان فارسی 

نزدیک به 60 روز است که در 
کشور ارمنستان حاضر هستند تا 

سکانس های مربوط به فصل بیزانس 
را تصویر برداری کنند. این سریال 

روایتگر زندگی حضرت سلمان 
است که در مرکز سیما فیلم تهیه و 

تولید می شود.  علیرضا شجاع نوری 
نقش سلمان فارسی را در این 

سریال بازی می کند.

شبکه ورزش مثل بین اسپرت 

شبکهساعت قالببرنامه

فیلیمو----سریال ایرانی/ قسمت 3۸جیران
نماوا، فیلیمو و فیلم نت---فیلم آمریکاییخانواده فیبلمن

فیلیمو، نماوا و فیلم نت----سریال آمریکاییونزدی

فیلیمو، نماوا---سریال انیمیشن آمریکاییسونیک پرایم

 سه1۸:30رده بندی جام جهانیکرواسی- مراکش

تماشا22سریال آمریکاییخانه پوشالی

گروه تلویزیون  
هفتصبح

در آستانه برگزاری مســابقات جام جهانی 2022 
قطر اعلام شد که شبکه فراتر تلویزیون قصد دارد 
بازی ها را با بالاترین کیفیت پخش صدا و تصویر در 
جهان )4K-HDR( پوشــش دهد. معاون سیما هم 
اینطور گفت : » با دستور رئیس صداوسیما حق پخش 
کیفیت4K خریداری شده و برای نخستین بار شاهد 
پخش مسابقات جام جهانی فوتبال با این کیفیت از 

سیما خواهیم بود.« این تجربه چطور بود؟

 4K به HD مورد اول|از  
اگر خاطرتــان باشــد در دو دوره قبلــی جام جهانی 
شبکه ای به نام HD راه اندازی شد و مخاطبان مسابقات 
فوتبال را با کیفیت بهتر به تماشــا نشســتند. این بار 
شبکه فراتر یک گام بلند برداشت و بازی ها را با کیفیت 
4K پخش کرد. برای اطلاع از تفاوت ، گفته های مدیر 

شــبکه فراتر را مرور می کنیم: »از نظر مشخصه های 
فنی، کیفیــت تصویر این شــبکه UHD یا اصطلاحاً  
4K  است که ۸ برابر از کیفیت HD بالاتر است و 1۶ 
برابر از کیفیت SD بالاتر   و فضای رنگ این شــبکه از 
1۶ میلیون رنگ در شــبکه های فعلی به بیش از یک 
میلیارد رنگ ارتقا یافته و تعداد فریم در ثانیه هم از 25 
به 50 رسیده است.« این را هم بدانید که نهم آذر سال 
99 شبکه فراتر به صورت آزمایشی راه اندازی شد و ابتدا 
در برخی مراکز استان ها مورد بهره برداری قرار گرفت. 
این شبکه از ظرفیت جام جهانی استفاده کرد و محک 

جدی خورد. 

   مورد دوم| متن و حاشیه مسابقات
شبکه ســه متولی اصلی پخش زنده مسابقات فوتبال 
است که بازی ها را با کیفیت HD روانه آنتن می کند. 
مجریان ویژه برنامــه »2022« تا آخرین لحظه درباره 
هر مســابقه صحبت می کنند و معمولا افتتاحیه ها به 
شکل »دوقاب« پخش می شود. مسئله ای به نام آگهی 
بازرگانی هم هســت و به همین خاطــر، همه اتفاقات 

پیش از بازی ها روی آنتن نمی رود. دست شبکه فراتر 
اما بازتر است و مخاطبان، اتفاقات بازی ها را از رختکن 
تا آتش بازی و ... مشــاهده می کنند. تفاوت محسوس 
دیگر میان شبکه فراتر و شبکه ســه به نوع ممیزی ها 
برمی گردد. امســال برای پخش مســابقات یک خط 
اختصاصی در اختیار پخش شــبکه سه قرار گرفت که 
به جای نمایش صحنه های تکــراری، از دوربین بالای 
استادیوم استفاده می شود. در شبکه فراتر اما خبری از 
این دوربین نیســت و به همین خاطر حتی در ضربات 
حساس پنالتی شاهد صحنه های تکراری و ممیزی های 
سابقه دار هستیم. بعد از پایان هر مسابقه شبکه فراتر 
حال و هوای ورزشگاه را نشــان می دهد که این اتفاق 
جزو امتیازهای آن اســت. در عوض نداشتن گزارشگر 
اختصاصی، ضعف شبکه محسوب می شود. شبکه فراتر 
می توانســت گزارشگر اختصاصی داشــته باشد و کار 

خوب خود را تکمیل کند.

  مورد سوم| قاب ایران
در طول برگزاری مســابقات، علاوه بــر پخش زنده، 

خلاصه بازی ها هم در کنداکتور قــرار گرفت. بخش 
دیگر کنداکتور با نمایش زیبایی های ایران پر می شود 
که واجد جذابیت است. پخش ترانه، جزو جدایی ناپذیر 
شبکه فراتر است که تنوع زیادی هم در این باره وجود 
ندارد. این شــبکه تاکنون فیلم های خارجی زیادی را 
با فرمت 4K پخش کرده که برای علاقه مندان دارای 

جذابیت است.

4K مورد چهارم| سرنوشت  
بعد از جام جهانی 2014 تلویزیون تصمیم گرفت همه 
شــبکه ها HD شــوند که البته این اتفاق زمانبر بود. 
حالا هم معلوم نیست شــبکه های سیما کی با کیفیت 
4K کارشان را پی خواهند گرفت. عجالتا شبکه فراتر 
تصمیم دارد محتوای خود را با این کیفیت عرضه کند.

در حــال حاضــر مخاطبــان در غالــب مراکــز 
اســتان ها به شــبکه فراتر دسترســی دارنــد و این 
شــبکه در کل منطقــه خاورمیانــه   روی ماهــواره 
بــدر 5 قابــل دریافــت اســت. به گفته مســئولان 
 ســیما، گســترش این شــبکه نیاز به بودجــه دارد . 
فراتر زیر مجموعه شبکه نسیم است و مدیر آن پیش تر 
گفته بــود:» با آغــاز بازی های جام جهانــی و پخش 
آن از شــبکه »فراتر« مخاطبان منتظــر برنامه های 
مفرح و بانشــاط و ســرگرم کننده با بالاترین کیفیت 
صوت و تصویر باشند و این نوید خوبی برای مخاطبان 
و بینندگان همیشــگی تلویزیون اســت.« بــا پایان 
جام جهانی و در حالی که نگاه های بیشــتری به سمت 
شبکه فراتر است، باید دید این شــبکه چه محتوایی 
عرضه خواهد کرد. فراتر ســایت هم دارد اما فعلا فاقد 

نظم خاصی برای اطلاع رسانی است.

پخش مسابقات فوتبال با کیفیت 4K از جمله اتفاقات خاص این دوره از جام جهانی است 
که از طریق شبکه فراتر رقم خورد. گزارش هفت صبح را در این باره  بخوانید

تجربه4K در جام 22 

همزمان با آغاز مسابقات مرحله نیمه نهایی جام جهانی، شبکه ورزش یک ایده جالب را اجرایی           منظر اول| ساختار
کرد. بر اساس این تصمیم ، مخاطبان مسابقه آرژانتین- کرواسی و همچنین فرانسه-مراکش را در چند قاب تماشا کردند: 
یکی از آنها به دوربین اصلی مسابقه اختصاص داشت، یک قاب مخصوص بازیکنان یکی از تیم ها و دیگری مخصوص 
تیم رقیب بود، دو دوربین ویژه بازیکنان دو تیم ، یک دوربین رابط ناشنوایان، دو دوربین ویژه بازیکنان دو تیم ، آمار و 
ارقام بازی و... این ایده می توانست زودتر در شبکه ورزش اجرایی شــود، به ویژه آنکه مسابقات را شبکه سه پوشش 
می دهد و در این لحظات شبکه ورزش سراغ محتواهایی دیگر می رفت. این شبکه البته مسابقات تیم ملی را هم به طور 
همزمان پوشش می داد منتها نه به شکلی اصولی. مجری ، گزارشگران و کارشناس مقابل ویدئووال می نشستند و چند 

تماشاچی هم در استودیو حضور داشتند که از نظر بصری نتیجه ای خوب به دست نیامد.

نمی دانیم کدام دسته از علاقه مندان به فوتبال، حاضر هستند بازی های مهیج را در قالب چند           منظر دوم| محتوا
قاب تماشا کنند؟ طبعا »همه« دوست ندارند  حین برگزاری یک مسابقه بازی ها را از زاویه نگاه تیم ها ببینند و احتمالا 
علاقه ای به اطلاعات لحظه ای بازی ها ندارند. با این حال در شــرایطی که شبکه ســه متولی اصلی پخش مسابقات 
جام جهانی است، این ایده بهترین روش برای شبکه ورزش محسوب می شود. مهم تر از همه اینکه چنین شیوه ای اهتمام 
به ناشنوایان است و آنها می توانند از بازی ها لذت دو چندان ببرند. آیا شبکه ورزش در ادامه باز هم به ناشنوایان توجه 
خواهد داشت؟ به زودی مسابقات لیگ های داخلی و خارجی شروع می شود و شبکه ورزش می تواند با بهره مندی از رابط 
ناشنوایان فرصت خوبی برای آنها فراهم کند. حتی ایده استفاده از رابط ناشنوایان می تواند الگوی شبکه سه در پخش 

رقابت های مهم ورزشی باشد.



پرده نقره ای)فيلم ها و شهرها(
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پرده نقره ای)فيلم ها و شهرها(
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درســت در همین روزهايی که مراکش تبديل به يکــی از پديده های 
جام جهانی قطر شد و توانست تا جمع چهار تیم برتر در مرحله نیمه نهايی 
صعود کند، بودند افراد خوش ذوقی که پای نام بزرگ ترين شهر اين کشور 
را به روايت های تحســین آمیز درباره اين کشور باز کردند و بارديگر نام 
»کازابلانکا« را بر سر زبان ها انداختند. شــهری که بسیاری از مردمان 
جهان آن را با داستان عشق نافرجام ريک و الزا می شناسند. واقعا معلوم 
نیست اگر نبود روايت عاشقانه مايکل کورتیز در قالب فیلم »کازابلانکا«، 
چقدر اين شهر بزرگ مراکشی می توانست شهرت امروزش را در سطح 
جهان داشته باشد. واقعیت اين است که شــهرها حکايت های غريبی 

دارند. به ظاهر تنها يک لوکیشــن برای روايت يک داســتان هستند 
اما گاهی خودشــان چنان نقش و جايگاهی در روايــت يک ماجرا پیدا 
می کنند که حتی اين قابلیت را دارند که در مقام »قهرمان« يک روايت 
از آن ها ياد شــود. فرقی هم نمی کند پای رمان و کلمات در میان باشد 
يا فیلم و تصاوير. شهرها در قصه های بسیاری، تنها محل وقوع ماجراها 
نیستند و گويی خودشان در مســیر اتفاقات نقش آفرينی می کنند. در 
سینمای جهان نمونه های قابل توجهی از توجه فیلمسازان به شهرها و 
ظرفیت های آن ها برای قصه گويی را شاهد بوده ايم و اصلا اغراق نیست 
اگر بگويیم، بوده اند شــهرهای گم نامی که اتفاقا به واســطه يک فیلم، 
شهرت جهانی پیدا کرده اند. به بهانه اکران »بخارست«، پرونده امروز را 
به خاطره بازی با نام شهرها و فیلم ها اختصاص داده ايم؛ سینمای ايران 

چقدر توانسته درباره »شهرها« برايمان قصه تعريف کند؟

محمد صابری  
هفتصبح

شهرهایی که »فیلم« شدند!
در روزهایی که فیلم »بخارست« در حال اکران در سینماهاست و »سن پطرزبورگ« 

راهی شبکه خانگی شده است، سراغ یک خاطره بازی دیگر رفته ایم؛ کدام شهرهای 
خارجی تا به امروز نامشان روی فیلم های ایرانی گذاشته شده است و چرا؟

در فیلم، شهری هست؛ نیست!
درباره 10 فیلم ایرانی که نشانی از یک شهر خارجی در نام خود دارند؛ دلیل 

انتخاب این نام چیست و داستان فیلم آیا ارتباطی با این نام گذاری داشته است؟

ماجرای شهرها و فیلم ها، ماجرایی است که از ابعاد مختلف می توان به آن پرداخت اما آنچه در این نوبت و به بهانه اکران فیلم »بخارست« به دنبال آن بودیم، 
صرفا از جنس یک خاطره بازی است. هر چند می دانستیم نام این فیلم هم بیش از ارجاع به نام یک شهر، در واقع آدرس خیابانی در پایتخت، یعنی خیابان 
بخارست تهران را نشانه رفته است اما وسوسه است دیگر! به همین بهانه سراغ فهرست فیلم هایی رفتیم که ردپایی از یک شهر خارجی در نامشان به 
یادگار مانده است. جالب اینکه استفاده از نام شهرهای خارجی در فیلم های ایرانی تنوع بالایی داشت و از نمونه های غربی و مقصد مهاجرت، تا شهرهای 
آسیب دیده در کشورهای همسایه را شامل می شد. در این میان علاوه بر ارائه فهرستی از 10 فیلم که احساس می کردیم تعداد افرادی که خاطره مشترک 
با آن ها دارند احتمالا بیشتر است، تلاش کردیم به این پرسش هم پاسخ دهیم که بهره گیری از نام شهرهای خارجی در این آثار تا چه حد در راستای خط 
داستانی و فضای درام بوده و چقدر متأثر از یک بار تبلیغاتی برای گیشه؟! به استناد همین فهرست می توان اذعان کرد که فیلمسازان ایرانی اکثرا نگاهی 
توریستی و کارت پستالی به شهرهای خارجی داشته اند و کمتر پیش آمده تا با نگاهی عمیق و متأثر از فرهنگ و مناسبات یک شهر خارجی، سراغ آن 

بروند. فرصت این تحلیل ها البته بماند برای وقتی دیگر؛ آنچه اینجا می خوانید، تنها از جنس یک خاطره بازی است!

يکی از پرهزينه ترين تجربه های فیلمســازی ابراهیم حاتمی کیا محسوب می شود که در  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
سال 96 به سرانجام رسید. فیلم »به وقت شام« جايگاهی استراتژيک در ويترين تولیدات سینمای ايران دارد و به همین 

دلیل از محصولات مهم سازمان رسانه ای اوج نیز به حساب می آيد. 
شام در واقع نام يک شــهر نیســت و فراتر از آن منطقه ای وسیع را شــامل می شود که  دربارهشهرچهمیدانیم؟
دربرگیرنده سرزمین هايی است که امروزه کشورهای سوريه، اردن، لبنان، فلسطین، قبرس و حتی بخش هايی از جنوب 
ترکیه و شرق مصر می شود. از شهرهای مهم سرزمین شام می توان به دمشق و حلب اشاره کرد و از آنجايی که روايت فیلم 

حاتمی کیا مرتبط با جنايت های داعش در کشور سوريه است، اين نام را برای فیلم خود انتخاب کرده است.
آنچه در »به وقت شــام« مورد توجه فیلمساز بوده اســت، بیش از موقعیت  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
جغرافیايی و خاستگاه فرهنگی منطقه شام، فرهنگ و سابقه گروه هاي تکفیری و مشخصا داعش بوده است. از اين منظر 
انتخاب اين عنوان برای فیلم هم بیشتر يک ارجاع فرامتنی به اين گروهک محســوب می شود که ارتباط مستقیمی با 

سرزمین شام ندارد.

بعد از »خانوم« و »نیمه شب اتفاق افتاد«، حتما بايد فیلمی مانند »لس آنجلس-تهران«  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
را يک تجربه غريب و غیرمنتظره در کارنامه تینا پاکروان توصیف کــرد! فیلمی بلاتکلیف که نه می توان جزو آثار جدی 
سینما درباره موضوع مهاجرت به آن اشاره کرد و نه در فضای کمدی و خنده گرفتن از مخاطب عملکرد قابل دفاعی داشته 
است! فیلم بیشترين بهره اش را از حضور پرويز پرستويی برد و البته برای اين بازيگر هم تجربه ای شکست خورده محسوب 

می شود.
شهری مشهور در کشور آمريکا که برخی آن را شهر فرشتگان هم توصیف می کنند. از نکات  دربارهشهرچهمیدانیم؟
جالب اين شهر برای ايرانیان، آمار قابل توجه مهاجران ايرانی ساکن در اين شهر است. لس آنجلس از اين منظر ظرفیت های 

دراماتیک بسیاری برای داستان گويی دارد اما اين آن اتفاقی نیست که در فیلم پاکروان افتاده باشد!
داستان فیلم بیشــتر درباره يک ايرانی است که پس از ســال ها زندگی در  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
لس آنجلس به ايران بازگشته است. هرچند بخش هايی از فیلم در آمريکا تصويربرداری شده اما واقعیت اين است که فیلم 

بیشتر درباره مهاجران ايرانی است تا درباره يکی از شهرهای آمريکا.

حتما بايد اين فیلم را در رديف تجربه های قابل دفاع سینمای ايران در زمینه ساخت  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
کمدی های گیشه پسند، طی سال های اخیر قرار داد. فیلمی که مسعود اطیابی با تکیه بر يک زوج موفق تلويزيونی 
يعنی پژمان جمشیدی و سام درخشانی آن را در سینما به سرانجام رساند و پاسخ بسیار خوبی از ناحیه مخاطبان 

دريافت کرد. نام اصلی فیلم »جزيره تگزاس« است.
با شــنیدن نام »تگزاس« احتمالا اولین جايی که به ذهن می آيد، يکی از ايالت های  دربارهشهرچهمیدانیم؟
معروف آمريکاست اما واقعیت اين است که درج عنوان کوچک »جزيره« در نام اصلی فیلم،  به اين دلیل است که 

منظور اصلی در داستان فیلم اشاره به جزيره ای به همین نام در کشور برزيل است! 
طبیعتا وقتی قرار اســت داســتان فیلم در جزيره ای ناشــناخته به نام  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
»تگزاس« در برزيل، رقم بخورد، نمی بايست انتظار چندانی درباره اشاره به شناسنامه اين جزيره در فیلم داشته 
باشیم. نکته مهم اين است که بدانیم فیلم هیچ ارتباطی با شهری که با شنیدن نام »تگزاس« در ذهن مان مجسم 

می کنیم، ندارد!

هاتف علیمردانی را بیشتر به واسطه آثار اجتماعی و ملودرامش می شناختیم و شايد به  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
همین دلیل بعد از فیلم های »به خاطر پونه«، »کوچه بی نام« و حتی »آباجان« مواجهه با فیلم کمدی »کلمبوس« در 
کارنامه اش غیرمنتظره بود. فیلمی که آن را در سال 97 کارگردانی کرد و از نظر ويترين بازيگران يکی از موفق ترين 

ترکیب ها را در اختیار داشت. با اين همه اما نتوانست تبديل به تجربه ای موفق در کارنامه اين فیلمساز شود.
کلمبوس هم نام يکی از شهرهای پرجمعیت آمريکاســت که اتفاقا از مناطق در حال  دربارهشهرچهمیدانیم؟
پیشرفت اين کشور هم محسوب می شــود و به همین دلیل مقصد جذابی برای طیفی از مهاجران ايرانی به حساب 

می آيد. 
ايده محوری فیلم »کلمبوس« تلاش يک خانواده برای مهاجرت همیشگی  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
به اين کشور است. آن ها درست در آستانه اين سفر با روی کار آمدن ترامپ در آمريکا مواجه می شوند که قانون منع 
ورود ايرانیان به اين کشور را تصويب می کند. فیلم ارجاعات بسیاری به فضای سیاسی حاکم میان ايران و آمريکا دارد 

ولی واقعیت اين است شهر »کلمبوس« به صورت خاص هیچ سهمی از داستان فیلم ندارد!

مســعود اطیابی که در راکدترين دوران ســینمای ايران با دو فیلم »دينامیت« و  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
»انفرادی« طی دو سال اخیر، بیش از دو سوم درآمد ثبت شده در گیشه سینمای ايران را به نام خود ثبت کرده 
بود، با همان فرمول کمدی سازی، »بخارست« را هم به سرانجام رساند و امید بسیاری هم به فروش آن داشت 
اما اين موفقیت لااقل تا امروز برای فیلم حاصل نشده است. زوج اصلی اين فیلم پژمان جمشیدی و حسین ياری 

هستند.
بخارست بزرگ ترين شهر و پايتخت کشور رومانی اســت که جايگاهی تاريخی و  دربارهشهرچهمیدانیم؟

فرهنگی هم در اين کشور دارد و از شهرهای توريست پذير آن محسوب می شود.
واقعیت اين اســت که اطیابی مانند تجربه ای که در »تگزاس« داشت،  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
اينجا هم نام شهر معروفی را بر فیلم خود گذاشته اما وقتی فیلم را تماشا می کنید متوجه می شويد منظور ديگری 
از اين نام داشته است! »بخارست« در فیلم اطیابی اشاره به آدرس محل کار کاراکتر اصلی در خیابان بخارست 

تهران دارد و فیلم اساسا هیچ ربطی به شهر بخارست ندارد!

يکی از مهجورترين فیلم های زنده ياد علی حاتمی اســت کــه عنوان تنها فیلم  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
توقیفی کارنامه اين فیلمساز معتبر ملی را هم بر خود دارد! علی حاتمی اين فیلم را در سال 61 کارگردانی کرد 
اما به دلايلی که هیچ گاه مشخص نشد، بعد از رونمايی از آن در جشنواره فیلم فجر، تا سال ها در محاق توقیف 

ماند و بعد از درگذشت اين هنرمند نامدار ايرانی بود که فیلم فرصت اکران عمومی به دست آورد. 
واشنگتن، در داستان فیلم »حاجی واشــنگتن« همان شهری است که در سال  دربارهشهرچهمیدانیم؟
1306 حاج حسینقلی خان نوری از سوی ناصرالدين شاه با سمت نخستین سفیر ايران در آمريکا به آنجا می رود. 

يکی از شهرهای مهم آمريکا که طبیعتا ورود يک ايرانی بلندپايه به آن جذابیت هايی داشته است.
داستان فیلم در دوره قاجار و در شهر واشــنگتن می گذرد اما علی  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
حاتمی در آن کنايه هايی روشن به مفهوم سیاست ورزی در ايران می زند. از اين منظر می توان گفت فیلم بیش 
از آنکه ناظر به شهری در کشور آمريکا باشد، روايتی از وضعیت سیاست ورزی در ايران است و احتمالا به همین 

دلیل هم روايت آن برای مسئولان وقت سینمايی حساسیت برانگیز بوده است.

يکی از فیلم های کمدی نه چندان موفق در سینمای ايران محسوب می شود که  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
حتی بازيگر اصلی آن مهران مديری، چند سال بعد، از ايفای نقش در آن ابراز پشیمانی کرد!  از سعید عالم زاده 
و کارنامه اش که طبیعتا انتظاری نبود اما فیلمنامه اين فیلم را فرهاد توحیدی نوشته بود و حتما برای او اين 

فیلم يک شکست بود. پانته آ بهرام و حسن شکوهی ديگر بازيگران اين فیلم بودند.
توکیو از شهرهای مهاجرپذير ژاپن محسوب می شود که در مقطعی جوانان ايرانی  دربارهشهرچهمیدانیم؟
بسیاری رويای سفر به آن را داشتند تا بتوانند در آن کاری پیدا کنند و به درآمدی برسند. همین ايده هم در 
قالب يکی از کاراکترهای محوری اين فیلم بروز پیدا کرده و اســاس نام فیلم هم به کاراکتر »محسن توکیو« 

ارجاع دارد که عشقش سفر به ژاپن است!
همان طور که اشــاره شــد، فیلم »توکیو بدون توقف« از آن دست  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
فیلم هايی است که اشاره به شهر در نام آن، چندان کارکرد محتوايی ندارد و صرفا شوخی با يک موج است؛ موج 

علاقه مندی جوانان ايرانی به مهاجرت به ژاپن. همین!

در جشنواره سال 88 رونمايی از فیلم »بدرود بغداد« به صورت ويژه موردتوجه  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
منتقدان و اصحاب رســانه قرار گرفت. اولین تجربه کارگردانی بلند مهدی نادری از فیلم های قابل توجه در 
ساختار و روايت بود که در ترکیب فیلم اولی های آن دوره جشنواره جايگاهی ويژه برای او دست و پا کرد. اين 

فیلم بعدها به نمايندگی از سینمای ايران به آکادمی اسکار هم معرفی شد. 
بغداد بزرگ ترين شهر و اساسا پايتخت کشور عراق است که در تحولات بسیاری  دربارهشهرچهمیدانیم؟
در اين کشور، محوريت داشته است. جنگ آمريکا و حمله به اين کشور هم از همین منظر مورد توجه مهدی 

نادری قرار گرفته تا برای درام جنگی خود، شهر بغداد را به صورت نمادين انتخاب کند.
داستان فیلم »بدرود بغداد« درباره رويارويی دو سرباز در میدان جنگ  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
است؛ يک سرباز عراقی و يک سرباز آمريکايی که هر يک به دلايلی شخصی و بدون خواست قلبی مسیرشان به 
میدان جنگ رسیده است. فیلم اشاره و ارجاع مستقیمی به شهر بغداد ندارد و پايتخت عراق صورتی نمادين 

در روايت آن دارد.

بهروز افخمی در ســال 88 اين فیلم را به عنــوان يکی از موفق تريــن تجربه های  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
فیلمسازی خود در کارنامه اش ثبت کرد. فیلمی با فیلمنامه ای از پیمان قاسم خانی که حالا و پس از سال ها همچنان 
می توان آن را يکی از موفق ترين کمدی های سینمای ايران توصیف کرد. نقش آفرينی پیمان قاسم خانی و محسن 

تنابنده در اين فیلم از برگ برنده های آن محسوب می شوند.
اين شهر بعد از مسکو، دومین شهر بزرگ در کشور روسیه محسوب می شود. اين شهر  دربارهشهرچهمیدانیم؟
سبقه تاريخی بسیار پررنگی در تحولات روسیه دارد و به عنوان يکی از شاه راه های فرهنگی و اقتصادی اين کشور 

به حساب می آيد. اتفاقا همین سابقه تاريخی در روايت پیمان قاسم خانی مورد تأکید قرار گرفته است.
»سن پطرزبورگ« در واقع داستان دو دزد خرده پا را روايت می کند که  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
نقشه گنجی از میراث تزار روس به دست شان می رسد. ارجاع فیلم به نام شهر سن پطرزبورگ هم ارجاعی کمیک و 
تا حدودي همراه با اغراق های فانتزی است و به واقعیت بیرونی اين شهر ارتباط چندانی ندارد. پیمان قاسم خانی 

تنها از نام اين شهر روس، برای خلق موقعیت های کمدی بهره گرفته است.

در ابتدای دهه 90 برای نخستین بار مســئولان وقت سازمان سینمايی فهرستی را  دربارهفیلمچهمیدانیم؟
منتشر کردند تا اعلام کنند از کدام پروژه های سینمايی تحت عنوان »آثار فاخر« حمايت مالی کرده اند! فارغ از اينکه 
هر يک از آن آثار چه سرنوشت عجیب و غريبی پیدا کردند، نام »برلین منفی هفت« هم در همان فهرست بود. فیلمی 

که دومین تجربه کارگردانی رامتین لوافی پور به حساب می آمد.
برلین يکی از شــهرهای معروف کشور آلمان اســت که در مقاطع زمانی مختلف،  دربارهشهرچهمیدانیم؟
به عنوان يکی از شهرهای مهاجرپذير اين کشور نیز شناخته می شود. رامتین لوافی پور در روايت خود روی اين وجه 

از شهر برلین متمرکز شده و داستان شخصیت هايش را در اين شهر به تصوير درآورده است.
مضمون اصلی فیلم »برلین منفی هفت« مهاجرت است و اين مضمون  داستانفیلمچهارتباطیباشهرداشت؟
را در قالب داستان زندگی يک خانواده عراقی به تصوير درآورده است که در پی جنگ، دست به مهاجرت می زنند. 
»برلین« از اين زاويه،  بیش از آنکه به عنوان يک »شــهر« مورد توجه فیلمساز باشد، به عنوان بستری برای روايت 

»مهاجرت« انتخاب شده است.
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شاید جالب باشد بدانید 
سینماگران ایران چه در 

سال های قبل از انقلاب و چه 
پس از آن همواره توجه ویژه ای 
به نام شهر »تهران« داشته اند؛ 
در چهار دهه پس از انقلاب، در 
نام بیش از 18 فیلم سینمایی، 

اشاره مستقیم به نام شهر تهران 
شده است و در اکثر این آثار، 
پایتخت و فضای حاکم بر آن 

ارتباط مستقیم با داستان فیلم 
داشته است.

15
89

93
95

 هرچند در بخش اصلی پرونده 
ناگزیر از غربالگری بودیم تا 
به قاعده »تاپ تن« تعداد 10 

فیلم مهمی که اشاره ای به یک 
شهر خارجی در عنوان شان 
شده است را فهرست کنیم 

اما بد نیست بدانید تعداد 
فیلم هایی از این دست، بیش از 
این هاست و در میان فیلم های 
پس از انقلاب حداقل به  نام 15 
فیلم رسیدیم که اشاره به یک 

شهر خارجی داشته اند.

 پاریس از آن شهرهای خارجی 
است که حتی پیش از انقلاب هم 

فیلمسازان ایرانی به آن علاقه 
داشته اند و در ترکیب نام چند 

فیلم به آن اشاره شده است. 
در سینمای بعد از انقلاب اما 

محمدحسین لطیفی با نگاهی 
متفاوت سراغ این شهر رفت 
و در سال 89 فیلم »پاریس تا 
پاریس« را درباره زندگی یک 

جانباز کارگردانی کرد.

در برخی فیلم ها اشاره به نام 
یک شهر، بیش از آنکه به خود 

شهر مربوط باشد، ناظر به 
اتفاقی است که در مقطعی 

در آن شهر رقم خورده 
است؛ عبدالحسن برزیده با 
همین نگاه در سال 93 فیلم 

»مزارشریف« را با تمرکز 
بر ماجرای حمله طالبان 
به کنسولگری ایران در 

افغانستان مقابل دوربین برد.

شباهت نام برخی شهرها از 
مواردی است که هر از گاهی 

بهانه شیطنت فیلمسازان 
می شود، مانند فیلم »تگزاس« 

که اشاره اصلی اش به نام یک 
جزیره است نه شهر معروف 

تگزاس. مصطفی احمدی هم 
در سال 95 »میلیونر میامی« 

را با همین رویکرد ساخت 
و به جای شهر »میامی« در 

آمریکا،  در قصه به شهرستان 
میامی از استان سمنان اشاره 

می کند!

نی
خوا

باز
»شهر«کهفقط

»تهران«نیست!
مروری بر گفته های داریوش مهرجویی 

درباره نسبت »شهر« و »سینما«

داریوش مهرجویی از فیلمسازانی است که 
همواره توجه ویژه ای به »شهر« در آثارش 

داشته است. او البته خودش می گوید آنچه 
به عنوان »سینمای شهری« تعریف شده 
است، در واقعا از اختراعات روانشناختی 

است و به نوعی آن را مرتبط با دانش 
فیلمسازی نمی داند اما در عین حال همواره 

برای »شهر« در آثارش، هویت مشخصی 
مدنظر داشته است. شاخص ترین تجربه اش 
در این حوزه را هم می توان کارگردانی یکی 

از اپیزودهای فیلم »طهران، تهران« دانست. 
آنچه در این بخش گردآوری کرده ایم، 

بریده هایی از اظهارات این فیلمساز درباره 
اهمیت »شهر« در سینما و البته تجربه های 

خودش در این حوزه است.

 »سینمای شهری« داریم؟

تقسیم ســینما به ســینمای شــهری، جهانی، مذهبی و... اختراعات 
روانشناختی اســت. من معتقدم هر فیلمی که در يک منطقه ای از شهر 

ساخته می شود فیلم شهری محسوب می شود. در مورد سینمای شهری اگر بیشتر به بحث 
زيست محیطی توجه داشته باشیم مصداق بیشتری پیدا می کند. اگر توجه کرده باشید 
در فیلم »نارنجی پوش« ابتدا به شهر پرداختم و در کنار آن يک ديد زيست محیطی هم به 
شهر داشتم. بايد توجه داشت که در فیلم ها تنها نبايد تصويری از يک شهر را ارائه دهیم 
بلکه بايد در کنار اين تصاوير معضلات شهر را هم به تصوير بکشیم. امروز شهر و روستا به هم 
متصل شده است. من درحال حاضر در کرج زندگی می کنم در شهرکی که بسیار مدرن 
است و جاهايی در کرج و اين شهرک وجود دارد که حتی از تهران هم مدرن تر است بنابراين 

می توان گفت شهر تنها شامل تهران نمی شود.

 توجه به شهر از »دایره مینا« تا »نارنجی پوش«

بهشتی گفت پایان »اجاره نشین ها« را عوض کن

این ها وظیفه »شهرداری« است!

در ايران شهرهای زيبای زيادی داريم که می توانیم در آن ها فیلم بسازيم. 
به عنوان مثال، اصفهان يکی از زيباترين شهرهايی است که حتی در دنیا 

هم شناخته شده است و جا دارد يادآوری کنم که در فیلم »پری« زيبايی های اصفهان را به 
تصوير کشیدم و همچنین همدان که اين شهر از زيبايی های خارق العاده ای برخوردار است. 
ضمن اينکه فیلمی به نام »همه دان ها« را در اين شهر ساختم و زيبايی های تاريخی آن را به 
تصوير کشیدم. فیلمسازان بايد توجه داشته باشند که برای فیلمسازی می توانند در شهرهای 
ديگر ايران هم فیلم بسازند و زيبايی های آن شهرها را در فیلم هايشان نشان دهند. هر کدام 
از فیلم های من، خاصیت شهری خاصی دارند؛ اگر توجه کرده باشید در »دايره مینا« حومه 
شهر را به تصوير کشیدم، در »گاو« روستا را وارد سینمای ايران کردم، در »نارنجی پوش« 
به ماجرای زيست محیطی که يکی از عمده مشکلات شهر تهران است و کسی به آن توجه 
زيادی نداشت، پرداختم. در »اجاره نشین ها« هم آدم های ساکن آپارتمان هر کدام شکل 

خاص خود را داشتند و نکته قابل توجه اين بود که اين آپارتمان داخل شهر است.

زمان ساخت »اجاره نشین ها« خیلی دلم می خواست از آن فضای قبلی 
فیلم هايم فاصله بگیرم و فضای تازه و متفاوتی را تجربه کنم، از آن فضای 

حاشیه نشینی و روستايی بیايم بیرون و راجع به »طبقه متوسط شهری« فیلم بسازم. همان 
طبقه ای که انقلاب کرده  بود فیلمی درباره آپارتمان نشینی و آدم های ساکن در آن. مدتی که 
در پاريس بودم روی آن کار کردم. بعد هم که به ايران آمدم به کار کردن روی آن ادامه دادم. 
بعد از تکمیل، آن را به وزارت ارشاد دادم. کلی به آن ايراد گرفتند. بلافاصله آن را به بنیاد فارابی 
فرستادم. آقای سیدمحمد بهشتی فیلمنامه را نجات داد. گفت بیا آخر فیلمنامه را عوض 
کن. همه چیز درست می شود. در نسخه اولیه پس از فروريختن ساختمان، همه ساکنان آن 
توسط خود ساختمان به بیرون ريخته می شدند. در واقع با تهوع ساختمان، ساکنان بیرون 
ريخته می شدند که بعد ما آمديم يک پايان ديگر به فیلم اضافه کرديم که شما آن را ديده ايد.

شــهرداری ها نقش عمده ای در ســاخت فیلم ها دارند. در بیشــتر 
کشورهای دنیا وظیفه شهرداری فرهنگ ســازی است به همین 

دلیل هم فرهنگسراها را راه اندازی می کنند. در کشور ما سالن های زيادی توسط 
شهرداری در فرهنگسراها ساخته شده است اما اين ســالن ها به دلیل مديريت 
ضعیف بهره برداری آنچنانی ندارند درحالی که هر کدام از اين ها دارای سالن های 
سینما و فروشگاه هستند که می توان آن ها را فعال کرد. می توان داخل فرهنگسراها 
سینماتک هايی را راه اندازی کرد و در آن فیلم های هنری که توقیف شده اند را 
برای مخاطبان خاص نمايش داد و با اين کار به نوعی اشتغال زايی کرد. امروزه ما 
شاهد هستیم که شهرداری کمک های شايانی به تئاتر کرده تا آنجا که در خانه 
هنرمندان اتفاقات خوبی افتاده است انتظار می رود تا در سینما هم شاهد چنین 
اتفاقات خوبی باشیم. فیلم های مرتبط با يک شهر بايد از کیفیت سینمايی خوبی 

برخوردار باشند نه اينکه صرفا در داخل شهر فیلمبرداری شده باشند.

1

2

3

4

چرا »شهر«؟
چهار روایت درباره دلیل اهمیت پیدا کردن یک شهر در یک فیلم

پیش درآمد

يکی از معمول ترين دلايل استفاده از يک شــهر در يک فیلم، لوکیشــن و به تعبیری فضای بصری آن است. کم 
نیستند کارگردان هايی که فارغ از پس زمینه های داستانی و ارجاعات احتمالی تاريخی، به دلیل رسیدن به فضاي 
مدنظر خود، دست روی يک شهر خاص می گذارند تا با بهره گیری از تنوع بصری و مهمتر از آن، با رسیدن فضايی 
نزديک تر به فضای داســتانی مدنظر خود، خروجی ايده آل تری را در قالب يک فیلم سینمايی ارائه کنند. مشخصا 
شهرهای شمالی و يا برخی شهرهای کويری در ايران، چنین ويژگی  ای را برای فیلمسازان دارند. شما تصور کنید، 
روايت عاشقانه »در دنیای تو ساعت چند است« آيا در فضايی غیر از شهر رشت، قابل روايت بود؟ يا به ياد بیاوريد 
ارتباط مضمونی داســتان »خیلی دور، خیلی نزديک« را با فضای کويری پیرامون روستای مصر در حوالی شهر 

دامغان. شهر برای اين آثار، يک پس زمینه تصويری به حساب می آيد.
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اين شايد يکی از جذاب ترين نمونه ها در زمینه توجه به يک شهر در قالب يک فیلم سینمايی باشد. در اين نمونه، 
بیش از فضای بصری و يا تاريخچه يک شــهر، اين فرهنگ، روابط روزمره، تجربیات مشترک اهالی و در يک کلام 
»مردم« يک شهر برای فیلمساز و ثبت تجربه ای که به دنبال آن است، موضوعیت دارد. اين دست آثار که معمولا 
پس زمینه ای اجتماعی دارند، شــهر را به مثابه جمعی از مردمان با فرهنگ و منشی خاص به تصوير می کشند که 
معمولا کاراكتر اصلی فیلم در مواجهه با آن ها به عنوان يک کل واحد، دســت به کنشگری می زند. از قديمی ترين 
نمونه ها از اين دســت را شــايد بتوان »آقای هالو« و يا »دايره مینا« از داريوش مهرجويی دانست. فیلمی مانند 
»شــب های تهران« داريوش فرهنگ هم با ارجاع به تجربه جمعی مردم تهران از يک پرونده جنايی، روايت شده 

است.
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در نمونه هايی از آثار سینمايی و يا ســريال های تلويزيونی، آنچه مورد توجه فیلمساز قرار می گیرد، تاريخچه يک 
شهر است. به تعبیر ديگر در اين نوع پرداختن به يک شــهر در قالب يک فیلم سینمايی، آنچه بیش از پارامترهای 
ديگر موضوعیت دارد، خط داستانی ای است که فیلمساز بر اساس آن قصد داشــته بريده ای از داستان يک شهر 
را به تصوير درآورد. در اين زمینه که معمولا در فیلم ها و ســريال های تاريخی بیشتر نمود دارد،  آنچه مورد توجه 
فیلمساز قرار می گیرد، فضای بصری مرتبط با يک مقطع تاريخی از يک شهر است. يکی از شاخص ترين اين دست 
تجربه ها در سینمای ايران »طهران روزگار نو« از آخرين يادگارهای زنده ياد علی حاتمی است. در مجموعه های 
تلويزيونی هم می توان به تجربه محمدرضا ورزی در »تبريز در مه« اشاره کرد که در واقع روايت مقطعی از تاريخ 

معاصر محسوب می شود اما در پس زمینه آن، شهر تبريز هويت و جايگاهی کلیدی دارد.
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از دلايل مختلف توجه کارگردانان به يک شهر خاص در فیلم های ســینمايی گفتیم اما حیف است به عنوان يک 
تکمله به اين مورد اشاره نکنیم. هر چند در سینمای ايران نمونه شاخصی در اين زمینه به ياد نداريم اما در سینمای 
جهان بوده اند فیلمسازانی که در راستای رسیدن به فضای ايده آل خود برای داستان گويی، دست به طراحی و خلق 
شهرهايی خیالی زده اند که هرچند در بیرون از فضای فیلم مابه ازايی ندارند اما در دنیای سینما، شهرهايی کاملا 
شناسنامه دار به حساب می آيند. »گاتهام« يکی از موفق ترين اين نمونه هاست. همان شهری که نولان در سه گانه 
شوالیه سیاه به تصوير درآورده است. البته نمونه های متعددی از اين دست شهرهای خیالی در آثار علمی و تخیلی 
تاريخ سینما می توان سراغ گرفت. در سینمای ايران اما کمتر شاهد اين خلاقیت بوده ايم و شايد بتوان نمونه فانتزی 

و کودکانه »شهر موش ها« را از معدود نمونه ها از اين جنس توصیف کرد. لی
خیا
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اینکه چه می شود یک شهر برای یک فیلمساز موضوعیت پیدا می کند، می تواند دلایل متعددی داشته باشد. واقعیت این است که بالاخره بخش 
عمده ای از داستان های ماندگار در دنیای ادبیات و ســینما، همواره داستان هایی مکان مند بوده اند و ارجاع آن ها به مختصات محل وقوع روایت 
تأثیر بسزایی در ماندگاری آن ها داشته است. در این بخش مروري خیلی مختصر بر زوایای مختلفی داشته ایم که می تواند یک »شهر« را تبدیل 

به سوژه یک »فیلم« کند.

 مکملگزارشیک 
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رهن
ش ف

ریو
زاويه نگاه داريوش فرهنگ به شهر تهران، متأثر از علاقه مندی هايش در فیلمسازی است. او در تجربه های متعددش در زمینه دا

کارگردانی، همواره نشان داده است که علاقه ويژه اي به داستان های پررمزوراز دارد و به همین دلیل هم ساخت فیلمی همچون 
»شب های تهران« در کارنامه او را هم بیشتر بايد متأثر از تلاش او برای روايت يک پرونده جنايی توصیف کرد تا اينکه بخواهد 
فیلمی درباره شهر تهران بسازد. با اين همه، وقتی به وجه تسمیه فیلم دقت می کنیم، متوجه می شويم که داريوش فرهنگ، 
نیم نگاهی هم به تجربه مشترک تهرانی ها از پرونده پرحاشیه »خفاش شب« داشته است. او اين فیلم را با نگاهی به همین پرونده 
کارگردانی کرده است هرچند داســتان تفاوت هايی با پرونده اصلی دارد و می توان آن را تنها يک اقتباس از پرونده ای واقعی 
توصیف کرد. داستان »شب های تهران« درباره دو دختر دانشجو اســت كه براي پايان نامه تحصیلي خود درباره آسیب هاي 

اجتماعي در تهران بزرگ، گزارشي مصور و جسارت آمیز تهیه كرده اند و در همین زمان، يکی از آن ها به قتل می رسد.
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اگر از آن دسته از پیگیران سینمای ايران هستید که رسول صدرعاملی را بیش از هر چیز با سه گانه معروفش درباره دختران عل

نوجوان به ياد می آوريد، احتمالا تصور اينکه فیلمی به نام »ســمفونی تهران« در کارنامه اش چه حال و هوايی داشته است، 
چندان برای تان راحت نباشد! صدرعاملی که همواره کارگردانی واقع گرا در پرداختن به سوژه های اجتماعی بوده است، در فیلم 
»سمفونی تهران« با محور قرار دادن يک نوجوان، نگاهی کاملا فانتزی به قانون گرايی در فضای شهر دارد و برای اين منظور هم 
شلوغی و بلبشوی حاکم بر شهر تهران در سال های ابتدايی دهه 70 را سوژه فیلم خود کرده است. صدرعاملی در سال 73 اين 
فیلم را کارگردانی کرد. داستان »سمفونی تهران« درباره نوجوان 12ساله ای است که هم در خانه و هم در مدرسه به صورت 
سنگین تحت نظارت و اوامر بزرگ ترها قرار دارد و به همین دلیل از حدفاصل مسیر خانه و مدرسه می خواهد حداکثر استفاده 

را ببرد و به هیچ قانونی عمل نکند!
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هنوز هم بسیاری او را با کاراکتر »سیاساکتی« به ياد می آورند. بهرام عظیمی يک کارگردان خلاق و البته پیشگام در عرصه دا

انیمیشن سازی ايران محسوب می شود. او که سال  ها قبل در همکاری با نیروی انتظامی، فصل تازه ای از بهره گیری از ظرفیت 
انیمیشن سازی برای فرهنگ سازی را رقم زد، در عرصه فیلمسازی بلند هم با »تهران 1500« يک گام اساسی برداشت تا مسیر 
ورود ديگر انیمیشن سازان به حوزه تولید آثار بلند سینمايی، هموار شود. عظیمی در طراحی ايده خلاقانه خود برای روايت حال 
و روز شهر تهران، سراغ يک ايده فانتزی رفت و تصمیم گرفت آنچه می تواند درباره آينده اين کلانشهر، خیال کند را به تصوير 
درآورد. نکته مهم انیمیشن »تهران 1500« هم همین ويژگی است. در واقع می توان گفت،  عظیمی با نگاه به وضعیت روز شهر 
تهران، تصويری از آينده آن ارائه کرده است که در موارد بسیاری صورت کمدی هم به خود گرفته است. هرچند اين انیمیشن 

نتوانست عملکرد موفقی در گیشه داشته باشد اما همچنان يکی از آثار خلاقانه درباره پايتخت به حساب می  آيد.

»طهران: روزهای آشنايی« عنوان اپیزودی از فیلم »طهران، تهران« است که داريوش مهرجويی آن را کارگردانی کرده است. 
مهرجويی که در آثارش همواره توجه ويژه ای به فضاهای شهری داشته، در اين فیلم به صورت مشخص سراغ پايتخت آمده 
است تا روايتی دراماتیک از اين شهر را به تصوير درآورد. مهرجويی در اين فیلم نگاهی کاملا توريستی به شهر تهران داشته 
و به جای روال مرســومش برای پرداختن به معضلات فرهنگی و اجتماعی، اين بار دوربین خود را با گروهی »تهران گرد« 
همراه کرده و جذابیت های تاريخی و بصری اين شهر را به تصوير درآورده است، روايتی که البته حتی از سوی طرفداران اين 
فیلمساز هم چندان دلنشین نیامد و جزو کارهای سفارشی و ناموفق در کارنامه فیلمسازی اين کارگردان معتبر قرار گرفت. 
پانته آ بهرام، قربان نجفی، مهتاج نجومی، غلامرضا نیکخواه، کتايون امیرابراهیمی، فريده ســپاه منصور و نیکی نصیريان 

و مهدی طالب زاده از بازيگران اين اپیزود بودند و سبک کارگردانی مهرجويی هم چیزی شبیه به يک مستندسازی بود.

بی شــک بخش عمده ای از آنچه به عنوان حافظه بصری از اماکــن تاريخی معاصر ايران در حافظه خــود داريم، مرهون 
زحمت های علی حاتمی به ويژه در طراحی و احداث شهرک ســینمايی غزالی است. او علاقه ويژه ای به روايت تاريخ البته 
از منظر و ديدگاه خودش داشت. تاريخی که او روايت می کرد چندان باب طبع تاريخ نويسان نبود و به همین دلیل همواره 
فیلم هايش با نقد اين گروه همراه می شــد. »طهران روزگار نو« هم هرچند به نام علی حاتمی به ثبت رســیده اما در واقع 
فیلم مستقلی از او به حساب نمی آيد. اين يک فیلم بر پايه سريال »هزاردستان« است که واروژ کريم مسیحی 3 سال پس 
از درگذشــت علی حاتمی آن را به صورت يک فیلم ســینمايی 90 دقیقه ای تدوين کرد. آنچه در اين فیلم از شهر تهران 
شاهد هستیم مربوط به يکی از مقاطع تاريخی اين شهر است، مقطعی که رضاخان می خواهد سرشماری و آمار را در ايران 

پايه گذاری کند. البته که حاتمی باز هم اولويت را بر داستان گويی داده است تا ثبت تاريخ تحولات يک شهر.

تهرون که میگن، جای قشنگیه؟
درباره زاویه نگاه پنج کارگردان به »تهران« که بیشترین انعکاس را در سینمای ایران داشته است

وقتی صحبت از سهم شهرها در سینمای ایران می شود، بی تردید شهر تهران به عنوان پایتخت، سهم ویژه ای را به خود اختصاص می دهد. شهری که به دلیل 
تنوع زیست مردم در آن و تنوع فرهنگی حاکم بر بخش های مختلف، ظرفیت بالایی برای قصه گویی دارد و آثار متعددی هم درباره آن تا به امروز ساخته 

شده است. آنچه در این بخش مرور می کنیم، زاویه نگاه پنج کارگردان مختلف به این شهر است.

 

خاطره بازی با پنج فیلم شاخص سینمای جهان که یک »شهر« در آن ها موضوعیت دارد

شهرهاییکهباسینمارفتیم!
فیلمبازی

کازابلانکا

رم، شهر بی دفاع

نیمه شب در پاریس

در بروژ

نبراسکا 

آنقدر اين فیلم برای فیلم بازها و سینمادوستان ارج و قرب دارد که در اکثر فهرست های مرتبط با آثار محبوب و به خصوص عاشقانه 
سینما، بايد جايگاهی ثابت برای آن در نظر گرفت. »کازابلانکا« فیلمی با درام عاشقانه آمريکايی است. اين فیلم در دل جريانات جنگ 
جهانی دوم می گذرد. جايی که شهر کازابلانکا در مراکش با نیروهای آلمانی در حال جنگ است. روايت داستان »کازابلانکا« نمايانگر 
عشقی است که در حال و هوای پرتنش يک شهر در سايه سنگین جنگ شــکل می گیرد و اتفاقات زيادی را متحمل می شود. فیلم 
کازابلانکا برخلاف ساير فیلم های هالیوودی، به دنبال نشان دادن زندگی رويايی نیست. با وجود اينکه ستارگان مشهوری همچون 
همفری بوگارت و اينگريد برگمن در آن نقش آفرينی می کنند، اما باز هم اين يک »شهر« است که نقش محوری را در داستان دارد. 
اينکه شهر در کشاکش جنگ قرار گرفته و بايد در مقابل حمله متفقین مقاومت کند. عشق در اين فیلم فدای نجات شهر می شود. اغراق 

نیست اگر بگويیم هنوز هم بخش عمده ای از مسافران مراکش، وسوسه ملاقات در شهر »کازابلانکا« را در سر دارند.

اين فیلم هم يک روايت تاريخی را در بستر يک شهر روايت می کند. داستان فیلم در شهر رم، در طول دوران اشغال اين شهر ايتالیايی 
توسط نازی ها در سال 1944 اتفاق می افتد. »رم شهر بی دفاع« را در سبک يک درام جنگی، روبرتو روسلینی کارگردانی کرده است و 
هنوز هم يکی از آثار تأثیرگذار درباره جنگ و تأثیر سايه شوم آن بر زندگی ساکنان يک شهر محسوب می شود. آنچه در داستان اين فیلم 
به شکل ويژه مورد توجه قرار گرفته است، مقاومت و ازخودگذشتگی اهالی شهر رم، در برابر متجاوزان است. آلمان ها به دنبال دستگیری 
جورجیو مانفردی از رهبران نهضت مقاومت هستند و برای دستگیری اش به آپارتمان او می روند، اما وی از مسیر پشت بام می گريزد 
و نزد دوستش فرانچسکو که يک روزنامه نگار اســت، می رود. در همین اوضاع گروهی از نوجوانان که مارچلو هم جزو آن هاست، در 
يک کامیون حامل بنزين دينامیت می گذارند. نازی ها جهت دستگیری پارتیزانها به محل می آيند و فرانچسکو را دستگیر می کنند و 

نامزدش هنگامی که به دنبال کامیون حامل فرانچسکو می دود، با آتش مسلسل کشته می شود. 

فیلم هايی که درباره »پاريس« ساخته شده اند اصلا کم نیستند! يک دو جین فیلم خوب وجود دارد که بخشی از قصه آن ها در پاريس 
می گذرد ولی بعید است بتوانید هیچ فیلمی پیدا کنید که به اندازه اين فیلم وودی آلن، پاريس را به قاب تصوير آورده باشد. در فیلم 
»نیمه شب در پاريس« شاهد روايت ماجرای نويسنده ای به نام گیل هستیم که با نامزدش و خانواده نامزدش برای تعطیلات به پاريس 
آمده است. او در اين سفر بیش از حد با پاريس ارتباط برقرار می کند. بر خلاف نامزدش و خانواده  نامزدش که چندان از پاريس خوششان 
نیامده است. فیلم »نیمه شب در پاريس« از روياپردازی های شاعرانه همین نويسنده  می گويد. گیل آرزو دارد که رمانی ماندگار بنوسید 
تا همانند نويسندگان مشهور آمريکايی از او ياد شــود. از طرفی گیل زندگی در پاريس را برخلاف همسرش دوست دارد. شبی برای 
قدم زدن در پاريس راهی خیابان ها می شود. با به صدا درآمدن زنگ نیمه شب، گیل سفر ماجراجويانه خود را آغاز می کند. او ارتباطات 

شاعرانه ای با هر کافه ای برقرار می کند و زمان برای گیل به شکلی اسرارآمیز تغییر می کند.

اين فیلمی شــاخص و محبوب به کارگردانی و نويسندگی مارتین مک دونا است که در ســال 2008 به عنوان محصول مشترکی از 
سینمای بريتانیا و آمريکا به تولید رســید و در آن کالین فارل و برندان گلیسون در نقش دو قاتل مخفی بازی می کنند. رالف فاينس 
رئیس آن هاست. اتفاقات فیلم در شهر بروژ در کشور بلژيک رخ می دهد و نام اين شــهر، به واسطه همین فیلم شهرتی ويژه هم پیدا 
کرد. »در بروژ« در واقع روايتی از زندگی برزخی چند خلافکار است که به دستور رئیس شان مجبور شده اند به اين شهر تاريخی سفر 
کنند. انگار در حین تماشای اين کمدی  سیاه، شهر بروژ زنده تر و تماشــايی تر از همیشه، در پس صحنه وجود دارد و احتمالا هم به 
همین دلیل است که خیلی ها بعد از ديدن اين فیلم خواسته اند که به بروژ سفر کنند. در بروژ يکی از تحسین شده ترين فیلم های سال 
2008 است که برنده بهترين فیلمنامه اورجینال در جوايز بفتا و نامزد بهترين فیلم کمدی يا موزيکال گلدن گلوب شد. کالین فارل 

هم توانست جايزه گلدن گلوب بهترين بازيگر مرد در بخش کمدی و موزيکال را برنده شود. 

اين هم از آن فیلم هايی است که باعث شد نام يک شهر به صورت ويژه تر موردتوجه فیلم بازها قرار بگیرد. »نبراسکا« درواقع نام يکی از 
ايالت های آمريکاست که داستان اين فیلم در آن روايت می شود. فیلمی در گونه کمدی-درام که ايفای نقش های اصلی آن را بروس 
درن و ويل فورته برعهده داشته اند. کارگردان »نبراسکا« الکساندر پین اســت و بعد از رونمايی و پخش جشنواره ای توانست نامزد 
دريافت نخل طلا در جشنواره فیلم کن 2013 شود. اين فیلم همچنین نامزد دريافت شش جايزه اسکار شد و مجله گاردين آن را به 
عنوان بیست و نهمین فیلم برتر قرن بیست و يکم انتخاب کرده است. داستان »نبراسکا« درباره پیرمردی به نام وودی است که يک 
اعلان مسابقه بخت آزمايی را توسط پست دريافت می کند. اين برگه يکی از اعلان هايی است که در آن تأکید شده است »اگر شماره 
منحصر به فرد شما انتخاب شده باشد ممکن است 1 میلیون دلار پول نقد برده باشید.« وودی »ممکن است برده باشید« را »برده ايد« 

معنی می کند و تصمیم می گیرد به دفتر شرکت در ايالت نبراسکا سفر کند تا جايزه اش را بگیرد.
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   نکته بازی

   گزارش

جام باشگاه های جهان هم 32 تیمی شد
  اينفانتینو رئیس فیفا روز جمعه در يک نشست خبری از انتخاب مراکش 
به عنوان میزبان بازی های جام جهانی باشــگاه  ها در سال 2023 خبر داد. 
جام جهانی باشگاه ها تورنمنتی است که قهرمانان باشگاهی قاره های مختلف 
جهان را روبه روی يکديگر قرار می دهد و امسال نوزدهمین دوره اين رقابت  ها 
به میزبانی مراکش برگزار می شود. تیم  های راه يافته به جام جهانی باشگاه ها 
در سال 2019 شامل فلامنگوی برزيل )قهرمان جام لیبرتادورس آمريکای 
جنوبی(، رئال مادريد )قهرمان لیگ قهرمانان اروپا(، الهلال عربستان )فاتح 
لیگ قهرمانان آسیا(، سیاتل ساندرز )قهرمان باشــگاه های کونکاکاف(، 
آوکلندسیتی نیوزيلند قهرمان باشــگاه های اقیانوسیه، وداد کازابلانکای 
مراکش )قهرمان لیگ قهرمانان آفريقا( و رجا کازابلانکا )به عنوان نماينده 
کشور میزبان( می شوند. براساس اعلام اينفانتینو؛ جام جهانی باشگاه ها از 
سال 2025 با حضور 32 تیم و به صورت دوره ای چهار ساله برگزار خواهد 
شد. جام جهانی باشگاه ها از سال 2013 برگزار می شود و رئال مادريد با 4 

قهرمانی رکورددار فتح اين تورنمنت است.

این 10 پرتغالی از اخراج سانتوس خوشحالند؟
پس از ناکامی تیم ملی پرتغال در جام جهانی و حذف در يک چهارم نهايی 
با شکست از مراکش، کار فرناندو ســانتوس با اين تیم نیز به پايان رسید. 
سانتوس در دوران مربیگری اش در پرتغال موفق شــد اين تیم را در يورو 
2016 قهرمان کند و در لیگ ملت های اروپا نیز يک عنوان قهرمانی را کسب 
کرد. سانتوس پس از اخراج از تمامی بازيکنانی که در اين سال ها هدايت شان 
را برعهده داشت، تشــکر کرد. از لحظه اعلام برکناری سانتوس، هنوز 10 
بازيکن در صفحات اجتماعی خود از او خداحافظی نکرده  و به نظر می رسد   
حتی از اين اتفاق استقبال کرده اند. در اين میان خوشحالی رونالدو و ژوائو 
کانسلو قابل پیش بینی بود چون هر دو در جام جهانی با سانتوس به مشکل 
خوردند و نیمکت نشین شدند. علاوه بر رونالدو و کانسلو، ديوگو کاستا، ژوزه 
سا، ديوگو دالوت، آنتونیو سیلوا، ژوائو پالینیا، روبن نوِِس، ريکاردو هورتا و 

رافائل لیائو نیز به برکناری سانتوس واکنش نشان نداده اند.

خداحافظی بوسکتس از تیم ملی اسپانیا
پس از حذف غیرمنتظره اســپانیا از جام جهانی با شکســت برابر مراکش 
در يک هشتم نهايی انتظار می رفت   ســرخیو بوسکتس از بازی های ملی 
خداحافظی کند. بوسکتس که کاپیتان اسپانیا در جام جهانی بود، ديروز 
با انتشار متنی در اينستاگرام خود رســما اعلام کرد که از بازی های ملی 
بازنشسته شده است. بوســکتس اولین بار در فوريه 2009 با نظر ويسنته 
دل بوسکه برای بازی دوستانه اسپانیا مقابل انگلیس در سانچس پیسخوان به 
لاروخا دعوت شد ولی فرصت بازی پیدا نکرد. کمی بعد در اول آوريل 2009 
بوسکتس اولین بازی ملی خود را برابر ترکیه در استانبول انجام داد. اسپانیا 
برنده شد و صعودش به جام جهانی 2010 را قطعی کرد. بوسکتس سپس 
در جام جهانی 2010 يکی از ستاره های اسپانیا بود و در میانه زمین همراه 
با ژابی آلونسو، ژاوی و اينی يســتا نمايش هايی فوق العاده ارائه داد و نقش 
مهمی در قهرمانی اسپانیا داشت. او در مجموع 143 بازی ملی انجام داد و 
توانست با اسپانیا قهرمان جام جهانی 2010 و يورو 2012 شود. بوسکتس 
تا پايان فصل با بارســا قرارداد دارد و گفته می شود قصد دارد فصل بعد در 
لیگ آمريکا به فوتبالش ادامه دهد و در واقع اين آخرين فصل او با بارسلونا 

نیز محسوب می شود.

پاداش فیفا به بارسلونا به خاطر مسی!
باشگاه بارســلونا در جام جهانی 2022 بیشــترين نماينده را داشت و در 
فینال نیز ژول کُنده و عثمان دمبله را دارد. فینالی که يکشنبه بین فرانسه 
و آرژانتین برگزار خواهد شد. باشگاه کاتالان بر اساس توافق بین اتحاديه 
باشگاه های اروپا و فیفا، به خاطر حضور بازيکنانش در جام جهانی، تا 3.88 
میلیون يورو پاداش دريافت خواهد کرد. فیفا بابت هر روز حضور بازيکنان 
شاغل در باشگاه های اروپايی 10 هزار يورو پرداخت می کند و نکته جالب 
اينکه بارســلونا از بابت حضور لیونل مسی نیز ســود خواهد کرد. موندو 
دپورتیوو در اين رابطه نوشــت که 23 بازيکن حال حاضر و سابق بارسا در 
جام جهانی حاضر بوده اند و فیفا برای آنها هزينه خواهد داد. لیونل مســی 
تابستان سال گذشته بارسا را به مقصد پی اس جی ترک کرد ولی طبق توافق 
صورت گرفته با فیفا، هر باشگاه به خاطر بازيکنانی که از 20 آگوست 2020 
تا شروع جام جهانی در اختیار داشــته، از فیفا پاداش دريافت خواهد کرد. 
مسی تابستان 2021 بارســا را ترک کرد و به همین دلیل بارسا از بابت او 

نیز سود می کند.

یحیی با مصدومیت شیخ چگونه کنار می آید؟
آخرين بازی تدارکاتی پرسپولیس پیش از شــهرآورد با يک شوک بزرگ 
همراه بود؛ جايی که شیخ دياباته برای دومین بار در ماه های اخیر از ناحیه 
کشاله ران آسیب ديد. او که در اوايل شهريور ماه به پرسپولیس پیوست، 27 
شهريور مصدوم شد و به مدت 22 روز در تمرينات سرخپوشان شرکت نکرد. 
پس از بازگشت مقابل مس رفسنجان، ملوان و مس کرمان به میدان رفت 
و يک گل هم به ثمر رساند. گل و نمايش آمادگی، پاسخی بود بر منتقدان 
جذب اين مهاجم 34 ساله که ســوابق مصدومیتش چند صفحه از سايت 
ترانسفرمارکت را پر کرده است. اما تنها چند هفته بعد از بازگشت به زمین 
و در حالی که لیگ برتر به استارت دوباره نزديک می شد، مصدومیت کهنه 
سراغش آمد. اگرچه پرســپولیس امیدوار به استفاده از اين بازيکن بود اما 
نتیجه عکسبرداری نشان می دهد که اوضاع شیخ چندان هم خوب نیست و 
او اجازه حضور در تمرينات گروهی را ندارد. حالا مهاجمی که هنوز چهار ماه 
نیست به پرسپولیس آمده، در آستانه حساس ترين بازی فصل غايب شده تا 

يحیی گل محمدی چالش بزرگی برای جای خالی او داشته باشد.

توبیخ بدون توضیح دانشگر از سوی کمیته 
اخلاق!

سايت رسمی فدراسیون فوتبال با انتشار يک رأی انضباطی از سوی کمیته 
اخلاق، خبر از توبیخ مدافع فصل گذشته استقلال داد. در اطلاعیه ای که روی 
سايت فدراسیون آمده، نوشته است: »رای محکومیت صادره علیه محمد 
دانشگر، بازيکن باشگاه سپاهان قطعی گرديده، بر همین اساس نامبرده به 
توبیخ کتبی محکوم شده است.« اين اطلاعیه در شرايطی منتشر شده که 
هیچ توضیحی درباره علت صدور اين حکم و تخلف مدافع ســپاهان درج 
نشده اســت. بايد ديد واکنش اين مدافع نسبت به اطلاعیه کمیته اخلاق 

چه خواهد بود.

 تکلیف تماشاگران دربی فردا 
مشخص می شود

سهیل مهدی، مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ در گفت وگوی تلفنی 
با برنامه »ورزشگاه« درباره تغییر ســاعت دربی هفته دوازدهم لیگ برتر، 
گفت: »اگر امکان حضور تماشاگران در دربی فراهم شود، به سمت زودتر 
برگزار شدن بازی خواهیم رفت. ايده آل اين بود بازی در ساعت 15 برگزار 
شود اما اگر بازی بدون تماشاگر باشد و چون وسط هفته است، خیلی ها از 
ديدن دربی محروم خواهند شد.« او در مورد اينکه چه زمانی تکلیف حضور 
تماشاگران در دربی مشــخص خواهد شد، تصريح کرد: »تا يکشنبه صبح 

مشخص می شود.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هر چقدر هم که مدعی شويم فوتبال يک بازی 
گروهی است، نمی توان منکر تاثیر فوق ستاره ها 
در يک بازی شــد. جام جهانی 1986 را مارادونا 
يک تنه برای آرژانتین به ارمغان آورد و قبل تر از 
او هم پله برای قهرمانی برزيل در جام های جهانی 
همه کار کرده بود. فردا شب اما شايد برای اولین 
بار خواهد بود که دو فوق ستاره به معنای واقعی 
کلمه، در يک فینــال جام جهانی رودرروی هم 
قرار خواهند گرفت. لیونل مسی برای آرژانتین 
و کیلیان امباپه برای فرانســه. البتــه در هر دو 
تیم ستاره های تعیین کننده ديگری هم حضور 
دارند. مثلا ژيرو در فرانسه و آلوارز در آرژانتین. 
اما واقعیت اين است که قهرمانی جام جهانی برای 
يکی از اين دو نفر ثبت خواهد شد: مسی يا امباپه!

   شانس مسی و فرانسه بیشتر است!
قطعا از نظر فردی، اين بازی برای مسی اهمیت 
بیشتری دارد. اين آخرين فرصت او برای قهرمانی 
در جام جهانی است؛ تنها عنوانی که در کارنامه او 
به چشم نمی  خورد. خود او برای از دست ندادن 
اين آخرين فرصت، همــه کار خواهد کرد. حتی 
هم تیمی هايش هم انگار دارند فقط برای او و نه 
آرژانتین و خودشان، تلاش می کنند. در سمت 
مقابل اما امباپه يک بار اين عنوان را به دســت 
آورده   و اگر فردا شــب هم نتواند قهرمان جهان 
شــود، هنوز چند فرصت ديگر بــرای قهرمانی 

جام جهانی در پیش خواهد داشت.
 به همین دلیل شايد مســی و هم تیمی هايش 
انگیزه های بیشتری برای پیروزی در بازی فردا 
شب داشته باشــند. اما انگیزه تنها تعیین کننده 
برنده اين بازی نیست و تقريبا در تمام دنیا همه 
پذيرفته اند که فرانســه در حال حاضر نسبت به 
آرژانتین تیم بهتری است و شانس بیشتری برای 

قهرمانی دارد.

   آمار رودررو و البتــه در کنار همِ این دو 
ستاره 

اين برای دومین بار اســت که مســی و امباپه در 
جام جهانــی به يکديگــر برخــورد می کنند. در 
جام جهانی 2018 فرانسه موفق شد در يک هشتم 
نهايی آرژانتین را 4بر3 شکست دهد. در آن بازی 
امباپه دو گل زد و مسی هم دو پاس گل داد. امباپه 
همان سال با فرانسه قهرمان جهان شد و البته بايد 
اشاره کرد که مســی نیز در سال 2014 به فینال 

جام جهانی رسید ولی نتوانست قهرمان شود.
در مجموع امباپه و مسی تاکنون سه بار برابر هم 
قرار گرفته انــد و حاصل کار دو برد برای ســتاره 
فرانســوی بوده و يک بار نیز بازی مســاوی شده 
است. به غیر از بازی يک هشتم نهايی جام جهانی 
2018، مســی و امباپه در رده باشــگاهی هم دو 
بار مقابل هم قرار گرفته اند. در يک هشــتم نهايی 
لیــگ قهرمانان فصــل 21-2020 پی اس جی با 
هت تريک امباپه موفق شــد بارسا را در نیوکمپ 
4بريک مغلوب کند. در بازی برگشــت جدال دو 
تیم يک-يک مساوی شــد و لیونل مسی يک گل 

زيبا به ثمر رساند.
مســی و امباپــه در پی اس جی 48 بــار هم کنار 
يکديگر بازی کرده اند. امباپه 15 گل خود را روی 
پاس های مسی به ثمر رسانده و 11 گل مسی نیز 

روی پاس های امباپه بوده است.

   وقتی امباپه باعث بازسازی آرژانتین شد
لئو مسی هنوز به ياد دارد که فرانسه با چه وضعیتی 
آرژانتین را از جام جهانی گذشــته بیرون کرد؛ او 
حالا فرصت انتقام پیدا می کند. مردم آرژانتین و 
مسی خاطره تلخی از حضور خود در جام جهانی 
2018 دارند، به خصوص وقتی صحبت از رويارويی 
با فرانسه می شود. در آن زمان، کیلیان امباپه، خود 
را به عنوان استعداد نســلی که امروز می شناسیم 

به دنیا معرفی کرد. داستان او در حال حاضر با پله 
برزيلی مقايسه می شود که قبل از 20 سالگی در 

فینال جام جهانی گلزنی کرد.
در آخرين ديداری که آنها با يکديگر روبه رو شدند، 
فرانسه نقاط ضعف بسیاری از آرژانتین را برملا و 
فدراسیون را مجبور به بازسازی از پايه کرد. بعد از 
اينکه لیونل اسکالونی تیم جديدی را برای پیروزی 
در کوپا آمه ريکا در سال 2021 فرستاد، همه چیز 
برای آنها تقريباً عالی پیش رفت. اما اين بازسازی 

تازه شروع شده بود.
با مســی به عنوان رهبر گروهی از استعدادهای 
جوان، اين تیم آرژانتین ارتباط چندانی با تیمی که 
در مرحله يک شانزدهم نهايی جام جهانی 2018 
توسط فرانسه شکســت خورد، ندارد و مسی در 
آخرين جام جهانی خود به دنبال اين است که مثل 

مارادونا، قهرمانی جهان را تجربه کند.
در آن ســال، کیلیان امباپه با گلزنی مقابل يکی 
از بهتريــن بازيکنــان تاريخ فوتبال، يک شــب 
جادويی را پشــت سر گذاشت. مســی آن نتیجه 
را به خاطر دارد تا عطش خــود را برای افتخاری 
بزرگ تقويت کند و فقط امیدوار باشد که دوباره 
با اين تیم فرانسه ديدار کند تا شانس شکست آنها 
در بزرگ ترين مرحله جام را داشــته باشــد. تنها 
مشکل داســتان اين است که لئو شــايد شرايط 
بازی بعدی آنها و بزرگترين نقطه قوت فرانسه را 

تصور نمی کرد.

   فرانسه فقط امباپه نیست
کیلیان امباپه هنــوز يکی از بهتريــن بازيکنان 
اين جام جهانی اســت، اما قدرت واقعی فرانســه 
فقط از او ناشــی نمی شــود. مردم اغلب فراموش 
می کنند که فوتبال يک ورزش تیمی اســت که 
در آن اســتعدادهای ديگر مهارت های خود را به 
هدف بزرگتر می بخشند. فرانسه بدون سه بازيکن 

از بهترين بازيکنان خود بــه اين جام جهانی آمد. 
انگولو کانتــه مهمترين بازيکــن آن تیم مقابل 
آرژانتین بود. او در طول 90 دقیقه به مسی اجازه 
نفس کشیدن نداد، امروز هم شوآمنی بدون مشکل 

آن موقعیت را پوشش می دهد.
پل پوگبا همچنین يکــی از بهتريــن بازيکنان 
جام جهانــی 2018 بود، اما آنتــوان گريزمان در 
موقعیت بازی سازی مشــابهی با نتايج فوق العاده 
عمل می کند. کريم بنزما درست قبل از تورنمنت 
مصدوم شد اما الیويه ژيرو او را بدون هیچ مشکلی 
پوشش داده و تاکنون 4 گل در جام جهانی به ثمر 
رسانده اســت. اين تیم آرژانتین هیچ شباهتی به 
تیمی ندارد که در سال 2018 شکست خورد، آنها 

واقعاً اين بار شانس بردن آن را دارند. از طرف ديگر، 
مسی نیز می تواند امیدوار باشــد و بداند علیرغم 
مهارت های ديوانه کننده کیلیان امباپه، شــانس 

کمی برای بردن اين فینال نخواهد داشت.
بعلاوه، می توانید عطش لئو برای انتقام از فینال 
شکست خورده 2014 مقابل آلمان را اضافه کنید. 
مشوق ديگر اين است که مسی اهمیتی نمی دهد 
که امباپه هم تیمی او در پی اس جی باشد، پیروزی 
آرژانتین بسیار مهم تر از اين است. کیلیان اين را 
کاملًا می داند. فردا در يک سفر فوق العاده هستیم 
و پیش بینی اينکه چه کسی برنده می شود بسیار 
هیجان انگیز است و برنده قطعا تاريخ ساز خواهد 

شد.

امشــب يکی از ملال آور تريــن و در عین حــال مهم ترين 
مســابقات فوتبال جهان در ســطح ملی برگزار می شود و 
تیم های کرواســی و مراکش در بازی رده بندی جام جهانی 
2022 قطر برای رســیدن به عنوان ســومی اين مسابقات 

مقابل هم قرار می گیرند.
حضور در اين بازی بــرای تیم هايی که در يک قدمی فینال 
و چه بســا قهرمانی جام جهانی قرار داشتند اصلا خوشايند 
نیست. حتی اگر آن تیم مراکشی باشد که پیش از اين هرگز 
رسیدن به اين مرحله و اين تاريخ سازی را تجربه نکرده باشد. 
ولید رکراکی سرمربی موفق و شگفتی ساز مراکش در نشست 
خبری خود قبل از اين بازی گفت: »قرار نیست خودمان را 
گول بزنیم. رده بندی جام جهانی مسابقه ای نبود که دوست 
داشــته باشــیم در آن بازی کنیم. فکر می کردم می توانیم 
قهرمان جام جهانی شويم اما حالا بايد روی بازی رده بندی 
متمرکز باشیم.« شايد همین جملات برای اثبات آزاردهنده 
بودن اين بازی برای دو تیم کافی باشد. نمی خواهیم بگويیم 
که سوم شــدن در جام جهانی کم اهمیت اســت و افتخار 
چندانی محسوب نمی شود؛ مسئله اين است که دو تیم در 
گام آخر شانس قهرمانی جام جهانی را از دست داده اند و اين 
به شدت ناراحت کننده است و انگیزه بازيکنان را برای حضور 

در بازی رده بندی کاهش می دهد.
اين واقعیت اما ارزش کار مراکش و کرواسی را کم نمی کند. 
تیم آفريقايی برای اولین بار به اين جای جام جهانی رسیده 
و کرواســی هم با رســیدن به نیمه نهايی ثابــت کرده که 
نايب قهرمانی دوره قبل اصلا اتفاقی نبوده است. هر دو تیم 

برای پیروزی در بازی رده بندی تــلاش خواهند کرد تا غم 
نرســیدن به فینال را هر چند کم، در درون شــان تسکین 

بدهند.

   آخرین بازی ملی مودریچ؟
مهم ترين ســوژه اين بازی که حتی از نتیجه آن هم مهم تر 
است، لوکا مودريچ اســت. اينکه مودريچ بعد از جام جهانی 
2022 به کار خود در تیم ملی کرواســی ادامه خواهد داد 
يا خیر، هنوز مشخص نیست. موضع باشــگاه رئال مادريد 
مشخص است؛ اين باشگاه تمايل به تمديد قرارداد ستاره 37 
ساله خود دارد اما به يک شرط! کاستن از فشار بازی های ملی 
و اين يعنی لوکیتا بايد از بین تیم ملی و رئال يکی را انتخاب 
کند. چنین دوراهیِ ســختی، حاشــیه هايی هم به همراه 
داشته اما قطعا لوکیتا الان به چیز ديگری فکر می کند؛ يک 

خداحافظی باشکوه.
او با وجود اينکه مقابل آرژانتین فروغ همیشه را نداشت اما 
مثل جام جهانی قبلی، تورنمنت موفقی را در قطر پشت سر 
گذاشت. مودريچ نقش مهمی در صعود تیمش به جمع چهار 
تیم نهايی داشت و در طول جام، بارها بابت نمايش های خوب 
خود مورد تحسین قرار گرفت. ستاره کرواسی پیش از جام 

جهانی، خداحافظی احتمالی خود را مشــروط به قهرمانی 
کشورش دانسته بود. او حالا در شــرايطی که کرواسی در 
رده بندی جام حضور يافته، می خواهد تا حداقل رتبه سومی 
را در آخرين جام جهانی خود به دست بیاورد. شايد حضور يا 
عدم حضور مودريچ در يورو 2024 يک ابهام بزرگ باشد اما 
اينکه او در جام جهانی بعدی با 41 سال سن حضور نداشته 
باشد، خیلی محتمل است. به اين ترتیب لوکیتا انگیزه بالايی 
برای درخشش مقابل مراکش دارد. او می خواهد دوران ملی 
خود را با اضافه کردن يک عنوان سومی به دومی دوره قبلی، 
پربارتر کرده و با خاطره ای خــوش از بزرگ ترين تورنمنت 

فوتبالی دنیا خداحافظی کند.
مودريچ که بعد از شکســت در فینال 2018 به جبران در 
جام بعدی می انديشید، روز گذشته آخرين تمرين خود را 
با کروات ها انجام داد؛ البته نه برای جبران بلکه برای کسب 
رتبه سوم. او روحیه بســیار بالايی در تمرين آخر کرواسی 
پیش از تقابل امشب با مراکش داشت. مثل همیشه و شايد 
بیشــتر از هر بار، لنز دوربین عکاس های حاضر در تمرين 
کرواســی بیش از همه، به ســمت مودريچ بود. کسی چه 
می داند؟ شايد ديروز آخرين تمرين مودريچ با پیراهن تیم 

ملی کرواسی برگزار شده باشد. 

درباره جدیدترین بی اعصاب 
فوتبال ایران، پاکو خِمِز!

در هیاهوی جام جهانی اتفاقی بسیار جالب توجه در فوتبال 
ايران رخ داد. عجیب ترين مربی خارجی  با فاصله ای زياد نسبت 

به مربیانی که پیش از اين به ايران آمده اند، هدايت تراکتور را 
به عهده گرفت. کسی که قرار است با او ماجراهای عجیبی را در 

لیگ برتر تجربه کنیم؛ آقای فرانسیسکو پاکو خِمِز مارتین.
او در زمان بازيگری مدافع وسط بود، 21 بازی ملی برای تیم 

ملی اسپانیا انجام داد و با لاروخا راهی يورو 2000 شد. در 
دوران بازيگری توانست با دپورتیوو لاکرونیا و رئال زاراگوزا 
برنده  جام حذفی و سوپرکاپ اسپانیا شود. در سال 2005 

کفش هايش را آويخت و دو سال بعد مربیگری را استارت زد. 
تیم های محبوبش در مستطیل سبز رايووايکانو و کوردوبا 

بوده اند و برای هر دو تیم هم در چند مقطع بازی کرده و هم 
سکاندارشان بوده است. خمز در سطوح پايین با تیم کارتاخنا 

قهرمان شد و اوج کارش در لالیگا با رايو بود که توانست اين تیم 
را در جايگاه هشتم قرار بدهد. حالا می خواهیم کمی بیشتر از 
شخصیت اين سرمربی 52 ساله   لاس پالماسی بگويیم. مردی 
مهربان، با زبانی تند، هنرمند، زودجوش و فوق العاده غیر قابل 

پیش بینی.
   کامی کازه وارد می شود

يکی از القاب عجیبی که به پاکو خمز داده شده، »کامی کازه« 
است. همان حملات هوايی و انتحاری خلبان های ژاپنی در 

جنگ جهانی دوم که با بمب به دل کشتی های جنگی متفقین 
می زدند و همه از جمله خودشان را نابود می کردند. خمز را با 
اين لقب می شناسند. به قول خودش او مانند گاوبازی است 

که برای موفقیت و خوشحال کردن تماشاچی، حاضر است در 
معرض آسیب ديدن و حتی کشته شدن توسط گاو قرار بگیرد.

   کنفرانس های جنجالی در راه است؟
زيدان وقتی که دستیار آنچلوتی در رئال بود، مدرک مربیگری 

نداشت و همین مسئله باعث عصبانیت خمز شد. او درباره  
زيدان گفت: »زيدان مدرک مربیگری ندارد و نبايد در فوتبال 

اسپانیا مربیگری کند. از صحبت درباره   او پشیمان نیستم.« 
يک بار يکی از خبرنگاران درباره اينکه تیمش آمادگی بازی 

کردن با 2 مهاجم را داشته يا خیر، سوالی را مطرح کرد که با 
اين واکنش از سوی آقای سرمربی روبه رو شد: »من به تو اجازه 

نمی دهم کار من را مورد قضاوت قرار بدهی. من يک انسان 
کاملا حرفه ای هستم و کارم را عالی انجام می دهم. پس اين کار 
را تکرار نکن و اين مسئله از ذهنت رد نشود. من اين اجازه را به 

تو نمی دهم.« زمانی ديگر او هدايت رايو را به عهده داشت و پس 
از بازی با والنسیا درگیری شديدی با خبرنگار نزديک به باشگاه 

والنسیا داشت که معتقد بود داوری به سود تیم خمس بوده 
است. او با استفاده از جملات تمسخرآمیز خبرنگار را حسابی 

عصبانی کرد. او در برهه ای ديگر هم در درگیری ديگری با يک 
خبرنگار به او گفت: »من از فوتبال کم سر درمی آورم اما تو 

قطعا خیلی کمتر از من می فهمی. متوجه هستی که چه سوالی 
را از من پرسیدی؟«
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پرهوادارترین؟ شاید، بی ثبات ترین؟ قطعا!
محمدرضا زنوزی مالک باشــگاه تراکتور در جلسه ای که با حضور اعضای تیم شامل کادر 
فنی و بازيکنان برگزار شده، حضور داشته و پس از صحبت های  کلیشه ای و تکراری درباره 
انتظارات خودش و هواداران از تیم، مدعی شده است: »تراکتور پرهوادارترين تیم آسیاست. 
من و ســاير هواداران از شــما انتظار داريم تراکتور را به آن جايگاهی که مستحق است و 
تاکنون نرسیده، برسانید.« راستش بنا نداريم درباره صحت و سقم اين ادعا چیزی بگويیم. 
اين ادعا را در ايران دست کم دو باشــگاه ديگر هم دارند و با اعداد و ارقام تخیلی سعی در 
اثبات ادعای شان دارند. در واقع نمی توانیم ادعای جناب زنوزی را بدون سند و مدرک قبول 
کنیم اما می توانیم مدعی شويم که اين باشگاه بی ثبات ترين باشگاه آسیا در 4 سال اخیر 
است. از زمانی که جناب زنوزی مالک اين باشگاه شده، يعنی از سال 1397 تا امروز، جان 
توشاک، محمد تقوی، ژرژ لیکنز، مصطفی دنیزلی، احد شیخ لاری، ساکت الهامی، علیرضا 
منصوريان، مسعود شجاعی، رســول خطیبی، فیروز کريمی، فراز کمالوند، دوباره فیروز 
کريمی، زوونمیر سولدو، ارطغرل ســاغلام، قربان برديف و در نهايت پاکو خمز به عنوان 
سرمربی اين تیم معرفی شده اند! يعنی 16 مربی در 4 سال! به عبارتی 4 مربی در هر سال يا 
يک مربی در هر فصل! هرچقدر درباره ادعای آقای زنوزی شک و ترديد وجود دارد، درباره 
ادعای ما هیچ شک و شبهه ای نیست و مدارک هم موجود است. بهتر است جناب زنوزی به 
جای اصرار بر ادعاهای عجیب و غريب، رويه شان را عوض کنند و با مربی ها جوری قرارداد 
نبندند که هر وقت دل شان خواست بروند و البته خودشان هم بعد از دو سه نتیجه ضعیف، 
مربی را اخراج نکنند و اجازه بدهند باشگاه کمی رنگ ثبات و آرامش را به خود ببیند. به 

خدا در عربستان هم اينقدر بی حساب و کتاب مربی عوض نمی کنند.

دروغ می گویید یا خبر ندارید؟
بحث بر سر انتخاب ســرمربی بعدی تیم ملی همچنان داغ اســت. در فدراسیون فوتبال 
اگرچه کارلوس کی روش منتقدان و مخالفــان زيادی دارد اما يکی دو حامی گردن کلفت 
و تاثیرگذار هم دارد که ممکن اســت زورشــان به بقیه اعضای هیات رئیســه و مردان 
تصمیم گیر بچربد. به خصوص اينکه کی روش با اظهارنظرهايش در نشســت های خبری 
خود در جام جهانی، حســابی خودش را در دل وزارت ورزش هم جا کرده اســت. البته 
دوستان در نهايت هر کاری دل شان بخواهد انجام خواهند داد و نیازی به بررسی عملکرد 
او در جام جهانی نمی بینند اما تلاش شــان برای مقبول جلوه دادن عملکرد کی روش در 
قطر ستودنی است! مثلا مهدی محمدنبی که بزرگ ترين حامی مرد پرتغالی است، درباره 
فاجعه بازی با انگلیس گفته: »دو گل به انگلیسی زديم که شايد در يک سال اخیر از تیمی 
گل نخورده بود و يک ضربه هم به تیر دروازه آنها زديم. طبیعی بود آنها به دلیل سطح فنی 
بهتری که داشتند اين اتفاق افتاد که تیم ملی نتیجه را واگذار کرد.« تیمی که آقای نبی 
مدعی هستند در يک سال اخیر از هیچ تیمی گل نخورده بود، درست قبل از بازی با ايران 
و در آخرين بازی اش در لیگ ملت ها با آلمان به تساوی 3 - 3 رسیده بود. قبل از آن با يک 
گل به ايتالیا باخته بود و قبل از اين بازی هم با 4 گل مغلوب مجارستان شده بود! در واقع 
انگلیس قبل از بازی با ايران در 3 بازی 8 گل دريافت کرده بود. آقای نبی! حالا درســت 
است که انگلیس انصافا تیم خوبی هم بود اما وقتی قرار است کار خودتان را بکنید، حداقل 
اطلاعات درســت به خورد مردم بدهید. با اين ادعاها، شما يا ناآگاه هستید يا دروغگو! هر 
دو حالت هم برای فردی که نايب رئیس فدراسیون فوتبال است، زشت است. خودتان را به 

اين راحتی از اعتبار! نیندازيد.

این یک رقابت دو نفره است
می گویند فوتبال یک بازی تیمی است که در آن دو تیم 11 نفره مقابل هم قرار 

می گیرند اما فینال جام جهانی 2022 به این قاعده تن نمی دهد 

 یک بازی ملال آور
 با یک سوژه مهم

بازی های رده بندی جام جهانی معمولا 
برای رفع تکلیف از سوی دو تیم 

برگزار می شوند؛ این بار اما شاید لوکا 
مودریچ این بازی را تبدیل به یک بازی 

خاطره انگیز بکند
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   خواندنی ها و سرگرمی
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زورگیری سارق مامورنما در فردیس جسد دنیا در كارون پیدا شد
پلیس آگاهی البرز با انتشار تصویر فردی بعد از 9 روز جست وجو، دختر گمشده اهوازي پیدا شد

که اقدام به زورگیری تحت عنوان مامور 
امنیتی از شهروندان می کرد از شهروندان 
خواست تا چنانچه توسط این شخص مورد 
سرقت قرار گرفته اند، برای پیگیری پرونده 
خود به اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی 
این استان مراجعه کنند. سرهنگ محمد 
نادربیگی اظهارداشت: در پی دستگیری 
یک ســارق مامــور نما در شهرســتان 

فردیس، بررســی موضوع در دستور کار 
ماموران اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت.
در بررســی های تکمیلی مشخص شد 
که متهم با معرفی خــود به عنوان مامور 
انتظامی امنیتی در مناطق خلوت و کم 
تردد به ســوژه های خود نزدیک شده و 
با تهدید آن ها اقدام به دریافت گوشــی 
موبایل و وجه نقد کرده و متواری می شد. 
نادربیگی با بیان اینکه متهم تاکنون به ۳۰ 

فقره ســرقت تحت عنوان مامور اعتراف 
کــرده و تاکنون ۱۳ نفــر از مالباختگان 
شناسایی شده اند، گفت: با دستور دادیار 
شعبه ۲۳ دادسرای عمومی و انقلاب شهر 
کرج تصویر بدون پوشــش این متهم در 
رسانه ها منتشر می شود تا چنانچه افرادی 
که با این شــیوه توسط این شخص مورد 
سرقت قرار گرفته اند برای پیگیری پرونده 
خود به پلیس آگاهی استان البرز واقع در 
میدان طالقانی- بلوار تعاون- ساختمان 

پلیس آگاهــی- اداره مبارزه با ســرقت 
مراجعه کنند.

دنیا فرهادي، دختر ۲۲ ســاله دانشــجو، ســاكن اهواز حوالي ساعت ۱۰ شب 
چهارشنبه ۱6 آذرماه ناپدید مي شــود. هفت صبح درباره این دختر و جزئیات 
گم شــدن او دو گزارش مفصل كار كرد تا این ماجرا مشخص شود. از قراري كه 
او با دوستش در بلوار ســاحلي حوالي پل كابلي اهواز داشته تا ناپدید شدنش و 
رد خوني كه روي پل كابلي مشاهده شــده بود. حالا بعد از گذشت 8 روز جنازه 
دنیا را پیدا كرده اند. محسن فرهادی پسرعموی دنیا با تایید این خبر اظهار کرد: 
بعد ازظهر )۲۴ آذرماه( جســد دنیا در رودخانه کارون در روستای مظفریه در 
بخش جنگیه کشف شد. جسد او توسط اهالی محلی روستا پیدا و از آب گرفته 
شد و در نهایت با ما تماس گرفتند. همچنین مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اهواز از کشف جسد دختر ۲۲ ساله اهوازی پس از هشت 
روز جست وجوی شــبانه روزی خبر داد. ابراهیم قنبری گفته است، جنازه را در 
حوالی جنگیه، پنج کیلومتر بعد از پل فولاد به سمت جاده آبادان کشف و پایان 
جست وجوها را اعلام کرده ایم. در اعلامیه دنیا نوشــته شده او را جمعه ساعت 
۱5 به خاك مي سپارند اما حواشي پیرامون این پرونده زیاد است و باید مشخص 
شود علت مرگ این دختر جوان چه بوده اســت. اقدام به مرگ خودخواسته یا 
جنایتي رخ داده است. وقتي دنیا گم شد پسرعموي او طي یك مصاحبه به ایسنا 
گفته بود، دنیا دانشجوی معماری دانشگاه آزاد اهواز است. او تا ساعت ۲۰:۴5 
چهارشنبه شب )۱6 آذرماه( در منطقه کیانپارس کلاس اتوکد داشته است. بعد 
از پایان کلاس، با پدر و مادرش تماس می گیرد و با اجازه خانواده، با دوســتش 
سارا که در پاساژ خلیج فارس کیان آباد مغازه دارد، ملاقات می کند و برای سفر 
خود در روز دوشنبه )۲۱ آذرماه( هماهنگ می شوند. بعد از این موضوع، دنیا در 
ساعت ۲۱:۳۴ برای دیدن دوستش دریا به سمت بلوار ساحلی حوالی پل کابلی 
تاکسی اینترنتی گرفته اســت اما گویا دریا در محل ملاقات حضور پیدا نکرده 
است؛ بر اساس اطلاعاتی که به دست آمده این آخرین مکانی است که دنیا در آن 
حضور داشته. آخرین تماس دنیا با پدرش در ساعت ۲۲:۰6 بوده که این تماس 
آنقدر کوتاه بوده که پدر وی متوجه تماس نشده و احتمالا تلفن تنها یک زنگ 
خورده است. بنا به گفته های افرادی که در این منطقه حضور داشته اند در همین 

بازه زمانی، دختری از روی پل کابلی خود را به رودخانه کارون انداخته است.
به هرحال هنوز جزئیات این پرونده مشخص نیست، خوني روي پل كابلي وجود 
داشته است كه در دســت آزمایش قرار دارد. خانواده و دوستان نزدیك او هم 
منتظر جواب پزشــكي قانوني هســتند و به هرحال تا جزئیات پرونده از سوي 
خانواده و مراجع قضایي اعلام نشود نمي توان به طور قطع گفت دلیل مرگ چه 

بوده است.

قاتل مرد 38 ساله سنندجی به دام افتاد
روز پنجشنبه برابر اعلام فوریت های پلیسی مبنی بر قتل مردی در محله 
نایسر سنندج بلافاصله گشــت کلانتری به محل اعزام که برابر اعلام 
ساکنین مشخص شد فردی با ضربات چاقو مصدوم و فرد ضارب متواری 
شده است. مصدوم توسط اهالی محل به بیمارستان برده ولی متأسفانه 
به علت شــدت ضربات چاقو فوت می کند که بلافاصله بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی شهرستان قرار گرفت. 
با اشراف اطلاعاتی و اقدامات ویژه پلیسی، مأموران انتظامی شهرستان 
سنندج متهم را در مخفیگاهش شناسایی و کمتر از یک ساعت دستگیر 
کردند. پس از انتقال وی به مقر پلیس و تحقیقات تکمیلی، نامبرده به 
قتل این مرد ۳8 ســاله اعتراف و اختلاف قبلی خود با مقتول را انگیزه 

قتل اعلام کرد.

سقوط مرگبار دختری از پل عابر پیاده 
شهرک آپادانا

دختری جوان پس از درگیری با پســری، به طرز مشکوکی از روی پل 
عابر پیاده شهرک آپادانا ســقوط کرد و جانش را از دست داد.شامگاه 
بیست و یکم آذر ماه گزارش یک سقوط اسرار آمیز به قاضی محمدرضا 
صاحب جمعی، بازپرس جنایی تهران اعلام شــد و او به همراه تیمی از 
مأموران تجسس پلیس آگاهی تهران در محل حادثه که حوالی شهرک 
آپادانا بود، حاضر شدند. بررسی ها نشان می داد که دختری جوان از روی 
پل عابرپیاده به پایین سقوط کرده و جانش را از دست داده است. در این 
میان فردی که شاهد ماجرا بود، به کارآگاهان گفت: زیر پل عابر پیاده 
بودم که متوجه سر و صدای دختر جان باخته شدم. او با پسری درگیر 

شده و با هم بحث و جدل می کردند.
 این درگیری به بالای پل نیز کشــیده شــد. با توجه به اینکه مشغول 
صحبت با موبایلم بودم، از آنجا فاصله گرفتم اما چون درگیری آنها شدید 
بود، تصمیم گرفتم به پلیس خبر دهم اما ناگهان صدای مهیبی شنیدم 
و وقتی برگشتم متوجه شدم دختر جوان از بالای پل سقوط کرده است. 
من دور شــده بودم و صحنه ســقوط را ندیدم. در ادامه کارآگاهان به 
تحقیق از پسر جوانی که در محل ســقوط حضور داشت، پرداختند. او 
همان فردی بود که به گفته شاهد حادثه با دختر جان باخته درگیر بود. 
وی گفت: من دختر جوان را نمی شــناختم اما متوجه شدم که او قصد 
خودکشی دارد. من سعی داشتم او را از این کار منصرف کنم اما موفق 
نشدم. وقتی دختر خودش را به پایین پرتاب کرد، فورا بالای سرش رفتم 
و سعی در احیای او داشتم اما تلاشم بی نتیجه ماند. باتوجه به اظهارات 
پسر جوان، بازپرس جنایی دستور بازداشت وی را صادر کرد و او برای 
انجام تحقیقات بیشــتر در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

قرار گرفته است.

پایان ترس و وحشت ورامینی ها از حمله دو 
مرد مسلح

فرمانده انتظامی ورامین، از شناسایی و دستگیری عاملان تیرانداری و 
ایجاد رعب و وحشت در ورامین خبر داد.سرهنگ جعفر شمس بیرانوند 
از دســتگیری عاملان تیراندازی در ورامین خبر داد و در تشریح این 
خبر اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره تیراندازی و اخلال در نظم 
عمومی در یکی از مناطق شهرستان ورامین، بررسی و شناسایی متهمان 
در دستور کار پایگاه اطلاعاتی این شهرستان قرار گرفت.وی در ادامه 
بیان داشت: با توجه به حساسیت موضوع مأموران پلیس اقدامات شبانه 
روزی اطلاعاتی و عملیاتی خود را برای دستگیری متهمان متواری، به 
صورت ویژه آغاز و در نهایت ۲ نفر از عامــلان تیراندازی و ایجاد رعب 
و وحشت و اخلال در نظم عمومی را شناســایی و پس از هماهنگی با 
مراجع قضایی دستگیر و ۲ قبضه سلاح وینچستر از مخفیگاه متهمان 

کشف شد.

انهدام باند 11 نفره کلاهبرداران به بهانه 
برنده شدن در قرعه كشي!

متهمانی که در پیام رسان واتســاپ به بهانه برنده شدن در قرعه کشی 
همراه اول، عتبات عالیات و صدا و ســیما اقدام بــه کلاهبرداری ۱5 
میلیاردی کرده بودند، در جریان عملیات گســترده پلیس شناسایی 
و دســتگیر شــدند.در پی شــکایت چند نفر از شــهروندان مبنی بر 
کلاهبرداری از طریق  تماس واتســاپی تحت عنوان برنده شــدن در 
قرعه کشی، تحقیقات پلیس فتا استان البرز در این زمینه آغاز و مشخص 
شــد متهمان این پرونده ها به صورت یک باند سازمان دهی شــده، با 
شاکیان از طریق اپلیکیشن واتســاپ تماس می گرفتند و برای شانس 
بیشتر عملی شدن نقشه خود، آرم واتساپ خود را به آرم  صدا و سیما 
تغییر می دادند تا اشخاص هنگام دیدن این آرم از درست بودن تماس از 

سوی صدا و سیما یا نهاد مربوطه اطمینان داشته باشند.
کلاهبرداران پس از فریــب مالباختگان و گرفتــن اطلاعات بانکی و 
همچنین دریافت رمز ورود به اینترنت بانک اشــخاص اقدام به خالی 
کردن حساب شــهروندان کرده و سپس وجوه ســرقتی را به حساب 
دیگر افراد دخیل در ایــن پرونده منتقل می کردنــد. در نهایت چند 
نفر از متهمان مبالغ ســرقتی را در کارت های بانکــی اجاره ای انتقال 
می دادند و اقدام به خرید طلا و سکه از فروشگاه های مختلف می کردند.

با اقدامات فنی و تحقیقات خاص پلیســی ۱۱ عضو این باند که دست 
به کلاهبرداری ۱5 میلیارد ریالی زده بودند، پس از چند روز تعقیب و 
مراقبت در یک عملیات پیچیده و با هماهنگی مقام قضایی در چند نقطه 

از شهر تهران دستگیر و روانه زندان شدند.

  خرده حادثه 

ماجراي این قتل به چهارشنبه ۲۴ آذرماه 
بازمي گردد. وقتي در یكي از كوچه هاي 
خلوت بابل، نوجواني ۱۴ســاله ضربه اي 
چاقو به كتفش مي خورد و تا بیمارستان 
دوام نیاورده و جان مي دهد. انگار در این 
قتل مشاجره و درگیري چند دانش آموز 

وسط بوده اما جزئیات آن چیست؟
یوتا خاكزاد، ۱۴ســاله دانش آموز پســر 
در مدرســه معتمدی مقطع متوســطه 
اول، پایه نهم مشغول به تحصیل بود كه 
به قتل مي رســد. درباره قتل او حرف و 
حدیث هایي وجــود دارد تا اینكه رئیس 
آموزش و پرورش بابل درباره آن توضیح 

مي دهد. 

   قاتل كیست؟
رئیس آموزش و پرورش بابل با اشاره به 
اینکه مشاجره دو نوجوان باعث درگیری 

فیزیکی می شــود، گفت: قاتل ۷ ســال 
پیش تــرک تحصیل کــرد و بازمانده از 
تحصیل محسوب می شــد و در یکی از 
مکانیکی های خودرو در بابل مشــغول 
بــه کار بود.مهــدی اســدی امیری در 
تشریح قتل یونا خاکزاد دانش اموز بابلی 
در روزهای گذشــته اظهار کرد: مقتول 
دانش آموز پســر در مدرســه معتمدی 
مقطع متوســطه اول، پایه نهم مشغول 
به تحصیل بــود که بعــد از پایان زمان 
مدرســه در نزدیکی محل سکونتش در 
کوچه ای نزدیک میدان حیدرکلا بابل با 
یکی از شاگران مکانیکی مشاجره می کند. 
رئیس آموزش و پرورش بابل با اشاره به 
اینکه مشاجره دو نوجوان باعث درگیری 
فیزیکی می شود، گفت: قاتل با وارد کردن 
ضربه چاقو به کتف مقتول تا رسیدن به 
بیمارســتان در دم جان باخت. اســدی 

افزود: قاتل ۷ ســال پیش ترک تحصیل 
کرد و بازمانــده از تحصیل محســوب 
می شد و در یکی از مکانیکی های خودرو 

در بابل مشغول به کار بود.

   نقل قول دوستان مقتول
اما روایت دیگري از مــرگ این نوجوان 
۱۴ســاله وجود دارد. انگار او در مدرسه 
با همكلاســي خود مشــاجره مي كند 
كه بیرون از مدرســه در حمایت از این 
همكلاسي، شــاگرد مكانیكي وارد دعوا 
شده است. ركنا در این باره نوشته است، 
روز چهارشنبه درگیری بین ۳ دانش آموز 
منجر به قتــل یکی از آنها شــد.یکی از 
متهمــان قتــل مدتــی قبل بــه دلیل 
رفتارهای انضباطی از مدرسه اخراج شده 
بود.اما ظاهرا از قبل با مقتول جر و بحث 
و مشاجره داشــتند. بنا بر گفته دوستان 

مقتول که در لحظه وقوع حادثه همراه او 
بودند، متهمان به قتل؛ یوتا خاکزاد را صدا 
زدند و در یک کوچه خلوت بردند.آنجا با 
هم درگیر شدند که در جریان درگیری با 
چاقو به او چند ضربه وارد کردند. ضربات 
کاری در نهایت منجر بــه قتل نوجوان 

۱۴ساله شد.
کارآگاهــان جنایی بابل وقتــی از قتل 
نوجوانی ۱۴ساله مطلع شدند تحقیقات 
خــود را آغاز کردنــد و پــی بردند این 
پسر در پی مشــاجره لفظی با چند نفر 
از همکلاسی هایش کشــته شده است. 
ماموران در کمتر از یــک روز متهم را به 
همراه سه نفر دیگر شناسایی و دستگیر 
کردند.متهــم و همدســتان وی ضمن 
اعتراف به قتل همکلاسی خود با ضربات 
چاقو، پس از تشــکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شدند.

ماجراي قتل نوجوان 
14ساله در بابل!

قاتل بازمانده از تحصيل بود و با زدن ضربه چاقو به 
كتف يوتا خاكزاد او را به قتل مي رساند

همدستي مادر و پسر در سرقت 
طلاهاي دختر جوان با اجیر كردن 

سه مرد!
 چندي قبل خانواده اي با مراجعه به 

پلیس اعلام مي كنند دخترمان با 
4كیلو طلا از خانه متواري شده است! 

دختر حدود 25 سال سن داشته و 
توسط ماموران جهت توضیحات احضار 
مي شود. دختر درباره ماجراي رخ داده 

مي گويد با پسري چندي پیش آشنا 
شده و مدتي در ارتباط بودند كه تصمیم 

مي گیرند با يكديگر ازدواج كنند اما 
چون قدرت تهیه منزلي براي زندگي 

نداشتند دختر به پسر جوان پیشنهاد 
مي دهد تا طلاهاي خانواده اش را 

بدزدد. اين دختر به پسر جوان مي گويد 
خانواده ام سي سال كار كرده اند و حدود 
4 كیلو طلا پس انداز دارند، با اين طلاها 
مي توانیم تشكیل زندگي دهیم. روزي 

كه خانواده دختر در منزل نبودند او 
نقشه اش را عملي مي كند و موقع فرار 
به سمت خانه پسر مورد علاقه اش در 
خیابان توسط سه مرد با چاقو تهديد 

شده و طلاهايش را مي دزدند. پسر جوان 
نیز براي پاره اي از توضیحات احضار 

شده و در گفته هايش مطالب ضد و نقیض 
مشاهده مي شود. اين پسر در نهايت 

اعتراف مي كند با همدستي مادرش، سه 
مرد را اجیر كرده تا در مسیر طلاهاي 

دختر جوان را بدزدند. در نهايت محل 
اختفاي مادر و سه مرد نیز شناسايي و 

دستگیر شده و براي تحقیقات بیشتر به 
مقام قضايي معرفي شدند.

وز
رر

خب

انتشار عکس بدون پوشش متهم
 با دستور قضايی
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کارتون جالبی که روزنامه نشنال امارات از وضعیت جدال یا رقابت اروپایی ها بر سر انرژی در روزهای سرد زمستانی کشیده است. 

  سایت نگار جهان

در اردن چه خبر است؟
سازمان امنیت عمومی اردن اعلام کرد که در پی 

گسترش اعتراضات به افزایش قیمت سوخت در این 
کشور عبدالرزاق عبدالحافظ الدلابیح معاون رئیس پلیس 

استان معان طی یک تیراندازی کشته شد. این سازمان 
اعلام کرد که افسر عالی رتبه اردنی درحال مقابله با 

اقدامات تخریبی معترضان در منطقه الحسینیه در استان 
معان بوده است که با شلیک گلوله به ناحیه سر کشته 
می شود. اعتراضات در این کشور علیه افزایش قیمت 
سوخت در منطقه الحسینیه و دیگر شهرها در جنوب 

اردن آغاز شده است. همزمان با آن رانندگان ماشین های 
سنگین و کارگران بخش حمل و نقل در واکنش به 

بالا رفتن قیمت سوخت اعتصاب کرده اند. رانندگان 
اتوبوس های شهری و تاکسی ها نیز در پایتخت اردن 

اعتصاب کردند و دولت این کشور تلاش کرده است که 
با حمایت از آن ها بحران را کاهش دهد اما تصمیم دولت 

بی نتیجه بوده است. )ایرنا(

 نمایندگان اتحادیه اروپا  خواستار آزادی 
زندانیان سیاسی در بحرین شدند

پایگاه خبری العهد لبنان نوشت: ۳۱۶ عضو اتحادیه اروپا 
با تصویب قطعنامه ای خواستار آزادی فوری و بدون قید 

و شرط زندانیان سیاسی دربند حکومت »آل خلیفه« 
شدند. بر اساس این گزارش، نمایندگان اتحادیه اروپا با 
تصویب این قطعنامه خواستار آزادی فوری و بدون قید 
و شرط »عبدالهادی خواجه« و سایر زندانیان سیاسی 

بحرینی از جمله دکتر »عبدالجلیل السنکیس«، »ناجی 
فتیل«، »عبدالوهاب حسین«، »علی حاجی«، »شیخ 

علی سلمان« و »حسن مشیمع« شدند. )ایرنا(
۱984 جورج اورول، پرفروش ترین کتابِ الکترونیکی 
روسیه شد به گزارش رویترز، رمان ضد آرمان شهری 
»۱984« اثر جورج اورول که در آینده ای خیال انگیز 

روایت می شود، در صدر فهرست پرفروش ترین 
کتاب های الکترونیکی در روسیه قرار گرفته است. 

خبرگزاری دولتی تاس کشورروسیه گزارش داده که 
این رمان محبوب ترین اثر داستانی دانلود شده  ۲۰۲۲ 

در پلتفرم کتابفروش آنلاین »LitRes« و دومین کتاب 
دانلود شده پرطرفدار در میان همه دسته بندی ها است. 

)ایسنا(

 یک فروند جنگنده اف ۳۵ 
آمریکا سقوط کرد

سخنگوی شرکت لاکهید مارتین آمریکا پنجشنبه شب 
در بیانیه ای اعلام کرد: ما از سقوط جنگنده ۳۵B-F در 

پایگاه ذخیره مشترک ایستگاه هوایی نیروی دریایی 
در فورت ورث مطلع هستیم و می دانیم که خلبان با 
موفقیت توانسته از جنگنده خارج شود. سخنگوی 

شرکت در ادامه افزود: شرکت لاکهید از پروتکل 
تحقیقاتی مناسب در این حادثه پیروی خواهد کرد. 

رسانه های آمریکا گزارش دادند که جنگنده ۳۵B-F در 
حال انجام یک پرواز آزمایشی بود. )ایرنا(

رونمایی آمریکا از سرمایه گذاری 
سنگین در آفریقا

دولت جو بایدن بدون هرگونه اشاره مستقیم به رقابت 
با چین و روسیه، نشستی سه روزه را با حضور سران 
کشورهای آفریقایی برگزار کرده؛ نشستی که پس 
از 8 سال بار دیگر آفریقا را به عنوان یکی از کانون 

سرمایه گذاری آتی آمریکا مطرح کرده، قاره ای که بیشتر 
به حوزه نفوذ چین و روسیه بدل شده است. 

در آخرین روز نشست سران آفریقا به میزبانی واشنگتن، 
روز پنجشنبه ۱۵ دسامبر به گفت وگوی رهبران بلندپایه 
کشورها و رئیس جمهوری آمریکا اختصاص دارد. به گفته 

وزارت امور خارجه آمریکا، در این روز نحوه مشارکت 
آمریکا در سند چشم انداز راهبردی ۲۰۶۳ اتحادیه آفریقا 
بررسی خواهد شد. انتظار می رود امروز جو بایدن حمایت 

خود از عضویت اتحادیه آفریقا به عنوان عضو دائمی 
گروه ۲۰ اقتصاد بزرگ جهان را اعلام کند. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در نشستی با سران کشورهای 

قاره از حمایت و سرمایه گذاری چندین میلیارد دلاری 
کشورش در قاره آمریکا خبر داد. وی خطاب به سران 49 

کشور آفریقایی شرکت کننده در نشست واشنگتن گفت: 
»ایالات متحده تمام قد در آینده آفریقا حضور خواهد 
داشت.« پیش از اختتامیه این نشست سه روزه در روز 

پنجشنبه، جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا گفت 
که کشورش در طی سه سال آینده ۵۵ میلیارد دلار به 

آفریقا اختصاص خواهد داد. این سرمایه گذاری ها شامل 
حوزه هایی همچون امنیت غذایی، آب و هوا، توسعه بنادر 
و توسعه زیرساخت های دیجیتال خواهد بود. )یورونیوز(

دیده بان حقوق بشر سوریه: آمریکا 
پایگاه نظامی در رقه احداث می کند

دیده بان حقوق بشر سوریه پنجشنبه شب گزارش داد که 
نظامیان آمریکایی برای اعلام احداث پایگاه نظامی این 

کشور در شهر رقه در شمال شرق سوریه آماده می شوند. 
آمادگی آمریکایی ها برای اعلام این پایگاه نظامی پس 
از گذشت سه سال صورت می گیرد که نظامیان ایالات 

متحده از زمان آغاز عملیات »چشمه صلح« از این 
شهر عقب نشینی کرده بودند. اعلام این خبر پس از آن 
مطرح می شود که ساخت باند فرودگاهی و پادگانی در 

ساختمان لشکر ۱۷ در نزدیکی شهر رقه نوامبر سال 
جاری میلادی تکمیل شده است. این مرکز حقوق بشری 

به نقل از چند منبع که آنها را ویژه خواند، اعلام کرد: 
آمریکا درصدد آماده سازی یک پایگاه نظامی جدید در 

شهر رقه و به صورت ویژه در نزدیکی پل جدید الرشید در 
ورودی جنوبی شهر است. دیده بان حقوق بشر نوشت که 
پیام روشن برای حضور دوباره نیروهای آمریکایی در رقه، 
گشت زنی روز گذشته خودروهای نظامی ایالات متحده 

در جاده سفید در ۲۵ کیلومتری شرق رقه بوده است. 
این مرکز حقوق بشری نوشت: همچنین نشانه دیگری از 
این موضوع، گشت زنی با پرچم آمریکا بود، این درحالی 
است که هیأت های نظامی و اطلاعاتی در رقه بدون هیچ 
پرچمی ]در گذشته[ به گشت زنی می پرداختند. )ایرنا(

ماجرای دعوای لندن و چین بر سر 
منچستر چیست؟

پلیس انگلیس در حال بررسی حمله ادعایی به یک 
معترض است که پس از کشانده شدن به داخل محوطه 
کنسولگری چین در منچستر، در جریان تظاهرات علیه 
رئیس جمهوری چین شی جینپینگ توسط چند مرد 

مورد ضرب و شتم قرار گرفت. اما چین می گوید در 
این حادثه که ۱۶ اکتبر )۲4 مهر( رخ داد چند عنصر 

ضدچینی وارد ساختمان کنسولگری شده و مقام های 
آن را مورد ضرب و شتم قرار دادند. سخنگوی وزارت 

خارجه چین گفت که ابتدا معترضان دست به اقدامات 
تحریک آمیز زدند. وی افزود: یکی از کارکنان کنسولگری 

از ساختمان بیرون کشیده شد و مورد ضرب و شتم قرار 
گرفت.  پلیس منچستر پیش تر از ۶ مقام چینی خواسته 
بود مصونیت دیپلماتیک خود را لغو کنند تا بتوان از آنها 

بازجویی کرد و این موضوع به سفارت چین در لندن 
اطلاع داده شده بود. رسانه ها گزارش دادند که پس از این 

درخواست، چین این ۶ دیپلمات را به کشور فراخواند. 
)ایرنا(

روسیه در جواب پاتریوت آمریکایی، 
موشک قاره پیما مستقر کرد

پس از اینکه رسانه های آمریکایی در روز سه شنبه ۱۳ 
دسامبر ۲۰۲۲ گزارش دادند که پنتاگون در حال نهایی 
کردن طرح هایی برای ارسال سامانه های دفاع موشکی 

پاتریوت به اوکراین است، مسکو در بیان و هم در عمل به 
این موضوع واکنش نشان داد. سفارت روسیه در واشنگتن 

روز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که هرگونه ارسال 
موشک های پاتریوت آمریکا به اوکراین می تواند عواقب 

پیش بینی ناپذیری در پی داشته باشد و امنیت جهانی را 
تهدید کند. در بیانیه سفارت روسیه آمده است: »اگر این 

موضوع تأیید شود، شاهد یک اقدام تحریک آمیز دیگر 
از سوی دولت ]بایدن[ خواهیم بود که می تواند منجر به 

عواقب غیرقابل پیش بینی شود.« واکنش مسکو به همین 
اظهارات محدود نشد و وزارت دفاع این کشور با انتشار 
یک ویدئو و در اقدامی کم سابقه استقرار موشک های 

بالستیک قاره پیمای »یارس« )Yars( را رسانه ای کرد. 
)یورونیوز( 

خوش پوش فرانسوی، ثروتمندترین مرد جهان شد
تغییر در فهرست بزرگان پول و سرمایه: یک فعال صنعت مد به جای مالک توئیتر و تسلا

تغییری مهــم در فهرســت ثروتمندان 
جهان. برنارد آرنو تاجر فرانسوی و رئیس 
شرکت نام های تجاری مجلل  وی ام اچ که 
در عرصه مد فعال اســت، توانست جای 
ایلان ماســک مدیرعامل تسلا و مالک 

توئیتر را بگیرد. 
به گزارش فوربز، مالک جدید توئیتر روز 
دوشنبه پس از سقوط حدود ۶.۳ درصدی 
ارزش سهام تســلا، که در سال ۲۰۲۲ 
ارزش آن نصف شده اســت، جایگاه اول 
این فهرست را از دست داد. از ماه اکتبر 
که ماســک با اکراه 44 میلیارد از سهام 
خود را برای خریدن توئیتر بسته، بهای 
ســهام تســلا )به خاطر فزونی عرضه به 
تقاضا( تنزل یافته است. ماسک که تقریبا 
تمام ثروتش را از سهام تسلا دارد، کسب 
جایگاه اول این فهرست را مدیون افزایش 
بیش از هزار درصدی ارزش ســهام این 
شــرکت در طول دو ســال بود. ماسک 
از ســپتامبر ۲۰۲۱ مقــام اول را از جف 

بیزوس موسس آمازون گرفته بود. 
به نظر می رســد ماســک کــه بیش از 
4۰ درصد سهام اســپیس اکس را هم در 
تملک دارد از هنگامی که توئیتر را خرید 
تا تحولی در آن ایجاد کند، قسمت اعظم 
تمرکز خود را روی این شــرکت زیان ده 
مستقر در سانفرانسیسکو گذاشته است. 
دن ایوس، تحلیلگر شــرکت ودبوش به 
فوربز گفــت: »ماســک دارد در چنین 
اوقاتی کــه برای تســلا اهمیت کلیدی 
دارد تمامی نیروی خــود را روی توئیتر 
متمرکز می کند که برای تسلا جلوه خوبی 
ندارد و تهدیدی به شمار می آید. پیام های 
توئیتری ماسک ســروصدای بیشتری 
ایجاد می کند و روی توئیتــر و بنابراین 

تسلا اثر منفی می گذارد.«
البتــه از آنجایی که میزان ثــروت ایلان 
ماسک بسته به ارزش ســهام است، هر 
لحظــه می تواند این نســبت تغییر کند 
کما اینکه آرنو چهارشنبه گذشته دو بار 
ماسک را پشت سر گذاشت، اما مدیرعامل 
تسلا هنگام بسته شدن بازارها در ایالات 

متحده دوباره به جایگاه خود برگشت.
  برنارد آرنو کیست؟

آرنو که به »گــرگ ترمه پوش« معروف 
است، در شهر روبای فرانسه به دنیا آمد. 
او در سال ۱9۷۱ به تجارت ساخت وساز 
خانواده اش پیوســت و در ۱98۱ زمانی 
که سوسیالیســت ها در فرانسه به قدرت 
رسیدند، به ایالات  متحده نقل  مکان کرد.

آرنو در سال ۱984 با خرید یک شرکت 
نساجی فرانســوی تقریبا ورشکسته که 
مالک آن کریســتین دیور بود، وارد بازار 
کالاهای لوکس شــد، جایی که توانست 
خودش را به غول تجاری که اکنون است 

تبدیل کند.
او بعدا سایر کســب وکارهای شرکت را 
فروخت و از پول آن برای خرید یک سهام 
کنترلــی در LVMH کــه در آن زمان 
ادغام لویی ویتون و تولیدکننده شامپاین 
و کنیاک موئت هنسی بود، استفاده کرد.

آرنو در ادامه رئیس لویی ویتون را برکنار 
کرد و خود جانشین او شد؛ استراتژی که 

او در طول سال ها تکرار کرده است.
  او چقدر ثروت دارد؟

آرنو مدیــر بزرگترین شــرکت مختلط 
نام های تجاری مجلل دنیا ست که شامل 

شــرکت هایی نظیر لویی ویتون، تیفانی، 
سلین و تگ هویر می شود.

به گزارش فوربــز، آرنو مالــک بیش از 
۶۰ درصد ســهام نــوع دارای حق رای 
شرکت ال وی  ام اچ به ارزش حدود ۱84 
میلیــارد دلار اســت در حالی که ارزش 
تخمینی ثروت ماسک در روز دوشنبه به 

۱8۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسید.
آرنوی ۷۳ ساله که رئیس و مدیر اجرایی 
لویی ویتــون اســت، مالک ابرشــرکت 
تولیدکننــده کالاهای لوکــس، مالک 
خانه های مد لویی ویتون، کریستین دیور، 
جیوانچی، مارک جاکوبز و غیره اســت. 
او در ژانویه LVMH ،۲۰۲۱ شــرکت 
جواهــرات Tiffany & Co را به مبلغ 

۱۵.8 میلیارد دلار خریداری کرد.
LVMH در ســال ۲۰۲۲ شاهد بیش 
از هفت میلیــارد دلار افت ارزش خالص 
 LVMH بوده است و درعین  حال سهام
در همان دوره زمانی تقریبا ۶.۵8 درصد 
ســقوط کرده اســت. با توجه به اینکه 
دارایی خالص ماســک در ســال ۲۰۲۲ 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته، 
این ضرر و  زیان برای باز داشــتن آرنو از 

کسب مقام اول کافی نبوده است.

این تاجر فرانســوی ۱۷۱ میلیارد دلار 
دارایی خالص دارد که بیش از پنج درصد 

از اقتصاد فرانسه را تشکیل می دهد.
 حواشی آرنو 

مشهور است که او رویکردی »آمریکایی« 
در تجــارت دارد کــه موردپســند 
فرانسوی ها نیســت، اما نمی شود با این 
صفات و ویژگی ها از او فرانســوی تر بود: 
پیانیست کلاسیک که همسر فعلی اش 
هم پیانیســت اســت، یک مجموعه دار 
آثار هنری شــامل کارهای پیکاسو، ایو 
کلاین، هنری مور و اندی وارهول و یک 

هنردوست خیر و دست  به جیب.
میلیاردر فرانسوی در سال ۲۰۱9 حدود 
۲۱۲ میلیون دلار برای کمک به بازسازی 
کلیسای نوتردام در پاریس پس از تخریب 

در اثر آتش سوزی عظیم اهدا کرد.
دلخــوری فرانســوی ها از او شــاید به 
درخواســت گرفتن شــهروندی بلژیک 
در ســال ۲۰۱۳ بازگردد. اگرچه او بعدا 
اعلام کرد از این تصمیم که تنها به خاطر 
اهداف تجاری بوده، صرف نظر کرده است 
و همچنان فرانسوی باقی خواهد ماند و 
مهم تر اینکه مالیاتش را هم در فرانســه 

پرداخت خواهد کرد.
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانسه در ســال ۲۰۱۷، آرنو از امانوئل 
مکرون حمایت کــرد. نکته جالب رابطه 
این است که بریژیت مکرون، بانوی اول 
فرانسه، معلم پسران آرنو، فردریک و ژان، 

در دوره دبیرستان بود.
نفــر اول ثروتمندان جهــان یک تفاوت 
اساسی با ایلان ماســک دارد. برخلاف 
ماســک، آرنــو ترجیح می دهــد دور از 
چشــم های کنجکاو بماند. پس از اینکه 
برخی حســاب های توئیتــر به منظور 
افزایــش آگاهی درباره تغییــرات آب و 
هوایی شــروع به ردیابــی هواپیماهای 
خصوصی میلیاردرهای فرانسوی کردند، 
آرنو تصمیم گرفت جت شــخصی اش را 
بفروشد تا کســی نتواند رد سفرهایش 

را بگیرد.

   شاخص

سنای آمریکا بودجه نظامی 8۵8 میلیارد 
دلاری این کشور را بامداد جمعه تصویب 
کرد و برای امضای ریاســت جمهوری، به 
کاخ سفید فرستاد. این بودجه 4۵ میلیارد 
دلار بیشتر از مبلغ درخواستی جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا و با 8۳ رای موافق 
در مقابل ۱۱ رای مخالف به تصویب رسید.
تعدادی از سناتورهای لیبرال که مخالف 
افزایش بودجه نظامی هســتند و گروهی 
از ســناتورهای محافظه کار که بر کاهش 
هزینه های دولتی تاکید دارند به این لایحه 

رای منفی دادند.
مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشــته 
این لایحه را تصویب کرد و انتظار می رود 

بایدن نیــز بــه زودی آن را تصویب کند. 
لایحه بودجه دفاعی آمریکا برای سال مالی 
۲۰۲۳ شامل افزایش 4.۶ درصدی حقوق 
نظامیان، بودجه خرید تسلیحات، کشتی و 
هواپیما و حمایت از اوکراین و تایوان است.
بر اســاس لایحه بودجه دفاعــی جدید، 
آمریکا قرار است 8۰۰ میلیون دلار کمک 
امنیتی به اوکراین و میلیاردها دلار کمک 

نظامی و تسلیحاتی به تایوان ارائه دهد.
همچنین ارتش مجوز خواهد داشت بودجه 
بیشتری به توسعه تسلیحات مافوق صوت، 
خرید سیســتم های تســلیحاتی و خرید 
جنگنده های اف-۳۵ و کشتی های ساخت 
شــرکت »جنرال داینامیکس« اختصاص 

دهد. )ایرنا(
همان طور کــه در نمودار نیــز می بینید 
بیشــترین میزان افزایش بودجه نظامی 

آمریکا در ســال ۲۰۲۳ نیز مربوط به امور 
فضایی است و بعد از آن موشک و نیروی 

دریایی.  

سنای آمریکا بودجه نظامی ۸۵۸ میلیارد دلاری را تصویب کرد

تکذیب غیرمستقیم ادعای مگان مرکل درباره کیت 
میدلتون

یکی از دوستان شاهدخت ولز گفته شاهدخت کیت برخلاف ادعاهای مگان مارکل 
در مجموعه مستند نتفلیکس با عنوان هری و مگان، »کاملا اهل بغل کردن« 

است. یکی از دوستان کیت میدلتون که نامش فاش نشده است، در مصاحبه با پیپل 
)People( تایید کرد رفتار کیت میدلتون با دوستان و خانواده »کاملا محبت آمیز« 

است.این دوست به پیپل گفت: »کیت کاملا اهل بغل کردن است. گرم و صمیمی 
است و با آغوش گرفتن محکم و بوسه، به همه خوشامد می گوید. این رفتار برایش 
طبیعی است.« در مجموعه مستند جدید دوک و دوشس ساسکس، مگان مارکل 

گفت از رسمی بودن )رفتار( خانواده سلطنتی که حتی پشت درهای بسته نیز ادامه 
دارد، »متعجب« شده است. دوشس در قسمت دوم، اولین ملاقاتش با زوجی را 

تعریف می کند که حالا شاهزاده و شاهدخت ولز ند. او با یادآوری خاطراتش گفت: 
»وقتی ویل و کیت به منزل ما آمدند و اولین بار او را ملاقات کردم، برای شام آمده 

بودند. به یاد دارم شلوار جین پاره پوشیده بودم و پابرهنه بودم. من اهل بغل کردن 
بودم. همیشه اهل بغل کردن بوده ام، نمی دانستم این برای بسیاری از بریتانیایی ها 

واقعا آزاردهنده است. به گمانم خیلی زود کم کم فهمیدم تشریفات بیرونی در 
درون هم جاری است. رشته تشریفاتی رسمی وجود دارد و سپس در را می بندی و 
می گویی، حالا می توان راحت بود، اما این رسمیت در هر دو سوی در وجود دارد و 

این برای من تعجب آور بود.« اولین نمایش سه قسمت اول این مستند رکوردشکن 
نتفلیکس، روز پنجشنبه ۸ دسامبر، بود و سه قسمت پایانی آن ۱۵ دسامبر برای 

اولین بار پخش می شود. )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

 سرباز ایرلندی، چطور در جنوب لبنان کشته شد؟ 

حوالی ساعت ۲۱:۱۵ شامگاه چهارشنبه، دو دســتگاه خودروی نیروهای 
یونیفل )نیروهای حافظ صلح سازمان ملل( قصد عزیمت به شهر بیروت را 
داشتند تا نیروهای قدیم را با نیروهای جدید مبادله کنند. یکی از این خودروها 
به دلیلی نامعلوم از بزرگراه اصلی خارج شده و وارد شهرک العاقبیه شده است. 
 منطقه حضور نیروهای یونیفل در جنوب لبنان به صورت طولی از شهر صور 
تا نقطه صفر مرزی و به صورت عرضی نیز از نوار ساحلی تا مزارع شبعا است 
و این نیروها حق ورود به سایر مناطق لبنان را ندارند. مردم شهرک العاقبیه 
که به دلیل تماشای مسابقات فوتبال بین مغرب و فرانسه در خیابان ها حاضر 
بودند با دیدن گشتی یونیفل تعجب کرده و خواهان خروج هر چه سریع تر آن 
از شهرک شدند. پس از آن اوضاع شهرک به سرعت متشنج شد. در این فضای 
متشنج، گشتی یونیفل سعی در خروج از منطقه را داشت که به دلیل استرس 
و سردرگمی راننده ابتدا یک شهروند لبنانی را زیر گرفته که منجر به خشم و 
عصبانیت مردم شد و پس از برخورد با چند خودرو، با تیراندازی از سوی مردم 
با یک ساختمان برخورد و واژگون شد و در جریان آن سرباز ایرلندی که راننده 
این خودرو بود کشته شــد. البته هنوز علت کشته شدن سرباز ایرلندی که 
راننده این خودرو بوده مشخص نیست. بنا بر تصاویر منتشر شده چندین گلوله 
به شیشه سمت راست خودرو اصابت کرده و از آنجایی که شیشه ها ضد گلوله 
هستند امکان کشته شدن سرباز ایرلندی توسط گلوله بسیار پایین به نظر 
می رسد. یک منبع مطلع به روزنامه الاخبار گفته است که تنها امکان اصابت 
سرباز ایرلندی از طریق پنجره بازی است که در منتها الیه عقب خودرو باز بوده 
است و احتمال کشته شدن این سرباز بر اثر برخورد با ساختمان وجود دارد. 
این واقعه سه زخمی هم داشت.  روزنامه الاخبار در ادامه به نقل از منابع خود 
ذکر می کند که فرماندهی یونیفل و ارتش لبنان و حزب الله هر سه متفق القول 
هســتند که اتفاقی که رخ داد از پیش برنامه ریزی شــده نبوده و مجموعه 

اشتباهاتی که هر دو طرف مرتکب شدند باعث وقوع این ماجرا شده است.

  حادثه روز

  گالری   

شهردار استانبول در برابر رئیس جمهور ترکیه
پنجشنبه شب، تظاهرات هزاران نفری مردم استانبول در اعتراض به حکم دادگاه 
اکرم امام اغلو، شهردار این شهر برای دومین روز متوالی برگزار شد. محل تجمع، 

مقابل شهرداری استانبول بوده است. 
امام اغلو، از چهره های مطرح اپوزیسیون ترکیه و مهم ترین رقیب سیاسی رجب طیب 

اردوغان در انتخابات آتی این کشور به شمار می رود. او در دادگاه استانبول با اتهام 
توهین به اعضای شورای عالی انتخابات ترکیه به دو سال و هفت ماه حبس و ممنوعیت 

از فعالیت سیاسی محکوم شد. ناظران این حکم را تلاش برای حذف مهم ترین رقیب 
رئیس جمهوری فعلی ترکیه می دانند.

اکرم امام اغلو سال ۲۰۱۹ موفق شد پس از ۲۵ سال، شهرداری استانبول را از نامزد 
حزب حاکم »توسعه و عدالت« به رهبری رجب طیب اردوغان بگیرد اما این رقابت 

حاشیه های زیادی داشت زیرا حزب حاکم نتیجه انتخابات اول را نپذیرفت و ادعای 
تخلف را مطرح کرد. امام اغلو در دومین انتخابات هم پیروز شد اما در سخنانی لغو 
نتیجه انتخابات اول را »حماقت« خواند. حالا دادگاه او را با اتهام توهین به اعضای 

شورای انتخابات محکوم کرده است.
به گزارش آسوشیتدپرس، مردم استانبول روز پنجشنبه ۱۵ دسامبر )۲۴ آذر( در 
مقابل شهرداری تجمع و علیه این حکم اعتراض کردند، شهردار استانبول نیز در 

میان خیل عظیم جمعیت گفت: »با هم بر این روزهای سیاه پیروز می شویم.« مرال 
آکشنر رهبر حزب خوب هم که مانند امام اوغلو مخالف دولت است، در این باره گفت: 

استبداد، ظلم و بی عدالتی را از میان برخواهیم چید.
رجب طیب اردوغان از سال ۲۰۰۳ تاکنون در دو مقام نخست وزیر و رئیس جمهور 
سکان اصلی رهبری ترکیه را در دست دارد و می خواهد در انتخابات سال آینده 

ریاست جمهوری نیز که ماه ژوئن برگزار می شود، بار دیگر نامزد شود.
در صورتی که دیوان عالی ترکیه حکم دادگاه بدوی امام اغلو را تایید کند، شهردار 
استانبول نمی تواند در انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود. در این صورت رجب 

طیب اردوغان بدون دردسر مهم ترین رقیب انتخاباتی اش را کنار می گذارد و احتمالا 
برای یک دوره پنج ساله دیگر رهبری ترکیه را در دست می گیرد. )ایرنا و ایندیپندنت(

    بر اثر یک آتش سوزی در شهر لیون فرانسه ۱۰ نفر، پنج کودک سه تا ۱۵ ساله کشته 
و چهار نفر زخمی شدند. این آتش سوزی ساعت سه صبح به وقت محلی از طبقه اول این 

ساختمان هفت طبقه آغاز شد و سپس به سایر طبقات هم سرایت کرد. عکس های موجود در 
شبکه های اجتماعی نشان می دهد که ابری سیاه و تاریک بر فراز این منطقه ایجاد شده است. 

وزیر کشور فرانسه گفت: هنوز دلیل این آتش سوزی مشخص نشده است. )ایرنا(

   
تصویری می بینید از اعتصاب 

پرستاران در بریتانیا. روی پلاکارد این 
خانم نوشته: با تشویق  کردن ها و دست 
زدن های شما نمی توانیم قبض هایمان 

را پرداخت کنیم. روز پنجشنبه 
پرستاران از ۸ صبح تا ساعت ۸ شب، 
پرستاران از حضور در محل کار خود 

در بیمارستان ها و مراکز خدمات 
بهداشتی و درمانی خودداری کردند 
البته ارائه خدمات ضروری و حیاتی 

طبق روال روزهای عادی ادامه داشت. 
بنا بر اعلام اعضای کالج سلطنتی 

پرستاری )RCN(، اعتصابات با هدف 
افزایش دستمزد به ۵ درصد بالاتر از 

تورم فعلی در انگلیس و در اعتراض به 
تصمیم دولت برای افزایش دستمزد 

حداقل ۱۴۰۰ پوندی )حدود ۴ درصد( 
برگزار می شود. )ایرنا(

   
تصویری از کریستین بیل در 

کنار خانم لوسی بوینتون. 
هر دوی آن ها بازیگر فیلم 

سینمایی چشم آبی روشن 
هستند و این عکس در 

نخستین اکران این فیلم در 
لس آنجلس ثبت شده است. 
این فیلم یک فیلم ترسناکِ 

معماییِ گوتیکِ آمریکایی 
به نویسندگی و کارگردانی 

اسکات کوپر است و بر 
اساس رمانی به همین نام 

اثر لویی بایار در سال ۲۰۰۶ 
ساخته شده است. چشم 
آبی روشن قرار است در 

تاریخ ۲۳ دسامبر ۲۰۲۲ در 
سینماهای منتخب اکران 

شود.

    کره شمالی بامداد جمعه از آزمایش موفقیت آمیز یک موتور موشک قاره پیما با سوخت 
جامد خبر داد. خبرگزاری رویترز به نقل از خبرگزاری کره شمالی گزارش داد که این آزمایش 
در سایت سوها آزمایش شده و مطلوب بودن این موتور و ثبات آن به اثبات رسیده است. این 

موتور تضمینی برای توسعه سیستم سلاح راهبردی دیگری از نوع جدید است. این عکس 
هم که خبرگزاری رسمی کره شمالی آن را منتشر کرده، خوشحالی کیم جونگ اون پس از این 

آزمایش را نشان می دهد. 

     دو خواهر از خواهرهای کارداشیان در یک شوی جدید برای ماندن در صدر ترندها، در 
یک برنامه یوتیوبی شرکت کردند که در آن به آن ها دستگاه دروغ سنج بسته شد و سوالاتی 
خصوصی از آن ها پرسیده شد. مثلا در این برنامه مشخص شد که خانم کلوئه، اجازه نمی دهد 

که دخترش در خانه خواهرش، یعنی کورتنی تنها بماند و کنار خاله اش بخوابد. عجب اطلاعات 
ذی قیمتی!

  کیوسک هفته 

از مگان جوون تا مگان مرکل
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

نشریات در این روزها دارند شماره  های آخر سال خود را منتشر می کنند و برای همین، روی جلدها پر 
است از تیترهایی در مورد ترین های سال ولی در عین حال به موضوعات روز هم پرداخته می شود مثل 

مستند هری و مگان. 

1   فوربس آمریکا شماره ویژه خود را به 
۳۰ ساله ها و زیر ۳۰ ساله ها اختصاص داده و 
تصویر روی جلد خود را به مگان جوون روت 

پیت خواننده رپ و ترانه سرا اختصاص داده است 
که تقریبا از ۲۳ سالگی یعنی ۲۰۱8 به شهرت 

رسید. البته در این شماره ۶۰ نفر از بیست صنعت 
معرفی شده اند. 

4   ویک در نسخه آمریکای خود، عکس 
یک خود را به مبادله زندانیان روسیه و آمریکا 

اختصاص داده است و سوالی را پرسیده که برخی 
در آمریکا هنوز هم می پرسند و آن هم اینکه آیا 

واقعا باید مبادله اخیر بین یک بسکتبالیست 
و یک تاجر اسلحه صورت می گرفت و آیا دیگر 

زندانی آمریکا نباید آزاد می شد؟

2   ارتباط اقتصادی روسیه و اروپا در دوران 
بعد از جنگ روسیه و اوکراین، به دلیل تحریم ها 
قطع شده است ولی ظاهرا ارتباط فرهنگی باقی 

مانده است. مثلا می توانید شماره جدیدی از 
نشریه فرانسوی ماری کلیر را ببینید؛ نشریه ای 

که به دنیای زنان می پردازد البته با تاکید بر فشن 
و زیبایی. 

۵   اکونومیست، تصویر روی جلد خود را 
به طرحی اختصاص داده که در واقع کولاژی 
از زلنسکی و فرماندهان نظامی این کشور و 

المان های زمستانی است و در مورد راهبردهای 
این کشور برای نبرد با روسیه در زمستان امسال 

صحبت کرده است. دیگر مطلب جالب این نشریه 
در خصوص مشکل رشد اقتصادی در غرب است. 

۳   بلومبرگ بیزنس ویک، در این شماره 
گزارش هایی آخر سالی مثل بهترین کتاب های 
سال ۲۰۲۲ یا گزارشی در مورد نسبت توئیتر و 

ایلان ماسک و آینده آن ها دارد ولی گزارش اصلی 
خود را به یک باند قاچاق کوکایین اختصاص داده 

است که به گزارش این نشریه موفق شدند یک 
میلیارد از این ماده مخدر قاچاق کنند. 

6   ویک در نسخه بریتانیایی خود، کارتونی از 
مگان مرکل و هری را روی جلد برده است و برای 
حواشی اخیر آن ها بعد از پخش مستند اخیر، نام 

جنگ رسانه ای سلطنتی اختصاص داده است. 
در این تصویر، به نوعی هری و مگان هم در حال 
سلفی گرفتن و البته روی فرش قرمز )به نشانه 

سلبریتی بودن( نشان داده شده است.

%

سران اتحادیه اروپا با ارائه کمک 
۱۸ میلیارد یورویی به اوکراین و 

وضع نهمین بسته تحریمی علیه 
روسیه موافقت کردند. انتظار 

می رود حدود ۲۰۰ فرد روس 
تحریم  شده و سرمایه گذاری 

در صنعت معدن روسیه ممنوع 
شود. )ایرنا(

18
 

سازمان گردشگری اقلیم 
کردستان عراق اعلام کرد که 

بیش از ۶ میلیون گردشگر طی 
سال جاری از اقلیم کردستان 
بازدید کردند که پنجاه درصد 

نسبت به سال قبل از آن افزایش 
نشان می دهد. )میدل ایست 

نیوز(

6
42

پوتین در نشست شورای 
توسعه راهبردی و پروژه های 
ملی ریاست جمهوری، مدعی 

شد که مجموع صادرات این 
کشور به اتحادیه اروپا در این 

مدت ۴۲ درصد افزایش داشته، 
مازاد تجاری به نفع روسیه 

بوده و با افزایش ۲.۳ برابری به 
۱۳۸ میلیارد دلار رسیده است. 

)ایرنا(
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چشم پزشک

 رودى در آشکار شدن
متفکرمازندران  انبار ماشین 

نفتآلات سنگین
 همسر حضرت 
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 مویى بر سر 

ندارد
 علامت 

منحوسمصدرجعلى
 ماه دهم 
پارچه کهنهسال قمرى

 آقاى 
اسپانیایى

  فایده 
گیرنده

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ازنا

 تونس
رزاق
 زمزم
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 لیلا
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 وزوو

5 حرفي :
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 دانوب
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 لقمان
مالمو

 متوکل
 مر مکی

 مودنا
 نمونک
 نوافل

6 حرفي :
 سندانی
کلوانق

 لک و پیس
 واترلو

7 حرفي :
اکوادور

 نیوکاسل

8 حرفي :
 ام البنین
 بیله سوار

 سکته قلبی
شبدرقرمز 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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هنر معمار قمي و استاد ميلانی

معاوضه مغازه یک دهانه 
مشروب فروشی با دودهانه  !

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب نوستالژی 1
 فوتبال بازی کودکان و جوانان   در یک روز تعطیل در   تهران 

 سال 1377. عکس: عباس عطار

     قاب تاریخ 
  این تصویر مربوط به یکی از روزهای بهمن   سال 57 است که مردم کاخ 

نیاوران را تسخیر کرده اند.

 
قاب نوستالژی3

 کافه ای در تهران موسوم 
به کافه برادران و مردان 
کلاه شاپویی که در حال 

کشیدن قلیان هستند - 
سال 1354

 
قاب مشاهیر

عکسی از احمد شاملو در 
زاغمرز شهرستان بهشهر 

- سال 1352

   قاب نوستالژی2
 کوچه آراسته، خیابان رامسر - سال 1357؛ خیابان رامسر )که 

در دهه 2۰   سید امامی نام داشت( یکی از خیابان های قدیمی 
تهران است که خیابان تخت جمشید را به شاهرضا )انقلاب( وصل 

می کرد. در ابتدای این خیابان، جایی که امروز ساختمان سینما 
فردوسی )سینما رویال و ب.ب. سابق( قرار دارد، در  گذشته استخر 

سرپوشیده و بسیار مجللی وجود داشت که بعدها جای خود را به 
سینما رویال داد.  کوچه آراسته هم درست در پشت سینما رویال و 

موازی با    انقلاب   قرار داشت.  )تهران پریروز(

  هفت صبح، محمود سریزدی| در دهه 50 
كه اين بنده با حكم استاندار تهران افتخار 
خدمت به شهر مقدس قم را داشتم، روزي 
شخصي به دفتر كارم مراجعه كرد و اظهار 
داشت از اساتيد دانشگاه ميلان ايتالياست و 
در رشته معماري تخصص دارد. او برنامه اش 
اين است كه از بناها و ساختمان هاي باشكوه 
و اســتثنايي جهان آلبومي تهيه و منتشر 
ســازد اما به او اجازه ورود و گرفتن عكس 
از حرم حضــرت فاطمــه معصومه )س( را 
به او نداده انــد، در حالي كه با آنكه حضرت 
امام رضا )ع( از لحــاظ مرتبه ديني بالاتر از 
خواهرش است، در مشــهد مقدس براي او 
مشــكلي پيش نيامده و عكس و فيلم تهيه 

كرده است.
  به او توضيــح دادم كــه اولًا مديريت 
تشــكيلات مربوط به آرامــگاه آن بانوي 
مكرمه مستقل عمل مي كند و شهرداري و 
فرمانداري و ديگر سازمان ها حق ندارند در 
كار آن تشكيلات دخالت كنند و ثانياً حساب 
اين بانو با برادر معظمش جداســت چون 
ايشان »زن« است و در فرهنگ ما حرمت 
يك زن تنها مربوط به پوشش او نيست. ما 
وقتي مي خواهيم مقام و شأن وطن خود را 
بالا ببريم، آن را »مادر وطن« )مام ميهن( 

مي خوانيم.

  توضيحات كافي به آن اســتاد مهمان 
دادم  و براي دلجويي از او يكي از همكارانم 
را مامور كردم كه با او به بازار برود و تيمچه 
معــروف آنجا را كــه هنر معمار مســجد 
سپهسالار تهران اســت، به او نشان دهد و 
سپس مسجد جامع قديمي قم را نيز به او 

معرفي كند.
  وقتي معمار برجسته ميلاني براي تشكر 
و خداحافظي نزد من آمد، ابراز داشت حدود 
10 سال پيش يكي از معماران باذوق دنيا 
در ساختمان يك سقف جوري آجرچيني 
كرده كه به نظر مي رسد مضرّس يا دندانه دار 
است، درحالي كه مســطح است و خطاي 
چشــم از فاصله پنج، شــش متري آن را 
دندانه دار نشان مي دهد. اين ابتكار آن معمار 
خيلي در دنيا ســروصدا كــرد. اكنون من 
متوجه شدم در پيشاني ساختمان شبستان 
مسجد جامع شــما معمار باذوق، چند صد 
ســال پيش چنين پروژه اي را اجرا كرده و 
متاسفانه اگر من قبلا اينجا را ديده بودم، به 
جامعه معماري جهان آگاهي مي دادم كه 
اين برنامه- چيدن آجر به نحوي كه مسطح 
است اما از فاصله پنج، شش متري دندانه دار 
پنداشته مي شود- اثر هنر و ذوق معماري 
از اهالي قم است كه چند صد سال پيش در 

ساختمان مسجد به كار رفته است.

  تا پيش از آغــاز نهضت امــام خمينی 
که عملا از اوايل دهــه 1340 کليد خورد، 
مبارزات سياســی مخالفان عمدتا با درون 
حاکميت و سياست های آن معطوف بود. اما 
با آغاز مبارزات امام، اين مبارزات از مخالفت 
با سياســت ها به مخالفت با حکومت تغيير 
کرد و همين موضوع نقطــه اصلی تفاوت 

مبارزات امام با ديگر مبارزان بود.
 »به عقيده بنده، از عوامــل مهم رهبری و 
پيروزی همين بود که امام آن نقطه اصلی 
را شــناخت و به آن حمله کــرد. بعضی از 
آقايان به عنوان مثــال می آمدند تهران و 
تلاش می کردند تا يک مشروب فروشــی را 
بخرند و آن را جابه جــا کنند و پول کلانی 
هزينه می کردند تا يک سينما را به مسجد 
يا حسينيه تبديل کنند. اين هم از کارهای 

خوب بود، نمی گويم کار بدی بود.
  برای مثال يک مشروب فروشی روبه روی 
مسجد ما در خيابان ايرانشهر بود. خيلی ها 
اصرار داشــتند که ما اين مشروب فروشی 

را بخريم. اين مشــروب فروش به بعضی از 
دوســتان مســجد گفته بود که اين مغازه 
يک دهانه دارد، شــما يک مغــازه دو دهانه 
برای مــن در خيابان بالاتــر بخريد، من از 
اينجا می روم. من به دوستان گفتم به نظرم 
اينکه از رو به روی مســجد برود خوب است  
اما اينکه ما بياييم برای يک مشروب فروشی 
مغازه بزرگ تر و بهتر بخريم، اين کار درستی 
نيســت. من همان موقع به برخــورد امام 
استشهاد می کردم، می گفتم فرق ماها با امام 
اين است که ما به يک چيز مقطعی و موضعی 
فکر می کنيم که مثلا اين مشروب فروشــی 
را از اينجــا برداريم ببريم بالاتــر، ولی امام 
می گويند کاری کنيد که مشروب فروشــی 
ديگر پيدا نشود و به قول آيت الله سيد يونس 
اردبيلی که در مشهد به شاه گفته بود دستور 
بدهيد در مشــهد مشــروب پخته نکنند، 

منظور اينکه ديگر مشروب توليد نشود.«
منبع:   خاطرات آیت الله مهدوی کنی 
)  مرکز اسناد انقلاب اسلامی(

عواقب مصرف بیش از حد تخم مرغ
برنا نوشــت: برای افرادی که بيماری های قلبی ندارند  يا از 
چربی خون  يا ديابت رنج نمی برند، مصرف 3 تا 4 تخم مرغ 
در هفته توصيه می شود. به گزارش کارشناسان پايگاه آلمانی 
»Focus.de«    مدت ها تصور بر آن بود افرادی که تخم مرغ   
زيادی می خورند، در معرض خطر حملات قلبی و کلسترول 
قرار دارند اما پژوهش های کنونی نشــان می دهد تخم مرغ 
به عکس می تواند مانع چنين مشکلاتی شود.  تخم مرغ هنوز 
تصوير نسبتا بدی را با خود به همراه دارد. علت اين امر هم آن 
است که شماری از پژوهش ها، تخم مرغ را به دليل دارا بودن 
کلســترول زياد، در رده غذاهای عامل نگرانی دسته بندی 
کرده اند. می دانيم که کلسترول به مانند چربی خون، منجر 
به رسوب در رگ های خونی شــده و می تواند سبب حمله 
قلبی و سکته مغزی شود  اما با اين حال پژوهش های جديد 
نشــان می دهند که تخم مرغ می تواند به واقع خطر سکته 
مغزی و حمله قلبی را کاهش دهد. بر اساس اين تحقيقات، 
پژوهشگران دريافتند افرادی که در هفته تا 5 عدد تخم مرغ 
مصرف کردند، حدود 10درصــد خطر پايين تری در زمينه 
ابتلا به اين بيماری ها به نســبت افرادی داشتند که تنها در 
موارد اســتثنايی، تخم مرغ در منوی غذايی آنها قرار گرفته 
بود. اما در کنار اين تحقيق، پژوهش ديگری وجود دارد که 
به عکس، مهر تأييدی بر شهرت بد تخم مرغ است. به نوشته 
اين پايگاه آلمانی، يکی از دلايل پژوهش های متناقض اين 
است که بيشتر آنها، پرسشی در خصوص رژيم کامل غذايی 
افراد مورد بررسی و نيز ورزش آنها نداشتند. همانطوری که 
می دانيم، سطح کلســترول را با ميوه و سبزيجات و مصرف 

فيبر فراوان و نيز فعاليت های ورزشی می توان کاهش داد.
 

مواد غذایی برای بهبود تنفس
در اين روز های ســرد که آلودگی هوا نفس بسياری را تنگ 
کرده، مصرف برخی غذا ها می تواند به بهبود وضعيت تنفس 
کمک کند.  افــراد می توانند با مصرف ســير، غلات کامل، 
لوبيا و سيب با وجود داشــتن بيماری آسم راحت تر تنفس 
کنند. بيماران مبتلا به آسم يا ســاير بيماری های تنفسی 
می توانند با مصرف روغن زيتون، قهوه، ماهی سالمون، چای 
سبز، دانه ها و ســبزيجات چليپايی راحت تر نفس بکشند. 
آلاينده های منواکسيدکربن و ذرات معلق با ايجاد اسپاسم و 
تنگی عروق کرونر سبب تشديد بيماری های قلبی-عروقی 
و پرفشاری خون می شوند. به همين دليل ميزان سکته های 
قلبی و مغــزی در شــرايط آلودگی هوا افزايــش می يابد. 
آلاينده های ازن و گوگرد دی اکســيد بيشتر برای بيماران 
ريوی به ويژه مبتلايان به آسم يا کسانی که زمينه آلرژی ها 
تنفسی را دارند، مشکل آفرين است و سبب ايجاد يا تشديد 
بيماری زمينه ای در آنها می شــود. گوگرد دی اکســيد در 
برخی ورزشکاران به عنوان علت اصلی تنگی نفس ناشی از 
ورزش - که به معنی ايجاد حملات آسم حين ورزش است - 
شناخته می شود. شواهد بسيار نشان می دهد که ورزشکاران 
حرفه ای به خصوص آنهايی که در آب و هوای ســرد ورزش 
می کنند، بيشتر از ســايرين در معرض ابتلا به بيماری های 
مجاری تنفسی هستند بنابراين حساسيت اين افراد به اثرات 

آلاينده های هوا بيشتر است.)باشگاه خبرنگاران جوان(

   سلامت
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